

REAL ALBERGO DEI POVERI

VALORIZZAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA DEL REAL ALBERGO DEI POVERI
E DELL'AMBITO URBANO PIAZZA CARLO III, VIA FORIA, PIAZZA CAVOUR



PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA

COMPUTO ESTIMATIVO DELL'OPERA

REV.01

CUP: B65F21000900001

Responsabile Unico del Procedimento:
Ing. Nicola Masella

Gruppo di lavoro:

dott.ssa Anna Arena
arch. Erika Fricchione
dott. Nicola Lamanda
arch. Irene Lettieri
dott.ssa Rossella Liguori
arch. Elvira Loffredo
ing. Michele Minieri
geom. Italo Ricci
dott. Fabio Russo
arch. Anna Scotto di Tella
dott.ssa Monica Vito

Con i contributi di:

prof. arch. Richard Michael Burdett - Burdett Associates Ltd, supporto al responsabile unico del procedimento nel percorso di co-progettazione e di produzione di uno studio di inserimento urbanistico finalizzato alla definizione di scenari di recupero, riuso e sviluppo del Real Albergo dei Poveri

Arup Italia srl, supporto alla progettazione di fattibilità tecnica ed economica e studi sugli aspetti strutturali, impiantistici, ambientali e sulla sostenibilità complessiva dell'intervento

prof. arch. Ferruccio Izzo, esperto in rigenerazione città storiche

prof. ing. Domenico Asprone, esperto in processi e sistemi per l'innovazione tecnologica

ing. Giuseppe Sabatino, esperto in processi e sistemi per la logistica e la sicurezza

Con la consulenza scientifica (accordo di collaborazione ex art. 15 della L.241/1990) per il Restauro architettonico di:

Dipartimento di Architettura – Università degli Studi di Napoli Federico II

Responsabile scientifico: prof. arch. Renata Picone

Gruppo di lavoro: prof. arch. Luigi Veronese, prof. arch. Mariarosaria Villani, arch. Luigi Cappelli, arch. Sara Iaccarino, arch. Giulia Proto, arch. Davide Galleri, arch. Laura De Riso, arch. Francesco Aloï

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	OG2 - INTERVENTI PRELIMINARI (SpCat 1)							
	RIMOZIONI (Cat 1)							
1 / 1 V.02.070.030 .a.CAM	Pulizia e diserbo di piante infestanti su strutture murar ... pera a perfetta regola d'arte, senza l'ausilio di ponteggi Blocco 1 Blocco 4 Blocchi 7-8					3'800,00 2'000,00 500,00		
	SOMMANO mq					6'300,00	5,22	32'886,00
2 / 2 A.10.010.010 .a	Pulizia da radici e microorganismi Pulizia da radici e mi ... ed eterotrofi. Il prezzo non prevede il costo dei ponteggi Si stima il 30% della voce precedente Vedi voce n° 1 [mq 6 300.00]	0,30				1'890,00		
	SOMMANO mq					1'890,00	43,46	82'139,40
3 / 3 V.02.070.001 .a.CAM	Diserbo manuale e pulizia nell'ambito edi cantieri di res ... rica di aree le cui superfici di calpestio sono in terreno Diserbo corti interne (par.ug.=6400/2) (par.ug.=5*800)	3200,0 0 4000,0 0				6'400,00 3'200,00 4'000,00		
	SOMMANO mq					13'600,00	3,36	45'696,00
4 / 4 V.02.030.015 .b.CAM	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su st ... l ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m Rimozione alberature infestanti					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	274,34	13'717,00
5 / 5 V.02.030.015 .c.CAM	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su st ... ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 12 a 16 m Rimozione alberature infestanti					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	444,95	8'899,00
6 / 6 V.02.030.050 .a.CAM	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formell ... ella buca con terreno vegetale:Diam. colletto fino a 30 cm Vedi voce n° 4 [cad 50.00]					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	84,04	4'202,00
7 / 7 V.02.030.050 .b.CAM	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formell ... lla buca con terreno vegetale:Diam. colletto da 30 a 50 cm Vedi voce n° 5 [cad 20.00]					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	120,25	2'405,00
8 / 8 R.01.010.060 .c	Rimozione e smaltimento di tubazioni, gronde o manufatti ... onformità alle norme vigenti. Di sezione da 0,61 a 1,00 mq Si stimano salvo verifica e redazione del relativo piano					150,00		
	SOMMANO ml					150,00	59,55	8'932,50
9 / 9 R.01.010.080 .a	Bonifica e smaltimento di materiali diversi contenenti am ... ica e smaltimento di materiali diversi di matrice friabile Si stimano le seguenti quantità da verificare mediante piano di rimozione				2'000,000	2'000,00		
	SOMMANO kg					2'000,00	0,89	1'780,00
10 / 10 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Rimozione di materiali giacenti provenienti da crolli, di materiali giacenti di diversa natura accumulatisi. Si stimano complessivamente sia nelle aree coperte che scoperte					5'000,00		
	SOMMANO mc					5'000,00	6,24	31'200,00
	A RIPIORTARE							231'856,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							231'856,90
11 / 11 T.01.030.020 .a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e ... o l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. Per sgombero locali al livello 0 ed al livello 1					1'000,00		
	SOMMANO mc					1'000,00	37,98	37'980,00
12 / 12 T.01.030.020 .b	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e ... dell'area di cantiere, per ogni ulteriori 50 m. o frazione Vedi voce n° 11 [mc 1 000.00]					1'000,00		
	SOMMANO mc/ 50m					1'000,00	1,90	1'900,00
13 / 13 T.01.030.030 .a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei m ... nto, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. Per movimentazione materiali di risulta al livello 1 e superiori Vedi voce n° 11 [mc 1 000.00]					500,00		
	SOMMANO mc	0,50				500,00	37,69	18'845,00
14 / 14 T.01.020.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizio ... oneri di scarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 1 [mq 6 300.00] Vedi voce n° 2 [mq 1 890.00] Vedi voce n° 4 [cad 50.00] Vedi voce n° 5 [cad 20.00] Vedi voce n° 9 [kg 2 000.00] Vedi voce n° 10 [mc 5 000.00] Vedi voce n° 11 [mc 1 000.00]					0,050 0,050 1,000 2,000 0,001 5'000,00 1'000,00		
	SOMMANO mc					6'501,50	37,09	241'140,64
	A RIPO RTARE							531'722,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							531'722,54
	OG2 - BLOCCHI 3-9 E CORPI SCALA (rif. tav.A05)- demolizioni ed opere strutturali e murarie (SpCat 2) DEMOLIZIONI (Cat 2)							
15 / 45 R.02.025.070 .a.CAM	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno tutti i livelli escluso il 4				50'056,000	50'056,00		
	SOMMANO kg					50'056,00	0,60	30'033,60
16 / 46 R.02.025.010 .a.CAM	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli, ecc. sulla porta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq					50,00		
	SOMMANO mq					50,00	8,92	446,00
17 / 47 R.02.025.010 .b.CAM	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli, ecc. sulla porta fino ad una distanza di 50 m. Superficie da 3,01 a 5 mq					112,00		
	SOMMANO mq					112,00	7,14	799,68
18 / 48 R.02.025.010 .c.CAM	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli, ecc. sulla porta fino ad una distanza di 50 m. Superficie oltre i 5 mq					19,00		
	SOMMANO mq					19,00	5,95	113,05
19 / 49 R.02.025.010 .c.CAM	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli, ecc. sulla porta fino ad una distanza di 50 m. Superficie oltre i 5 mq					125,00		
	SOMMANO mq					125,00	5,95	743,75
20 / 50 R.02.060.050 .a.CAM	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottopavimento, anche con eventuale recupero parziale del materiale. tutti i livelli escluso il 4					17'437,00		
	SOMMANO mq					17'437,00	8,92	155'538,04
21 / 51 R.02.060.025 .a.CAM	Demolizione di sottopavimento in malta cementizia tutti i livelli escluso il 4					4'575,00		
	SOMMANO mc					4'575,00	22,60	103'395,00
22 / 52 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 50 [mq 17 437.00] Vedi voce n° 51 [mc 4 575.00]				0,050	871,85		
	SOMMANO mc					4'575,00		
						5'446,85	6,24	33'988,34
23 / 53 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra per portarli fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 52 [mc 5 446.85]					5'446,85		
	SOMMANO mc					5'446,85	29,41	160'191,86
24 / 54 A.05.020.130	Bonifica di volte o soffitti in calcestruzzo armato con acciaio, compreso il movimento manuale dei materiali vecchi e nuovi.							
	A RIPIORTARE							1'016'971,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'016'971,86
a	VOLTE LIVELLO 5-6	2,00	110,00	15,00		3'300,00		
	SOMMANO mq					3'300,00	94,99	313'467,00
25 / 55 R.02.070.010 .c.CAM	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia o ... i materiali di risulta. Spessore 26 cm compresa la caldana tutti i livelli escluso il 4					275,00		
	SOMMANO mq					275,00	30,37	8'351,75
26 / 56 R.02.070.010 .a.CAM	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia o ... i materiali di risulta. Spessore 16 cm compresa la caldana tutti i livelli escluso il 4					550,00		
	SOMMANO mq					550,00	20,24	11'132,00
27 / 57 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino ... a delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro tutti i livelli escluso il 4					80'806,00		
	SOMMANO mq					80'806,00	4,33	349'889,98
28 / 58 R.02.020.015 .a.CAM	Demolizione di muratura di spessore superiore ad una test ... le di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni o tufo tutti i livelli escluso il 4					1'394,00		
	SOMMANO mc					1'394,00	54,66	76'196,04
29 / 59 R.02.020.030 .c.CAM	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, ... ta fino ad una distanza di 50 m. Spessore da 15 ,1 a 30 cm tutti i livelli escluso il 4					38,00		
	SOMMANO mq					38,00	9,66	367,08
30 / 60 R.02.010.100 .a	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Muratura di tufo tutti i livelli escluso il 4					1'087,00		
	SOMMANO mc					1'087,00	193,07	209'867,09
31 / 61 R.02.010.100 .c	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Muratura di mattoni per ricostruzione spallette laterali in mattoncini pieni					57,00		
	SOMMANO mc					57,00	318,54	18'156,78
32 / 62 P.03.010.040 .a	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione tutti i livelli escluso il 4					6'831,00		
	SOMMANO cad					6'831,00	5,53	37'775,43
33 / 63 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 55 [mq 275.00] Vedi voce n° 56 [mq 550.00] Vedi voce n° 57 [mq 80 806.00] Vedi voce n° 58 [mc 1 394.00] Vedi voce n° 59 [mq 38.00] Vedi voce n° 60 [mc 1 087.00]					0,250 68,75 0,250 137,50 0,030 2'424,18 1'394,00 0,250 9,50 1'087,00		
	SOMMANO mc					5'120,93	6,24	31'954,60
34 / 64	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarrì di portata fino a 50 q,							
	A R I P O R T A R E							2'074'129,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'074'129,61
T.01.010.020 .a	per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 63 [mc 5 120.93]					5'120,93		
	SOMMANO mc					5'120,93	29,41	150'606,55
35 / 91 R.02.060.025 .a.CAM	Demolizione di sottofondo in malta cementizia Vedi voce n° 90 [mq 1 475.00]				0,100	147,50		
	SOMMANO mc					147,50	22,60	3'333,50
36 / 92 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarrì di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 91 [mc 147.50]					147,50		
	SOMMANO mc					147,50	29,41	4'337,98
37 / 463 R.02.070.010 .a.CAM	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia o ... i materiali di risulta. Spessore 16 cm compresa la caldana Demolizione solai corpo postico centrale per due livelli	2,00	111,00	25,00		5'550,00		
	SOMMANO mq					5'550,00	20,24	112'332,00
	RESTAURI E CONSOLIDAMENTI (Cat 3)							
38 / 15 R.02.010.100 .b	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualsunque mezzo. Muratura di pietrame Piano Seminterrato - Livello 0 per inserimento titanti dywidag e canalina tecnica: si prevedono tagli di profondità cm 25 sul 15% della superficie CONSOLIDAMENTO, RESTAURO, IMPIANTI E FINITURE							
		0,15	6,50			0,250	0,24	
		0,15	243,20			0,250	9,12	
		0,15	108,66			0,250	4,07	
		0,15	176,56			0,250	6,62	
		0,15	61,35			0,250	2,30	
		0,15	63,60			0,250	2,39	
		0,15	54,80			0,250	2,06	
		0,15	63,61			0,250	2,39	
		0,15	9,80			0,250	0,37	
		0,15	53,88			0,250	2,02	
		0,15	90,16			0,250	3,38	
		0,15	350,43			0,250	13,14	
		0,15	89,05			0,250	3,34	
		0,15	26,89			0,250	1,01	
		0,15	26,24			0,250	0,98	
		0,15	85,13			0,250	3,19	
		0,15	15,44			0,250	0,58	
		0,15	4,52			0,250	0,17	
		0,15	4,52			0,250	0,17	
		0,15	100,68			0,250	3,78	
		0,15	26,08			0,250	0,98	
		0,15	106,54			0,250	4,00	
		0,15	73,35			0,250	2,75	
		0,15	144,71			0,250	5,43	
		0,15	113,08			0,250	4,24	
		0,15	101,70			0,250	3,81	
		0,15	12,87			0,250	0,48	
		0,15	114,71			0,250	4,30	
		0,15	140,32			0,250	5,26	
		0,15	62,81			0,250	2,36	
		0,15	327,04			0,250	12,26	
		0,15	15,03			0,250	0,56	
		0,15	74,42			0,250	2,79	
		0,15	92,67			0,250	3,48	
		0,15	20,16			0,250	0,76	
		0,15	23,26			0,250	0,87	
		0,15	37,59			0,250	1,41	
		0,15	12,32			0,250	0,46	
		0,15	62,42			0,250	2,34	
		0,15	3,10			0,250	0,12	
	A RIPORTARE					119,98		2'344'739,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					119,98		2'344'739,64
		0,15	13,18		0,250	0,49		
		0,15	38,52		0,250	1,44		
		0,15	61,94		0,250	2,32		
		0,15	684,98		0,250	25,69		
		0,15	64,34		0,250	2,41		
		0,15	18,80		0,250	0,71		
		0,15	28,19		0,250	1,06		
		0,15	28,19		0,250	1,06		
		0,15	224,21		0,250	8,41		
		0,15	77,64		0,250	2,91		
		0,15	189,23		0,250	7,10		
		0,15	78,97		0,250	2,96		
		0,15	40,35		0,250	1,51		
		0,15	25,58		0,250	0,96		
		0,15	24,03		0,250	0,90		
		0,15	110,20		0,250	4,13		
		0,15	72,35		0,250	2,71		
		0,15	14,19		0,250	0,53		
		0,15	15,86		0,250	0,59		
		0,15	15,50		0,250	0,58		
		0,15	235,17		0,250	8,82		
		0,15	81,66		0,250	3,06		
		0,15	198,23		0,250	7,43		
		0,15	228,81		0,250	8,58		
		0,15	74,74		0,250	2,80		
		0,15	201,68		0,250	7,56		
		0,15	37,90		0,250	1,42		
		0,15	31,78		0,250	1,19		
		0,15	38,05		0,250	1,43		
		0,15	40,71		0,250	1,53		
		0,15	41,34		0,250	1,55		
		0,15	38,76		0,250	1,45		
		0,15	69,61		0,250	2,61		
		0,15	571,16		0,250	21,42		
		0,15	56,88		0,250	2,13		
		0,15	16,06		0,250	0,60		
		0,15	26,48		0,250	0,99		
		0,15	13,52		0,250	0,51		
		0,15	22,97		0,250	0,86		
		0,15	53,06		0,250	1,99		
		0,15	52,87		0,250	1,98		
		0,15	41,61		0,250	1,56		
		0,15	58,92		0,250	2,21		
		0,15	5,18		0,250	0,19		
		0,15	7,71		0,250	0,29		
		0,15	119,92		0,250	4,50		
		0,15	110,28		0,250	4,14		
		0,15	108,77		0,250	4,08		
		0,15	108,77		0,250	4,08		
		0,15	43,50		0,250	1,63		
		0,15	37,76		0,250	1,42		
		0,15	51,36		0,250	1,93		
		0,15	58,92		0,250	2,21		
		0,15	314,74		0,250	11,80		
		0,15	252,42		0,250	9,47		
		0,15	60,43		0,250	2,27		
		0,15	300,55		0,250	11,27		
		0,15	28,62		0,250	1,07		
	SOMMANO mc					332,48	357,55	118'878,22
39 / 16 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocari di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 15 [mc 332.48]					332,48		
	SOMMANO mc					332,48	29,41	9'778,24
40 / 17 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 15 [mc 332.48]					332,48		
	SOMMANO mc					332,48	6,24	2'074,68
	A RIPORTARE							2'475'470,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'475'470,78
41 / 18 E.07.005.030 a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto allegger ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato Vedi voce n° 15 [mc 332,48]					332,48		
	SOMMANO mc					332,48	554,33	184'303,64
42 / 19 R.02.010.100 b	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Muratura di pietrame Piano Terra - Livello 1 per inserimento titanti dywidag e canalina tecnica: si prevedono tagli di profondità cm 25 sul 30% della superficie CONSOLIDAMENTO RESTAURO IMPIANTI E FINITURE							
		0,30	63,92		0,250	4,79		
		0,30	136,46		0,250	10,23		
		0,30	95,88		0,250	7,19		
		0,30	98,69		0,250	7,40		
		0,30	609,62		0,250	45,72		
		0,30	28,99		0,250	2,17		
		0,30	15,10		0,250	1,13		
		0,30	137,64		0,250	10,32		
		0,30	119,61		0,250	8,97		
		0,30	111,06		0,250	8,33		
		0,30	29,12		0,250	2,18		
		0,30	76,04		0,250	5,70		
		0,30	111,05		0,250	8,33		
		0,30	112,44		0,250	8,43		
		0,30	185,36		0,250	13,90		
		0,30	187,68		0,250	14,08		
		0,30	66,33		0,250	4,97		
		0,30	66,33		0,250	4,97		
		0,30	188,65		0,250	14,15		
		0,30	65,74		0,250	4,93		
		0,30	65,74		0,250	4,93		
		0,30	161,06		0,250	12,08		
		0,30	84,14		0,250	6,31		
		0,30	74,38		0,250	5,58		
		0,30	714,69		0,250	53,60		
		0,30	714,69		0,250	53,60		
		0,30	118,76		0,250	8,91		
		0,30	191,49		0,250	14,36		
		0,30	67,14		0,250	5,04		
		0,30	150,74		0,250	11,31		
		0,30	166,30		0,250	12,47		
		0,30	45,06		0,250	3,38		
		0,30	208,08		0,250	15,61		
		0,30	31,78		0,250	2,38		
		0,30	18,60		0,250	1,40		
		0,30	36,73		0,250	2,75		
		0,30	44,63		0,250	3,35		
		0,30	10,97		0,250	0,82		
		0,30	6,25		0,250	0,47		
		0,30	22,90		0,250	1,72		
		0,30	27,28		0,250	2,05		
		0,30	47,54		0,250	3,57		
		0,30	155,32		0,250	11,65		
		0,30	27,50		0,250	2,06		
		0,30	172,33		0,250	12,92		
		0,30	27,50		0,250	2,06		
		0,30	53,39		0,250	4,00		
		0,30	30,74		0,250	2,31		
		0,30	131,86		0,250	9,89		
		0,30	14,38		0,250	1,08		
		0,30	43,10		0,250	3,23		
		0,30	1,82		0,250	0,14		
		0,30	1,82		0,250	0,14		
		0,30	1,82		0,250	0,14		
		0,30	1,82		0,250	0,14		
		0,30	67,14		0,250	5,04		
		0,30	578,56		0,250	43,39		
		0,30	50,81		0,250	3,81		
		0,30	125,80		0,250	9,44		
		0,30	21,57		0,250	1,62		
		0,30	19,87		0,250	1,49		
		0,30	19,92		0,250	1,49		
		0,30	8,44		0,250	0,63		
		0,30	31,57		0,250	2,37		
		0,30	43,54		0,250	3,27		
	A R I P O R T A R E					535,89		2'659'774,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					535,89		2'659'774,42
		0,30	24,77		0,250	1,86		
		0,30	18,77		0,250	1,41		
		0,30	38,35		0,250	2,88		
		0,30	19,97		0,250	1,50		
		0,30	17,57		0,250	1,32		
		0,30	25,57		0,250	1,92		
		0,30	113,76		0,250	8,53		
		0,30	10,25		0,245	0,75		
		0,30	12,79		0,250	0,96		
		0,30	7,22		0,250	0,54		
		0,30	26,72		0,250	2,00		
		0,30	10,66		0,250	0,80		
		0,30	8,92		0,250	0,67		
		0,30	6,22		0,250	0,47		
		0,30	71,10		0,250	5,33		
		0,30	26,03		0,250	1,95		
		0,30	3,47		0,250	0,26		
		0,30	8,79		0,250	0,66		
		0,30	8,79		0,250	0,66		
		0,30	8,79		0,250	0,66		
		0,30	5,96		0,250	0,45		
		0,30	8,51		0,250	0,64		
		0,30	8,51		0,250	0,64		
		0,30	8,51		0,250	0,64		
		0,30	1,32		0,250	0,10		
		0,30	1,32		0,250	0,10		
		0,30	2,24		0,250	0,17		
		0,30	11,98		0,250	0,90		
		0,30	11,48		0,250	0,86		
		0,30	6,99		0,250	0,52		
		0,30	9,99		0,250	0,75		
		0,30	9,99		0,250	0,75		
		0,30	9,99		0,250	0,75		
		0,30	8,95		0,250	0,67		
		0,30	8,95		0,250	0,67		
		0,30	8,95		0,250	0,67		
		0,30	8,95		0,250	0,67		
		0,30	6,26		0,250	0,47		
		0,30	10,29		0,250	0,77		
		0,30	9,59		0,250	0,72		
		0,30	9,59		0,250	0,72		
		0,30	9,59		0,250	0,72		
		0,30	9,59		0,250	0,72		
		0,30	6,71		0,250	0,50		
		0,30	11,02		0,250	0,83		
		0,30	27,04		0,250	2,03		
		0,30	10,50		0,250	0,79		
		0,30	9,70		0,250	0,73		
		0,30	11,36		0,250	0,85		
		0,30	7,08		0,250	0,53		
		0,30	11,36		0,250	0,85		
		0,30	9,32		0,250	0,70		
		0,30	9,59		0,250	0,72		
		0,30	9,59		0,250	0,72		
		0,30	7,01		0,250	0,53		
		0,30	2,58		0,250	0,19		
		0,30	6,71		0,250	0,50		
		0,30	11,02		0,250	0,83		
		0,30	7,98		0,250	0,60		
		0,30	7,98		0,250	0,60		
		0,30	7,98		0,250	0,60		
		0,30	5,59		0,250	0,42		
		0,30	9,19		0,250	0,69		
		0,30	7,52		0,250	0,56		
		0,30	14,84		0,250	1,11		
		0,30	15,71		0,250	1,18		
		0,30	6,80		0,250	0,51		
		0,30	4,10		0,250	0,31		
		0,30	3,24		0,250	0,24		
		0,30	13,18		0,250	0,99		
		0,30	4,55		0,250	0,34		
		0,30	4,76		0,250	0,36		
		0,30	8,51		0,250	0,64		
		0,30	8,51		0,250	0,64		
		0,30	8,51		0,250	0,64		
		0,30	5,96		0,250	0,45		
		0,30	9,79		0,250	0,73		
		0,30	56,77		0,250	4,26		
		0,30	56,83		0,250	4,26		
		0,30	24,47		0,250	1,84		
		0,30	24,49		0,250	1,84		
	A RIPORTARE					620,20		2'659'774,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					620,20		2'659'774,42
		0,30	235,01		0,250	17,63		
		0,30	108,40		0,250	8,13		
		0,30	28,53		0,250	2,14		
		0,30	28,53		0,250	2,14		
		0,30	18,80		0,250	1,41		
		0,30	14,31		0,250	1,07		
		0,30	2,69		0,250	0,20		
		0,30	2,69		0,250	0,20		
		0,30	2,69		0,250	0,20		
		0,30	2,69		0,250	0,20		
		0,30	2,69		0,250	0,20		
		0,30	25,90		0,250	1,94		
		0,30	19,94		0,250	1,50		
		0,30	5,55		0,250	0,42		
		0,30	7,96		0,250	0,60		
		0,30	45,30		0,250	3,40		
		0,30	50,81		0,250	3,81		
		0,30	127,46		0,250	9,56		
		0,30	22,65		0,250	1,70		
		0,30	20,24		0,250	1,52		
		0,30	20,60		0,250	1,55		
		0,30	20,16		0,250	1,51		
		0,30	18,04		0,250	1,35		
		0,30	20,97		0,250	1,57		
		0,30	25,59		0,250	1,92		
		0,30	22,65		0,250	1,70		
		0,30	19,29		0,250	1,45		
		0,30	19,29		0,250	1,45		
		0,30	15,10		0,250	1,13		
		0,30	5,03		0,250	0,38		
		0,30	10,22		0,250	0,77		
		0,30	4,88		0,250	0,37		
		0,30	3,77		0,250	0,28		
		0,30	20,93		0,250	1,57		
		0,30	14,02		0,250	1,05		
		0,30	112,57		0,250	8,44		
		0,30	9,59		0,250	0,72		
		0,30	286,34		0,250	21,48		
		0,30	284,21		0,250	21,32		
		0,30	68,76		0,250	5,16		
		0,30	57,94		0,250	4,35		
		0,30	39,64		0,250	2,97		
		0,30	41,26		0,250	3,09		
		0,30	42,87		0,250	3,22		
		0,30	40,45		0,250	3,03		
		0,30	39,64		0,250	2,97		
		0,30	39,01		0,250	2,93		
		0,30	39,39		0,250	2,95		
		0,30	334,49		0,250	25,09		
	SOMMANO mc					804,14	357,55	287'520,26
43 / 20 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarrì di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 19 [mc 804.14]					804,14		
	SOMMANO mc					804,14	29,41	23'649,76
44 / 21 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntieri di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 19 [mc 804.14]					804,14		
	SOMMANO mc					804,14	6,24	5'017,83
45 / 22 E.07.005.030 .a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto allegger ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato Vedi voce n° 19 [mc 804.14]					804,14		
	SOMMANO mc					804,14	554,33	445'758,93
46 / 23 R.02.010.100 .b	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Muratura di pietrame Piano Primo Ammezzato - Livello 2							
	A RIPORTARE							3'421'721,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'421'721,20
	per inserimento titanti dywidag e canalina tecnica: si prevedono tagli di profondità cm 25 sul 25% della superficie CONSOLIDAMENTO, RESTAURO IMPIANTI E FINITURE	0,25	50,81		0,250	3,18		
		0,25	99,03		0,250	6,19		
		0,25	341,17		0,250	21,32		
		0,25	26,76		0,250	1,67		
		0,25	96,55		0,250	6,03		
	SOMMANO mc					38,39	357,55	13'726,34
47 / 24 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarrì di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 23 [mc 38.39]					38,39		
	SOMMANO mc					38,39	29,41	1'129,05
48 / 25 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 23 [mc 38.39]					38,39		
	SOMMANO mc					38,39	6,24	239,55
49 / 26 E.07.005.030 .a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto allegger ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato Vedi voce n° 23 [mc 38.39]					38,39		
	SOMMANO mc					38,39	554,33	21'280,73
50 / 27 R.02.010.100 .b	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Muratura di pietrame Piano Primo - Livello 3 per inserimento titanti dywidag e canalina tecnica: si prevedono tagli di profondità cm 25 sul 20% della superficie CONSOLIDAMENTO, RESTAURO IMPIANTI E FINITURE	0,20	850,04		0,250	42,50		
		0,20	55,14		0,250	2,76		
		0,20	8,65		0,250	0,43		
		0,20	318,92		0,250	15,95		
		0,20	32,76		0,250	1,64		
		0,20	320,21		0,250	16,01		
		0,20	64,70		0,250	3,24		
		0,20	65,57		0,250	3,28		
		0,20	565,40		0,250	28,27		
		0,20	103,07		0,250	5,15		
		0,20	31,04		0,250	1,55		
		0,20	47,38		0,250	2,37		
		0,20	157,17		0,250	7,86		
		0,20	32,25		0,250	1,61		
		0,20	78,57		0,250	3,93		
		0,20	111,06		0,250	5,55		
		0,20	528,54		0,250	26,43		
		0,20	37,15		0,250	1,86		
		0,20	36,75		0,250	1,84		
		0,20	112,44		0,250	5,62		
		0,20	111,06		0,250	5,55		
		0,20	187,68		0,250	9,38		
		0,20	185,36		0,250	9,27		
		0,20	66,34		0,250	3,32		
		0,20	64,48		0,250	3,22		
		0,20	65,74		0,250	3,29		
		0,20	50,81		0,250	2,54		
		0,20	92,34		0,250	4,62		
		0,20	26,76		0,250	1,34		
		0,20	21,57		0,250	1,08		
		0,20	12,28		0,250	0,61		
		0,20	19,92		0,250	1,00		
		0,20	18,32		0,250	0,92		
		0,20	21,69		0,250	1,08		
		0,20	22,03		0,250	1,10		
		0,20	18,72		0,250	0,94		
	A R I P O R T A R E					227,11		3'458'096,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					227,11		3'458'096,87
		0,20	42,74		0,250	2,14		
		0,20	24,77		0,250	1,24		
		0,20	18,77		0,250	0,94		
		0,20	15,88		0,250	0,79		
		0,20	20,87		0,250	1,04		
		0,20	19,97		0,250	1,00		
		0,20	17,44		0,250	0,87		
		0,20	25,57		0,250	1,28		
		0,20	113,76		0,250	5,69		
		0,20	10,25		0,250	0,51		
		0,20	56,77		0,250	2,84		
		0,20	56,82		0,250	2,84		
		0,20	24,47		0,250	1,22		
		0,20	24,49		0,250	1,22		
		0,20	235,01		0,250	11,75		
		0,20	25,11		0,250	1,26		
		0,20	25,10		0,250	1,26		
		0,20	85,82		0,250	4,29		
	SOMMANO mc					269,29	357,55	96'284,64
51 / 28 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocari di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 27 [mc 269.29]					269,29		
	SOMMANO mc					269,29	29,41	7'919,82
52 / 29 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntieri di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 27 [mc 269.29]					269,29		
	SOMMANO mc					269,29	6,24	1'680,37
53 / 30 E.07.005.030 .a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto allegger ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato Vedi voce n° 27 [mc 269.29]					269,29		
	SOMMANO mc					269,29	554,33	149'275,53
54 / 31 R.02.010.100 .b	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualsunque mezzo. Muratura di pietrame Piano Secondo - Livello 5	0,30	43,71		0,250	3,28		
		0,30	51,73		0,250	3,88		
		0,30	64,70		0,250	4,85		
		0,30	643,25		0,250	48,24		
		0,30	318,92		0,250	23,92		
		0,30	11,38		0,250	0,85		
		0,30	320,21		0,250	24,02		
		0,30	64,70		0,250	4,85		
		0,30	45,94		0,250	3,45		
		0,30	65,57		0,250	4,92		
		0,30	158,56		0,250	11,89		
	Piano terzo - livello 6							
		0,15	39,80		0,250	1,49		
		0,15	48,10		0,250	1,80		
		0,15	702,89		0,250	26,36		
		0,15	64,70		0,250	2,43		
		0,15	323,02		0,250	12,11		
		0,15	324,30		0,250	12,16		
		0,15	64,70		0,250	2,43		
		0,15	52,66		0,250	1,97		
		0,15	65,57		0,250	2,46		
		0,15	158,56		0,250	5,95		
	Piano quarto - Livello 7							
		0,15	43,71		0,250	1,64		
		0,15	662,16		0,250	24,83		
		0,15	115,68		0,250	4,34		
	A RIPORTARE					234,12		3'713'257,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					234,12		3'713'257,23
	SOMMANO mc					234,12	357,55	83'709,61
55 / 32 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocari di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 31 [mc 234.12]					234,12		
	SOMMANO mc					234,12	29,41	6'885,47
56 / 33 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 31 [mc 234.12]					234,12		
	SOMMANO mc					234,12	6,24	1'460,91
57 / 34 E.07.005.030 .a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto allegger ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato Vedi voce n° 31 [mc 234.12]					234,12		
	SOMMANO mc					234,12	554,33	129'779,74
58 / 35 A.05.020.110 .b	Consolidamento di volte in conci di tufo, con o senza int ... so la movimentazione manuale dei materiali vecchi e nuovi. Livello 0 - parti da recuperare Livello 1 - parti da recuperare Livello 2 - parti da recuperare Livello 3 - parti da recuperare					3'500,00 7'500,00 1'500,00 3'500,00		
	SOMMANO mq					16'000,00	188,39	3'014'240,00
59 / 36 R.03.010.010 .a	Perforazione di muratura con foro diametro fino a 36 mm e ... 1,20 m con trapano a rotoperussione. In muratura di tufo tutti i livelli escluso il 4 fori passanti per attraversamento barre di widag		353'000,00			353'000,00		
	SOMMANO cm					353'000,00	0,31	109'430,00
60 / 37 R.03.010.020 .a	Perforazione di muratura, del diametro da 66 a 89 mm Perf ... a equipaggiata con corona perforante. Lunghezza fino a 5 m tutti i livelli, escluso il 4 perfori per Dywidag autoancoranti		800,00			800,00		
	SOMMANO ml					800,00	40,64	32'512,00
61 / 38 E.02.060.090 .a	Tiranti in barre di acciaio forniti e posti in opera. Son ... la piastra; il dado; il bloccaggio; il tubo di iniezione. tutti i livelli, escluso il 4 barre dywidag diametro 32 mm peso 6.54 kg/ml				156 000,000	156'000,00		
	SOMMANO kg					156'000,00	5,17	806'520,00
62 / 87 V.02.070.001 .d.CAM	Diserbo manuale e pulizia nell'ambito edi cantieri di res ... ca di superfici in cocchiopesto o supporto in pietra antica livelli da 0 a 7 escluso il 4					13'456,00		
	SOMMANO mq					13'456,00	9,37	126'082,72
63 / 88 A.06.010.010 .a	Trattamento biocida Trattamento biocida disinfestante d ... della pulitura con mezzi meccanici tipo bisturi raschietti Vedi voce n° 87 [mq 13 456.00]					13'456,00		
	SOMMANO ml					13'456,00	158,36	2'130'892,16
	A RIPORTARE							10'154'769,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'154'769,84
64 / 89 A.06.010.020 .a	Trattamento desalinizzante Trattamento desalinizzante d ... ncrostazioni e successivo lavaggio con acqua desalinizzata Vedi voce n° 87 [mq 13 456.00]					13'456,00		
	SOMMANO mq					13'456,00	27,84	374'615,04
65 / 90 A.02.020.250 .a	Rimozione, pulitura e deposito di pavimento d'epoca in co ... ito a perfetta regola d'arte di pavimento d'epoca in cotto					1'475,00		
	SOMMANO mq					1'475,00	45,98	67'820,50
66 / 94 A.11.010.090 .a	Restauro della pavimentazione in piperno, di scale compre ... i di polvere di piperno secondo le disposizioni della D.L. si stimano					250,00		
	SOMMANO mq					250,00	223,04	55'760,00
	NUOVE STRUTTURE (Cat 5)							
67 / 464 E.04.030.010 .b	Solai in lamiera grecata collaborante Solai collaboranti, ... tituiti da lamiera grecata in acciaio di spessore 10/10 mm Vedi voce n° 463 [mq 5 550.00]					5'550,00		
	SOMMANO mq					5'550,00	70,36	390'498,00
68 / 465 E.19.010.010 .h.CAM	Carpenteria metallica in profilati laminati a caldo per t ... ilastri. Acciai del tipo S355 JR classe di esecuzione EXC3 Si stima un'incidenza di 42.2kg/mq per utilizzo travi IPE 30-15 interasse 1,00m Vedi voce n° 464 [mq 5 550.00]	42,20				234'210,00		
	SOMMANO kg					234'210,00	4,09	957'918,90
	OPERE MURARIE (Cat 6)							
69 / 77 E.08.010.085 .a	Muratura per elevazione in pietrame tufaceo con fornitura ... so ammorsature, spigoli, riseghe, ecc. Con malta idraulica tutti i livelli escluso il 4					256,00		
	SOMMANO mc					256,00	188,17	48'171,52
70 / 78 R.03.060.040 .a	Riconfigurazione di archi e lesene con l'apporto di mater ... larizzazione con stucco (quest'ultimo da pagarsi a parte). tutti i livelli escluso il 4					844,00		
	SOMMANO mq					844,00	121,80	102'799,20
71 / 79 A.06.020.200 .a	Sostituzione di pietre Sostituzione di pietre per parti n ... ramento murario oggetto dell'intervento. Di pietre di tufo livelli da 1 a 7, escluso il 4					575,00		
	SOMMANO mc					575,00	331,54	190'635,50
72 / 80 A.06.020.200 .b	Sostituzione di pietre Sostituzione di pietre, questa ope ... aramento murario oggetto dell'intervento. Di mattoni pieni livelli da 1 a 7, escluso il 4					181,00		
	SOMMANO mc					181,00	611,21	110'629,01
73 / 81 A.06.020.160 .b	Reintegrazioni di lacuna Reintegrazione di lacune, i con ... to murario oggetto dell'intervento. In muratura in mattoni							
	A RIPIORTARE							12'453'617,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'453'617,51
	livelli da 1 a 7, escluso il 4					325,00		
	SOMMANO mq					325,00	339,56	110'357,00
74 / 82 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocchari di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km							
	Vedi voce n° 79 [mc 575.00]					575,00		
	Vedi voce n° 80 [mc 181.00]					181,00		
	SOMMANO mc					756,00	29,41	22'233,96
75 / 83 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni							
	Vedi voce n° 82 [mc 756.00]					756,00		
	SOMMANO mc					756,00	6,24	4'717,44
	OPERE DI FINITURA (Cat 7)							
76 / 65 P.03.010.040 .a	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione Per i lavori di tipologia architettonica (intonaci, ripristini, pitture, ecc...) stimasi 2 giunti x mq su tutta la superficie in pianta							
	livelli da 0 a 7 escluso 4					64'406,00		
	SOMMANO cad					64'406,00	5,53	356'165,18
77 / 66 P.03.010.040 .b	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... manicotti spinottati. Per ogni mese o frazione dopo il 1°							
	si stima per mesi 12 Vedi voce n° 65 [cad 64 406.00]	4,00				257'624,00		
	SOMMANO gnt/3 0gg					257'624,00	2,40	618'297,60
78 / 67 P.03.010.090 .a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... lusi accessori, fermapiede. Nolo per il 1° mese o frazione Per i lavori di tipologia architettonica (intonaci, ripristini, pitture, ecc...)							
	livelli da 0 a 7 escluso il 4					26'400,00		
	SOMMANO mq					26'400,00	6,39	168'696,00
79 / 68 P.03.010.090 .b	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... inclusi accessori, fermapiede. Nolo per ogni mese dopo il							
	si stima per mesi 12 Vedi voce n° 67 [mq 26 400.00]	4,00				105'600,00		
	SOMMANO mq/3 0 gg					105'600,00	0,91	96'096,00
80 / 69 E.16.020.030 .d.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... esterno. Su pareti interne con malta di calce e pozzolana							
	livelli da 0 a 7 escluso il 4					118'081,00		
	SOMMANO mq					118'081,00	20,85	2'461'988,85
81 / 70 A.10.010.110 .a	Regolarizzazione delle planarità: Occorre provvedere ad u ... mezzi meccanici e quelle sottolivello si regolarizzano con							
	livelli da 0 a 7 escluso il 4					2'456,00		
	SOMMANO mq					2'456,00	17,50	42'980,00
	A R I P O R T A R E							16'335'149,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							16'335'149,54
82 / 71 E.21.010.005 .a.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la ... imenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato Vedi voce n° 69 [mq 118 081.00]					118'081,00		
	SOMMANO mq					118'081,00	8,64	1'020'219,84
83 / 72 A.15.010.020 .a	Tinteggiatura con pittura a base di grassello di calce Ti ... verifica la necessità di lavaggio ad acqua di alcune parti Vedi voce n° 69 [mq 118 081.00]					118'081,00		
	SOMMANO mq					118'081,00	24,69	2'915'419,89
84 / 73 E.16.020.030 .d.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... esterno. Su pareti interne con malta di calce e pozzolana livelli da 0 a 7 escluso il 4					13'806,00		
	SOMMANO mq					13'806,00	20,85	287'855,10
85 / 74 E.21.010.005 .a.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la ... imenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato Vedi voce n° 73 [mq 13 806.00]					13'806,00		
	SOMMANO mq					13'806,00	8,64	119'283,84
86 / 75 A.15.010.020 .a	Tinteggiatura con pittura a base di grassello di calce Ti ... verifica la necessità di lavaggio ad acqua di alcune parti Vedi voce n° 73 [mq 13 806.00]					13'806,00		
	SOMMANO mq					13'806,00	24,69	340'870,14
87 / 76 E.21.030.060 .a.CAM	Fornitura di rivestimento traspirante Rivestimento traspi ... mano singola, spessore circa 1,2÷1,8 mm. Ad aspetto rasato					525,00		
	SOMMANO mq					525,00	13,76	7'224,00
OPERE CIVILI (Cat 10)								
88 / 84 E.19.010.040 .a.CAM	Carpenteria metallica in profilati a caldo e pressopiegat ... Acciaio del tipo S235 JR classe di esecuzione EXC1 o EXC2.				12'312,000	12'312,00		
	SOMMANO kg					12'312,00	4,09	50'356,08
89 / 85 E.19.040.030 .a	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuo ... , previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture pesanti Vedi voce n° 84 [kg 12 312.00]					12'312,00		
	SOMMANO kg					12'312,00	1,29	15'882,48
90 / 86 E.03.040.010 .b.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, confor ... per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldata. livelli da 1 a 7, 4 escluso				2'937,000	2'937,00		
	SOMMANO kg					2'937,00	2,27	6'666,99
91 / 95 E.15.020.045 .d.CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di gres porcellanato ... isura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 30x30 cm					800,00		
	SOMMANO mq					800,00	49,47	39'576,00
	A RIPIORTARE							21'138'503,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							21'138'503,90
	PAVIMENTAZIONI (Cat 11)							
92 / 93 E.13.000.010 .b	Posa in opera di Pavimento su letto di sabbia e cemento P ... uro di mattoni di cemento unicolori e marmette granigliate Vedi voce n° 90 [mq 1 475.00]					1'475,00		
	SOMMANO mq					1'475,00	22,05	32'523,75
	A RIPO RTARE							21'171'027,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							21'171'027,65
	OG2 - CORPO 5 - RICOSTRUZIONE VOLUME D'ANGOLO OCCIDENTALE - opere strutturali e murarie (SpCat 3) NUOVE STRUTTURE (Cat 5)							
93 / 467 E.04.030.010 .b	Solai in lamiera grecata collaborante Solai collaboranti, ... tituiti da lamiera grecata in acciaio di spessore 10/10 mm	3,00 3,00 1,00	34,00 11,00 34,00	16,50 15,00 6,00		1'683,00 495,00 204,00		
	SOMMANO mq					2'382,00	70,36	167'597,52
94 / 468 E.19.010.010 .h.CAM	Carpenteria metallica in profilati laminati a caldo per t ... ilastri. Acciai del tipo S355 JR classe di esecuzione EXC3 Incidenza 42kg/mq per travi IPE dei solai e della scala Vedi voce n° 467 [mq 2 382.00]	42,20				100'520,40		
	SOMMANO kg					100'520,40	4,09	411'128,44
	OPERE MURARIE (Cat 6)							
95 / 466 A.06.020.130 .a	Ricostruzione muratura antica Ricostruzione di un tratto ... nessure, previa spazzolatura, per una profondità di cm 0,5 Ricostruzione murature	1,00 2,00	36,00 36,00 17,00 7,00 8,00	2,00 1,40 1,40 1,40 1,80	18,000 25,000 11,000 5,500 11,000	1'296,00 1'260,00 261,80 53,90 316,80		
	SOMMANO mc					3'188,50	486,54	1'551'332,79
	A RIPORTARE							23'301'086,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							23'301'086,40
	OG2 - BLOCCO 2 - demolizioni ed opere strutturali e murarie (SpCat 4) DEMOLIZIONI (Cat 2)							
96 / 110 R.02.020.050 .f.CAM	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Armato di spessore oltre i 20 cm DEMOLIZIONE VOLTE PER REALIZZAZIONE NUOVI SOLAI	2,00 2,00	105,00 105,00	8,00 8,00	0,600 0,600	1'008,00 1'008,00		
	SOMMANO mc					2'016,00	291,24	587'139,84
97 / 141 R.02.025.070 .a.CAM	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in fer ... ne di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno Si stima infissi *(par.ug.=2*50) grate, strutture temporanee di sostegno	20,00 100,00 20,00	5,60 1,37 0,70		1,100 3,540 2,400	123,20 484,98 33,60 9'000,00		
	SOMMANO kg					9'641,78	0,60	5'785,07
98 / 142 R.02.025.010 .a.CAM	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, spor ... sulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq infissi *(par.ug.=28,00+12+9+5+13+19+5+1+26+7+5+4+29+2+13)	178,00				178,00		
	SOMMANO mq					178,00	8,92	1'587,76
99 / 143 R.02.060.050 .a.CAM	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., comp ... ondo, anche con eventuale recupero parziale del materiale. livelli 3-8					815,00 421,00 1'506,00 1'870,00 1'170,00		
	SOMMANO mq					5'782,00	8,92	51'575,44
100 / 144 A.02.020.250 .a	Rimozione, pulitura e deposito di pavimento d'epoca in co ... ito a perfetta regola d'arte di pavimento d'epoca in cotto	433,00 21,00	0,20 0,27	0,20 0,27		17,32 1,53		
	SOMMANO mq					18,85	45,98	866,72
101 / 145 A.02.020.250 .b	Rimozione, pulitura e deposito di pavimento d'epoca in co ... a perfetta regola d'arte di pavimento d'epoca in graniglia si contabilizzano le piastrelle recuperate (quadrate)	1200,0 0 960,0 1096,0 0 1124,0 0 1057,0 0 1014,0 0 235,00 180,00 366,00 800,00 696,00 470,00 600,00 5087,0 0	0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,40 0,20 0,40 0,25 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20	0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,40 0,20 0,40 0,25 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20		48,00 38,40 43,84 44,96 42,28 40,56 37,60 7,20 58,56 50,00 27,84 18,80 24,00 203,48		
	SOMMANO mq					685,52	47,75	32'733,58
102 / 146	Demolizione di sottofondo in malta cementizia							
	A RIPIORTARE							23'980'774,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							23'980'774,81
R.02.060.025 a.CAM	Vedi voce n° 143 [mq 5 782.00] SOMMANO mc				0,100	578,20		
						578,20	22,60	13'067,32
103 / 147 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 143 [mq 5 782.00] Vedi voce n° 146 [mc 578.20] Vedi voce n° 144 [mq 18.85] Vedi voce n° 145 [mq 685.52] SOMMANO mc				0,050	289,10		
						578,20		
					0,030	0,57		
					0,030	20,57		
						888,44	6,24	5'543,87
104 / 148 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarr di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km quantità di cui alla voce precedente Vedi voce n° 147 [mc 888.44] SOMMANO mc					888,44		
						888,44	29,41	26'129,02
105 / 155 R.02.020.015 a.CAM	Demolizione di muratura di spessore superiore ad una test ... le di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni o tufo Livelli 3-8 divisori	20,00	3,80	0,50	4,300	163,40		
	SOMMANO mc					163,40	54,66	8'931,44
106 / 156 R.02.020.030 b.CAM	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, ... lta fino ad una distanza di 50 m. Spessore da 10,1 a 15 cm Livelli 3-8	50,00	3,90		4,300	838,50		
	SOMMANO mq					838,50	7,27	6'095,90
107 / 157 R.02.010.100 .a	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Muratura di tufo Si stima		15,00			15,00		
	SOMMANO mc					15,00	193,07	2'896,05
108 / 158 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarr di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 155 [mc 163.40] Vedi voce n° 157 [mc 15.00] Vedi voce n° 156 [mq 838.50] SOMMANO mc	2,00 2,00 2,00			2,000 0,150	326,80 60,00 251,55		
						638,35	29,41	18'773,87
109 / 159 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 158 [mc 638.35] SOMMANO mc					638,35		
						638,35	6,24	3'983,30
110 / 160 R.02.040.010 a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino ... a delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro Livelli 3-8 la superficie è calcolata in misura percentuale dei singoli ambienti Volte e pareti	0,50			6'700,000	3'350,00		
	SOMMANO mq					3'350,00	4,33	14'505,50
111 / 161 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 160 [mq 3 350.00]				0,030	100,50		
	A RIPIORTARE					100,50		24'080'701,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					100,50		24'080'701,08
	SOMMANO mc					100,50	6,24	627,12
112 / 162 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarrì di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 161 [mc 100.50]					100,50		
	SOMMANO mc					100,50	29,41	2'955,71
113 / 164 R.02.015.010 .a	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o ... da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature intonaci non spiccon. al netto dei lambris (superficie)	0,50			6'700,000	3'350,00		
	Parziale mq					3'350,00		
	SOMMANO mq					3'350,00	2,38	7'973,00
114 / 168 R.02.090.070 .a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali ... ito provvisorio: manti impermeabili bituminosi monostrato.				2'500,000	2'500,00		
	SOMMANO mq					2'500,00	4,17	10'425,00
115 / 169 R.02.090.070 .a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali ... ito provvisorio: manti impermeabili bituminosi monostrato. si stima superficie Lato A + vani corte centrale		700,00			700,00		
	SOMMANO mq					700,00	4,17	2'919,00
116 / 170 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntieri di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 168 [mq 2 500.00] Vedi voce n° 169 [mq 700.00]					0,010 0,010	25,00 7,00	
	SOMMANO mc					32,00	6,24	199,68
117 / 171 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarrì di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 170 [mc 32.00]					32,00		
	SOMMANO mc					32,00	29,41	941,12
118 / 175 R.02.080.010 .b.CAM	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali ... il trasporto a discarica.Controsoffitti in lastre di gesso Si stimano				76,540	76,54		
	SOMMANO mq					76,54	4,76	364,33
119 / 177 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntieri di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 175 [mq 76.54]				0,030	2,30		
	SOMMANO mc					2,30	6,24	14,35
120 / 178 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarrì di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 177 [mc 2.30]				0,250	0,58		
	SOMMANO mc					0,58	29,41	17,06
	RESTAURI E CONSOLIDAMENTI (Cat 3)							
121 / 39 A.06.020.170 .a	Consolidamento di murature Reintegrazione e restauro di p ... to possono essere effettuate con microemulsioni acriliche. Corte occidentale - corpo sud livello 3	4,00	80,00		10,000	3'200,00		
	A RIPORTARE					3'200,00		24'107'137,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'200,00		24'107'137,45
	corpo sud livelli superiori 5-6-7	3,00	100,00		15,000	4'500,00		
	corpo occidentale - livello 3	3,00	50,00		10,000	1'500,00		
	corpo nord e corpo orientale livello 1 *(par.ug.=4+4)	8,00	85,00		10,000	6'800,00		
	Volume postico centrale (nord)	3,00	110,00		25,000	8'250,00		
	Bracci corte centrale	6,00	40,00		10,000	2'400,00		
	a detrarre vani *(H/peso=2900+810,000)				3'710,000	-3'710,00		
	Sommano positivi mq					26'650,00		
	Sommano negativi mq					-3'710,00		
	SOMMANO mq					22'940,00	160,64	3'685'081,60
122 / 40 A.07.010.001 .a	Risanamento strutturale delle murature lesionate mediante ... prezzo calcolato s'intende per miscela secca da iniettare tutti i livelli escluso il 4 si contabilizza in base ai sacchi di legante impiegati peso singolo sacco 0.2 q.li rapporto a/c = 0.30 (15ql/mc) si stimano				1'500,000	1'500,00		
	SOMMANO ql					1'500,00	383,11	574'665,00
123 / 41 A.07.010.020 .a	Ricucitura di lesioni in muratura di tufo - con mattoni i ... eposito fino ad una distanza di 50 mt; Con blocchi di tufo tutti i livelli					981,00		
	SOMMANO mc					981,00	778,59	763'796,79
124 / 42 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 41 [mc 981.00]					981,00		
	SOMMANO mc					981,00	6,24	6'121,44
125 / 43 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarr di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 41 [mc 981.00]					981,00		
	SOMMANO mc					981,00	29,41	28'851,21
126 / 44 A.07.010.090 .a	Esecuzione di piattabanda di luce netta fino a mt 1,80 e ... a; di luce netta fino a mt 1,80 e larghezza fino a cm 1,20 tutti i livelli escluso il 4 CONSOLIDAMENTO MURATURE Consolidamento architravi vani porte e/o vani finestre					40,00		
	SOMMANO n					40,00	2'013,56	80'542,40
127 / 96 R.02.010.100 .b	Taglio a sezione obbligatoria di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Muratura di pietrame livelli da 4 a 8 per inserimento tiranti dywidag e canalina tecnica: si prevedono tagli di profondità cm 25 sul 10% della superficie Livello 4 Livello 5 Scale					50,00 40,00 40,00 22,00		
	SOMMANO mc					152,00	357,55	54'347,60
128 / 97 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarr di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km quantità di cui alla voce precedente Vedi voce n° 96 [mc 152.00]					152,00		
	SOMMANO mc					152,00	29,41	4'470,32
129 / 98 T.01.030.010	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni							
	A R I P O R T A R E							29'305'013,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							29'305'013,81
a	quantità di cui alla voce precedente Vedi voce n° 96 [mc 152.00] SOMMANO mc					152,00		
						152,00	6,24	948,48
130 / 99 E.07.005.030 a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto allegger ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato si stimano					22,00		
	SOMMANO mc					22,00	554,33	12'195,26
131 / 100 R.03.010.010 a	Perforazione di muratura con foro diametro fino a 36 mm e ... 1,20 m con trapano a rotopercolazione. In muratura di tufo livelli da 4 a 8 foro per attraversamento muri di spina, muri facciate, scale foro per inserimento barre filettate piastra di ancoraggio (n. 2 per barra) fori per inserimento barre filettate piastra ancorante (n. 2 per barra) lato facciata nord vani centrali si stimano *(lung.=22000,00+23800+3200)		49'000,00			49'000,00		
	SOMMANO cm					49'000,00	0,31	15'190,00
132 / 101 R.03.010.020 a	Perforazione di muratura, del diametro da 66 a 89 mm Perf ... a equipaggiata con corona perforante. Lunghezza fino a 5 m dal livello 4 a 8 per bloccaggio barre dywidag n. 1 foro per barra, si stimano *(par.ug.=60,00+30+6)	96,00	1,50			144,00		
	SOMMANO ml					144,00	40,64	5'852,16
133 / 102 E.02.060.090 a	Tiranti in barre di acciaio forniti e posti in opera. Sono ... la piastra; il dado; il bloccaggio; il tubo di iniezione. livelli da 4 a 8 barre dywidag diametro 32 mm peso 6.54 kg/ml tiranti da diam. 24 mm per autoancoraggi n. 2/barra piastre di bloccaggio nervate piastre lisce di bloccaggio autoancoraggi bulloni di serraggio e di ancoraggio n. 5/barra manicotti n. 3/barra dado per ancoraggi autobloccanti n. 2/barra filettata si stimano *(H/peso=12000,000+9000+2200)				23'200,000	23'200,00		
	SOMMANO kg					23'200,00	5,17	119'944,00
134 / 103 E.07.005.030 a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto allegger ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato si stimano					10,00		
	SOMMANO mc					10,00	554,33	5'543,30
135 / 104 A.07.010.001 a	Risanamento strutturale delle murature lesionate mediante ... prezzo calcolato s'intende per miscela secca da iniettare livelli da 4 a 8 impiegato calce I 100 Cr & rc rapp. a/c 0.65 *(par.ug.=150,00+330+330+300+50)	1160,00				1'160,00		
	SOMMANO ql					1'160,00	383,11	444'407,60
136 / 105 A.07.010.020 a	Ricucitura di lesioni in muratura di tufo - con mattoni i ... eposito fino ad una distanza di 50 mt; Con blocchi di tufo Livelli 3-8 CONSOLIDAMENTO MURATURE *(par.ug.=55,00+55+55+30+25+20)	240,00				240,00		
	SOMMANO mc					240,00	778,59	186'861,60
	A R I P O R T A R E							30'095'956,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							30'095'956,21
137 / 106 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 105 [mc 240.00]					240,00		
	SOMMANO mc					240,00	6,24	1'497,60
138 / 107 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocari di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 105 [mc 240.00]					240,00		
	SOMMANO mc					240,00	29,41	7'058,40
139 / 108 A.07.010.090 .a	Esecuzione di piattabanda di luce netta fino a mt 1,80 e ... a; di luce netta fino a mt 1,80 e larghezza fino a cm 1,20 livelli da 4 a 8 Consolidamento architravi vani porte e/o vani finestre *(par.ug.=40,00+42+34+11+3)	130,00				130,00		
	SOMMANO n					130,00	2'013,56	261'762,80
140 / 109 A.07.010.060 .a	Sostituzione di trave in calcestruzzo con piattabanda di ... o; sigillatura con malta antiritiro della faccia superiore Livello 4-6 Consolidamento architravi vani porte e/o vani finestre					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	658,22	3'291,10
141 / 119 A.05.020.130 .a	Bonifica di volte o soffitti in calcestruzzo armato con a ... so la movimentazione manuale dei materiali vecchi e nuovi. Bonifica volte in c.a. non demolite	2,00 2,00	105,00 105,00	8,00 8,00	0,600 0,600	1'008,00 1'008,00		
	SOMMANO mq					2'016,00	94,99	191'499,84
142 / 132 A.07.010.020 .a	Ricucitura di lesioni in muratura di tufo - con mattoni i ... eposito fino ad una distanza di 50 mt; Con blocchi di tufo consolidamenti (H/peso=(3,65+4,55)/2)	20,00 2,00	3,00 5,25	1,30 0,40	4,100 2,000	319,80 8,40		
	SOMMANO mc					328,20	778,59	255'533,24
143 / 322 A.11.010.090 .a	Restauro della pavimentazione in piperno, di scale compre ... i di polvere di piperno secondo le disposizioni della D.L. Corpi scala		250,00			250,00		
	SOMMANO mq					250,00	223,04	55'760,00
	NUOVE STRUTTURE (Cat 5)							
144 / 111 E.04.030.010 .b	Solai in lamiera grecata collaborante Solai collaboranti, ... tituiti da lamiera grecata in acciaio di spessore 10/10 mm Vedi voce n° 110 [mc 2 016.00]					2'016,00		
	SOMMANO mq					2'016,00	70,36	141'845,76
145 / 112 E.19.010.010 .h.CAM	Carpenteria metallica in profilati laminati a caldo per t ... ilastri. Acciai del tipo S355 JR classe di esecuzione EXC3 Incidenza 82.2kg/mq Vedi voce n° 110 [mc 2 016.00]	82,20				165'715,20		
	SOMMANO kg					165'715,20	4,09	677'775,17
	A RIPIORTARE							31'691'980,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							31'691'980,12
146 / 113 R.02.010.150 b	Taglio a sezione obbligata di solai misti di blocchi e co ... mq, eseguito con qualunque mezzo. Spessore da 28,1 a 34 cm vani *(par.ug.=9*4) corridoio	36,00 2,00	10,00 75,00			360,00 150,00		
	SOMMANO mq					510,00	59,83	30'513,30
147 / 114 P.02.030.010 i	Armatura di sostegno del manto per esecuzione di volte, a ... numero di giunti impiegati Nolo per il 1° mese o frazione							
	DEMOLIZIONE VOLTE PER REALIZZAZIONE NUOVI SOLAI Si stimano					1'800,00		
	SOMMANO cad					1'800,00	6,67	12'006,00
148 / 115 P.02.030.010 j	Armatura di sostegno del manto per esecuzione di volte, a ... giunti impiegati Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1°							
	DEMOLIZIONE VOLTE PER REALIZZAZIONE NUOVI SOLAI							
	Struttura di puntellamento delle volte esistenti Nolo per mesi 6 successivi al primo Stessa quantità di cui alla voce precedente Vedi voce n° 114 [cad 1 800.00]	6,00				10'800,00		
	SOMMANO gnt/3 ogg					10'800,00	0,80	8'640,00
149 / 116 P.02.030.020 c	Centina per volte a botte, per altezza di imposta fino a ... reso il manto, eseguita in legno. Per luce da 5,01 a 7,0 m							
	DEMOLIZIONE VOLTE PER REALIZZAZIONE NUOVI SOLAI Struttura di puntellamento delle volte esistenti Vedi voce n° 110 [mc 2 016.00]					2'016,00		
	SOMMANO mq					2'016,00	71,01	143'156,16
150 / 117 E.19.040.030 a	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuo ... , previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture pesanti Vedi voce n° 112 [kg 165 715.20]					165'715,20		
	SOMMANO kg					165'715,20	1,29	213'772,61
151 / 118 E.07.005.030 a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto allegger ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato							
	REALIZZAZIONE NUOVI SOLAI Vedi voce n° 111 [mq 2 016.00]					2'016,00		
	SOMMANO mc					2'016,00	554,33	1'117'529,28
	OPERE MURARIE (Cat 6)							
152 / 266 E.08.010.085 a	Muratura per elevazione in pietrame tufaceo con fornitura ... so ammortature, spigoli, riseghe, ecc. Con malta idraulica Ricostruzione vani		12,20 4,40 1,20 4,40 1,20	1,10 0,30 1,20 0,40 1,20	0,400 3,800 2,200 3,800 2,200	5,37 5,02 3,17 6,69 3,17		
	parapetti	6,00 6,00	2,70 2,70	0,50 0,50	1,000 1,000	8,10 8,10 45,00		
	SOMMANO mc					84,62	188,17	15'922,95
153 / 269 A.06.020.200 a	Sostituzione di pietre Sostituzione di pietre per parti n ... ramento murario oggetto dell'intervento. Di pietre di tufo Si stimano		460,00			460,00		
	SOMMANO mc					460,00	331,54	152'508,40
154 / 270	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntieri di materiali provenienti							
	A RIPIORTARE							33'386'028,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							33'386'028,82
T.01.030.010 .a	da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 269 [mc 460.00]					460,00		
	SOMMANO mc					460,00	6,24	2'870,40
155 / 271 A.06.020.160 .b	Reintegrazioni di lacuna Reintegrazione di lacune, i con ... to murario oggetto dell'intervento. In muratura in mattoni si stimano		460,00			460,00		
	SOMMANO mq					460,00	339,56	156'197,60
156 / 272 V.02.070.001 .d.CAM	Diserbo manuale e pulizia nell'ambito edi cantieri di res ... ca di superfici in cocchiopesto o supporto in pietra antica Si stima mq				265,000	265,00		
	SOMMANO mq					265,00	9,37	2'483,05
157 / 298 A.07.010.090 .a	Esecuzione di piattabanda di luce netta fino a mt 1,80 e ... a; di luce netta fino a mt 1,80 e larghezza fino a cm 1,20 Livelli 3-8 Si stimano					34,00		
	SOMMANO n					34,00	2'013,56	68'461,04
OPERE DI FINITURA (Cat 7)								
158 / 220 P.03.010.040 .a	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione Per i lavori di tipologia architettonica (intonaci, ripristini, pitture, ecc...) stimasi 2 giunti x mq su tutta la superficie volte Livelli 3-8	2,00			6'700,000	13'400,00		
	SOMMANO cad					13'400,00	5,53	74'102,00
159 / 221 P.03.010.040 .b	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... manicotti spinottati. Per ogni mese o frazione dopo il 1° Vedi voce n° 220 [cad 13 400.00]	2,00				26'800,00		
	SOMMANO gnt/3 0gg					26'800,00	2,40	64'320,00
160 / 222 P.03.010.090 .a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... lusi accessori, fermapiede. Nolo per il 1° mese o frazione Per i lavori di tipologia architettonica (intonaci, ripristini, pitture, ecc...) volte				6'700,000	6'700,00		
	SOMMANO mq					6'700,00	6,39	42'813,00
OPERE CIVILI (Cat 10)								
161 / 247 E.11.040.030 .g	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lami ... ne. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In rame da 8/10 Si stimano	2,00	120,00	0,80		192,00		
	SOMMANO mq					192,00	118,99	22'846,08
162 / 250 E.11.040.020 .h	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessor ... nel caso delle lamiere. In rame da 10/10, diametro 120 mm Pluviali lato piazza Carlo III	16,00			35,670	570,72		
	SOMMANO m					570,72	105,76	60'359,35
	A RIPIORTARE							33'880'481,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'880'481,34
	OG2 - BLOCCO 1 - CORTE CENTRALE E FACCIATE INTERNE - restauri e finiture (SpCat 5) DEMOLIZIONI (Cat 2)							
163 / 149 R.02.060.025 .a.CAM	Demolizione di sottofondo in malta cementizia		104,00	1,10	0,200	22,88		
	SOMMANO mc					22,88	22,60	517,09
164 / 150 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 149 [mc 22.88]				0,040	0,92		
	SOMMANO mc					0,92	6,24	5,74
165 / 151 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarr di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 149 [mc 22.88]				0,040	0,92		
	SOMMANO mc					0,92	29,41	27,06
166 / 152 R.02.060.025 .a.CAM	Demolizione di sottofondo in malta cementizia		104,00	1,10	0,200	22,88		
	SOMMANO mc					22,88	22,60	517,09
167 / 153 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 152 [mc 22.88]					22,88		
	SOMMANO mc					22,88	6,24	142,77
168 / 154 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarr di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 152 [mc 22.88]					22,88		
	SOMMANO mc					22,88	29,41	672,90
169 / 163 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino ... a delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro livello VII				168,000	168,00		
	SOMMANO mq					168,00	4,33	727,44
170 / 165 R.02.010.100 .a	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Muratura di tufo Si stima				90,000	90,00		
	SOMMANO mc					90,00	193,07	17'376,30
171 / 166 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni vedi voce taglio murature di tufo (02.02.001)		90,00			90,00		
	SOMMANO mc					90,00	6,24	561,60
172 / 167 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarr di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 166 [mc 90.00]					90,00		
	SOMMANO mc					90,00	29,41	2'646,90
	A R I P O R T A R E							33'903'676,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							33'903'676,23
173 / 172 R.02.090.070 .a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali ... ito provvisorio: manti impermeabili bituminosi monostrato.		104,00	1,10		114,40		
	SOMMANO mq					114,40	4,17	477,05
174 / 173 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntieri di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni vedi voce disf. manto di asfalto (02.03.001) *(par.ug.=114,4*(0,01))	1,14				1,14		
	SOMMANO mc					1,14	6,24	7,11
175 / 174 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarrì di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 173 [mc 1.14]					1,14		
	SOMMANO mc					1,14	29,41	33,53
176 / 176 R.02.050.020 .a.CAM	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di d ... bazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile facciata pluviali tratti vari orizzontali	8,00				39,400	315,20	
	SOMMANO ml		80,00			80,00		
						395,20	3,57	1'410,86
177 / 299 R.02.010.100 .a	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Muratura di tufo (par.ug.=6*2,50) adetrarre *(par.ug.=6*1,30)	15,00 7,80	1,20 1,20	2,00 0,80		36,00 -7,49		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc SOMMANO mc					36,00 -7,49 28,51	193,07	5'504,43
178 / 300 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntieri di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni quantità di cui alla voce precedente		28,51			28,51		
	SOMMANO mc					28,51	6,24	177,90
179 / 301 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarrì di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km quantità di cui alla voce precedente		28,51			28,51		
	SOMMANO mc					28,51	29,41	838,48
	RESTAURI E CONSOLIDAMENTI (Cat 3)							
180 / 120 A.11.010.100 .a	Restauro di balconi in pietra: Si restaurano le mensole d ... ietre. Non si sostituiscono le mensole di balconi mancanti pensili in piperno si stimano		24,00			24,00		
	SOMMANO mq					24,00	489,30	11'743,20
181 / 133 R.03.020.040 .a	Barre di acciaio inossidabile nervato, per cuciture di mu ... do e il taglio a misura per qualsiasi diametro delle barre Ø14 *(par.ug.=4*2) Ø14 *(par.ug.=14*2) Ø14 *(par.ug.=10*2)	8,00 28,00 20,00	11,00 3,00 1,50			1,208 1,208 1,208	106,30 101,47 36,24	
	SOMMANO kg					244,01	13,49	3'291,69
	A RIPIORTARE							33'927'160,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								33'927'160,48
182 / 293 A.07.010.020 .a	Ricucitura di lesioni in muratura di tufo - con mattoni i ... eposito fino ad una distanza di 50 mt; Con blocchi di tufo si stima il 20% della superficie interna *(par.ug.=8,00*0,2) (par.ug.=2,00*0,2)	1,60 0,40	54,00 30,00		3,920 3,920	338,69 47,04		
	SOMMANO mc					385,73	778,59	300'325,52
183 / 372 A.11.010.110 .a	Restauro e consolidamento di davanzali in pietra Restauro ... pietra; trattamento protettivo con biocida delle superfici					25,00		
	SOMMANO mq					25,00	84,12	2'103,00
184 / 373 A.11.010.100 .a	Restauro di balconi in pietra: Si restaurano le mensole d ... ietre. Non si sostituiscono le mensole di balconi mancanti livello II livello III					6,00 6,00		
	SOMMANO mq					12,00	489,30	5'871,60
OPERE MURARIE (Cat 6)								
185 / 267 E.08.010.080 .a	Muratura per elevazione in pietrame tufaceo con pietrame ... rame di recupero, compresa la cernita. Con malta idraulica per reintegrazione cordoli rimossi VI livello				10,000	10,00		
	SOMMANO mc					10,00	150,79	1'507,90
186 / 268 E.08.020.020 .a.CAM	Murature di mattoni Muratura di mattoni eseguita con malt ... e finestre, la configurazione a scarpa,. Con mattoni pieni Si stima				35,000	35,00		
	SOMMANO mc					35,00	370,77	12'976,95
187 / 303 A.07.010.090 .a	Esecuzione di piattabanda di luce netta fino a mt 1,80 e ... a; di luce netta fino a mt 1,80 e larghezza fino a cm 1,20					6,00		
	SOMMANO n					6,00	2'013,56	12'081,36
188 / 304 A.06.020.190 .a	Consolidamento giunti: rimozione accurata delle sole malt ... on malta di calce idraulica sabbia e pozzolana e stilatura	6,00	2,50	2,00		30,00		
	SOMMANO mq					30,00	12,96	388,80
OPERE DI FINITURA (Cat 7)								
189 / 296 A.15.010.020 .a	Tinteggiatura con pittura a base di grassello di calce Ti ... verifica la necessità di lavaggio ad acqua di alcune parti Per scialbatura	8,00 2,00	54,00 30,00		3,920 3,920	1'693,44 235,20 725,00 725,00		
	SOMMANO mq					3'378,64	24,69	83'418,62
OPERE IN FACCIATA (Cat 8)								
190 / 134 V.02.070.001 .d.CAM	Diserbo manuale e pulizia nell'ambito edi cantieri di res ... ca di superfici in cocciopesto o supporto in pietra antica		2,00 0,75		17,500 17,500	35,00 13,13		
A RIPIORTARE						48,13		34'345'834,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					48,13		34'345'834,23
	SOMMANO mq					48,13	9,37	450,98
191 / 135 A.07.010.020 .a	Ricucitura di lesioni in muratura di tufo - con mattoni i ... eposito fino ad una distanza di 50 mt; Con blocchi di tufo facciata interna - cantonale		1,00 0,75	0,45 0,45	17,500 17,500	7,88 5,91		
	SOMMANO mc					13,79	778,59	10'736,76
192 / 137 P.03.010.090 .a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... lusi accessori, fermapiede. Nolo per il 1° mese o frazione					300,00		
	SOMMANO mq					300,00	6,39	1'917,00
193 / 138 P.03.010.090 .b	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... inclusi accessori, fermapiede. Nolo per ogni mese dopo il	2,00	300,00			600,00		
	SOMMANO mq/3 0 gg					600,00	0,91	546,00
194 / 139 P.03.010.040 .a	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1°mese o frazione					1'000,00		
	SOMMANO cad					1'000,00	5,53	5'530,00
195 / 140 P.03.010.040 .b	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... manicotti spinottati. Per ogni mese o frazione dopo il 1°	2,00	1'000,00			2'000,00		
	SOMMANO gnt/3 0gg					2'000,00	2,40	4'800,00
196 / 252 P.03.010.040 .a	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1°mese o frazione FACCIATA INTERNA LATO NORD		116,00 17,00		44,000 30,000	5'104,00 510,00		
	Parziale cad	1,50				5'614,00		
	CORPO SCALE *(par.ug.=2,5*2) prospetti esterni scala a stima	5,00	20,00		5'614,000 40,000 7'500,000	8'421,00 4'000,00 7'500,00		
	Parziale cad					19'921,00		
	SOMMANO cad					25'535,00	5,53	141'208,55
197 / 253 P.03.010.040 .b	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... manicotti spinottati. Per ogni mese o frazione dopo il 1° PONTEGGIO ESTERNO	12,00			25'535,000	306'420,00		
	SOMMANO gnt/3 0gg					306'420,00	2,40	735'408,00
198 / 254 P.03.010.090 .a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... lusi accessori, fermapiede. Nolo per il 1° mese o frazione CORPO SCALE *(lung.=20,00+20) prospetti esterni scala a stima	24,00 15,00 20,00	116,00 17,00 40,00	1,30 1,30 1,50	1'500,000	3'619,20 331,50 1'200,00 1'500,00		
	SOMMANO mq					6'650,70	6,39	42'497,97
	A RIPORTARE							35'288'929,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								35'288'929,49
199 / 255 P.03.010.090 .b	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... inclusi accessori, fermapiede. Nolo per ogni mese dopo il	12,00			6'650,700	79'808,40		
	SOMMANO mq/3 0 gg					79'808,40	0,91	72'625,64
200 / 256 P.03.010.060 .a	Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con reti in fibra rinforzata.				5'614,000 800,000 2'500,000	5'614,00 800,00 2'500,00		
	SOMMANO mq					8'914,00	3,59	32'001,26
201 / 257 P.03.010.040 .a	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione per corte centrale				3'500,000	3'500,00		
	SOMMANO cad					3'500,00	5,53	19'355,00
202 / 258 P.03.010.040 .b	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... manicotti spinottati. Per ogni mese o frazione dopo il 1°	6,00			3'500,000	21'000,00		
	SOMMANO gnt/3 0gg					21'000,00	2,40	50'400,00
203 / 259 P.03.010.090 .a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... lusi accessori, fermapiede. Nolo per il 1° mese o frazione				1'100,000	1'100,00		
	SOMMANO mq					1'100,00	6,39	7'029,00
204 / 260 P.03.010.090 .b	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... inclusi accessori, fermapiede. Nolo per ogni mese dopo il	6,00			1'100,000	6'600,00		
	SOMMANO mq/3 0 gg					6'600,00	0,91	6'006,00
205 / 261 P.03.010.060 .a	Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con reti in fibra rinforzata.				1'200,000	1'200,00		
	SOMMANO mq					1'200,00	3,59	4'308,00
206 / 273 A.02.020.200 .a	Eliminazione dello strato esterno Eliminazione dello strato ... r uno spessore medio dello strato da eliminare fino a cm 5 si stima il 30% della facciata corpo scala *(lung.=2*10)	0,30	20,00		2'870,800 44,000	861,24 880,00		
	SOMMANO mq					1'741,24	31,65	55'110,25
207 / 274 A.06.020.180 .a	Consolidamento dello strata decoeso di murature di tufo C ... rodoto consolidante, sia in ambienti esterni che interni. Si stima il 20% della facciata	0,20			2'870,800	574,16		
	SOMMANO mq					574,16	202,06	116'014,77
208 / 276 A.06.010.010 .a	Trattamento biocida Trattamento biocida disinfestante d ... della pulitura con mezzi meccanici tipo bisturi raschietti si stima il tot. del cornicione si stima il 3% della facciata	0,03	97,00		1,000 3'882,800	97,00 116,48		
	SOMMANO ml					213,48	158,36	33'806,69
A RIPIORTARE								35'685'586,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							35'685'586,10
209 / 277 A.06.010.020 .a	Trattamento desalinizzante Trattamento desalinizzante d ... ncrostazioni e successivo lavaggio con acqua desalinizzata Si stima il 30% della facciata	0,30			3'882,800	1'164,84		
	SOMMANO mq					1'164,84	27,84	32'429,15
210 / 278 A.06.020.160 .a	Reintegrazioni di lacuna Reintegrazione di lacune, i con ... rammento murario oggetto dell'intervento. Con conci di tufo Si stima il 25% della facciata	0,25			3'882,800	970,70		
	SOMMANO mq					970,70	155,78	151'215,65
211 / 279 A.06.020.160 .b	Reintegrazioni di lacuna Reintegrazione di lacune, i con ... to murario oggetto dell'intervento. In muratura in mattoni Si stima il 10% della facciata	0,10			3'882,800	388,28		
	SOMMANO mq					388,28	339,56	131'844,36
212 / 280 A.06.020.190 .a	Consolidamento giunti: rimozione accurata delle sole malt ... on malta di calce idraulica sabbia e pozzolana e stilatura facciata a dedurre superfici di reintegrazione tufo a dedurre superfici di reintegrazione mattoni				3'882,800	3'882,80		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					3'882,80 -1'368,98		
	SOMMANO mq					2'513,82	12,96	32'579,11
213 / 281 A.02.040.410 .a	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata ... carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 Spicconatura facciata edificio ex infermeria, si stima il 50% (par.ug.=450,00*0,5) facciate laterali, si stima il 50% *(par.ug.=2*500*0,5)	225,00 500,00				225,00 500,00		
	SOMMANO mq					725,00	23,73	17'204,25
214 / 282 A.10.010.090 .a	Reintegrazione delle parti mancanti di intonaco con malta ... sottosquadro. Il prezzo non prevede il costo dei ponteggi Vedi voce n° 281 [mq 725.00]					725,00		
	SOMMANO mq					725,00	126,11	91'429,75
215 / 283 A.10.010.080 .a	Restauro a fine di consolidamento e fissaggio di intonaci ... la superficie. Il prezzo non prevede il costo dei ponteggi Vedi voce n° 281 [mq 725.00]					725,00		
	SOMMANO mq					725,00	351,78	255'040,50
216 / 284 A.02.020.200 .a	Eliminazione dello strato esterno Eliminazione dello strato ... r uno spessore medio dello strato da eliminare fino a cm 5 si stima il 50% della superficie *(par.ug.=8,00*0,5) (par.ug.=2,00*0,5)	4,00 1,00	54,00 30,00		3,920 3,920	846,72 117,60		
	SOMMANO mq					964,32	31,65	30'520,73
217 / 285 A.06.020.180 .a	Consolidamento dello strata decoeso di murature di tufo C ... rodotta consolidante, sia in ambienti esterni che interni. Vedi voce n° 284 [mq 964.32]					964,32		
	SOMMANO mq					964,32	202,06	194'850,50
218 / 286 A.06.020.140 .a	Chiusura dei fori di andito Chiusura dei fori d'andito. P ... ati sullo stesso paramento murario oggetto dell'intervento Si stimano					50,00		
	SOMMANO mc					50,00	18,05	902,50
219 / 287	Consolidamento e fissaggio di pietre esterne • Preconsoli ... per il restauro delle opere in							
	A RIPIORTARE							36'623'602,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							36'623'602,60
A.11.010.013 b	questione: in fascia media si stima il 20% della superficie *(par.ug.=8,00*0,2) (par.ug.=2,00*0,2)	1,60 0,40	54,00 30,00		3,920 3,920	338,69 47,04		
	SOMMANO mq					385,73	177,06	68'297,35
220 / 288 A.06.010.001 a	Rimozione di muschi, licheni e strati alghali Devitalizza ... scarica. Non è compreso l'onere del ponteggio se richiesto si stima il 20% della superficie *(par.ug.=8,00*0,2) (par.ug.=2,00*0,2) arco centrale	1,60 0,40	54,00 30,00		3,920 3,920 300,000	338,69 47,04 300,00		
	SOMMANO mq					685,73	91,90	63'018,59
221 / 289 A.06.010.010 a	Trattamento biocida Trattamento biocida disinfestante d ... della pulitura con mezzi meccanici tipo bisturi raschietti si stima il 50% della superficie arco centrale		54,00 30,00			54,00 30,00 80,000		
	SOMMANO ml					164,00	158,36	25'971,04
222 / 290 A.06.020.160 a	Reintegrazioni di lacuna Reintegrazione di lacune, i con ... ramento murario oggetto dell'intervento. Con conci di tufo si stima il 20% della superficie *(par.ug.=8,00*0,2) (par.ug.=2,00*0,2)	1,60 0,40	54,00 30,00		3,920 3,920	338,69 47,04		
	SOMMANO mq					385,73	155,78	60'089,02
223 / 291 A.06.020.100 b	Restauro di muratura antica per integrazione di cavità pr ... , per una profondità di cm 0,5; antica di qualsiasi genere si stima il 50% della superficie interna locali *(par.ug.=8,00*0,5) (par.ug.=2,00*0,5)	4,00 1,00	54,00 30,00		3,920 3,920	846,72 117,60		
	SOMMANO mq					964,32	289,80	279'459,94
224 / 292 A.06.020.190 a	Consolidamento giunti: rimozione accurata delle sole malt ... on malta di calce idraulica sabbia e pozzolana e stilatura si stima il 50% della superficie interna *(par.ug.=8,00*0,5) (par.ug.=2,00*0,5)	4,00 1,00	54,00 30,00		3,920 3,920	846,72 117,60		
	SOMMANO mq					964,32	12,96	12'497,59
225 / 297 E.07.005.010 a.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano ... malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali Cornicioni	2,00 2,00	7,50 7,50 70,00	1,20 1,20 1,20		18,00 18,00 84,00		
	SOMMANO mq					120,00	11,92	1'430,40
226 / 302 A.07.010.020 a	Ricucitura di lesioni in muratura di tufo - con mattoni i ... eposito fino ad una distanza di 50 mt; Con blocchi di tufo	6,00	2,50	1,20	2,000	36,00		
	SOMMANO mc					36,00	778,59	28'029,24
227 / 305 P.03.010.040 a	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione	6,00	50,00			300,00		
	SOMMANO cad					300,00	5,53	1'659,00
	OPERE IN PIETRA (Cat 9)							
228 / 295 A.11.010.050 a	Fornitura e posa in opera di nuovo pavimento in piperno o ... erficiale di pulizia, nonché il tiro in alto dei materiali corte centrale					3'820,00		
	A RIPIORTARE					3'820,00		37'164'054,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3'820,00		37'164'054,77
	SOMMANO mq					3'820,00	229,45	876'499,00
	OPERE CIVILI (Cat 10)							
229 / 248 E.11.040.020 .h	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessor ... nel caso delle lamiere. In rame da 10/10, diametro 120 mm	6,00 2,00 2,00 2,00			40,000 49,000 60,000 132,000	240,00 98,00 120,00 264,00		
	SOMMANO m					722,00	105,76	76'358,72
230 / 249 E.11.040.030 .g	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lami ... ne. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In rame da 8/10	2,00 2,00	7,50 7,50 80,00	1,00 1,20 1,10		15,00 18,00 88,00		
	SOMMANO mq					121,00	118,99	14'397,79
231 / 251 E.11.040.030 .g	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lami ... ne. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In rame da 8/10		24,04	1,10		26,44		
	SOMMANO mq					26,44	118,99	3'146,10
232 / 262 E.11.030.010 .a	Copertura a tetto con lastre traslucide ondulate in resin ... a predisposta da pagarsi a parte; comprese viti e rondelle	2,00	23,00 1'000,00	20,00		920,00 1'000,00		
	SOMMANO mq					1'920,00	18,33	35'193,60
233 / 263 E.19.010.040 .a.CAM	Carpenteria metallica in profilati a caldo e pressopiegat ... Acciaio del tipo S235 JR classe di esecuzione EXC1 o EXC2.	2,00	23,00 1'000,00	20,00		920,00 1'000,00		
	per sottostruttura: si prevede 1 kg/mq							
	coperture provvisorie							
	SOMMANO kg					1'920,00	4,09	7'852,80
	PAVIMENTAZIONI (Cat 11)							
234 / 294 E.07.005.010 .b.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano ... o additivata con resina acrilica, su superfici orizzontali					3'820,00		
	SOMMANO mq					3'820,00	12,61	48'170,20
	A RIPORTARE							38'225'672,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							38'225'672,98
	OG 2 - BLOCCHI 3-9 E CORPI SCALA (rif. tav.A05) - completamenti e finiture (SpCat 6) DEMOLIZIONI (Cat 2)							
235 / 123 R.02.010.100 .a	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Muratura di tufo tagli per vani	4,00	0,50	0,70	0,800	1,12		
	SOMMANO mc					1,12	193,07	216,24
236 / 124 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 123 [mc 1.12]					1,12		
	SOMMANO mc					1,12	6,24	6,99
237 / 125 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... tocarrì di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 123 [mc 1.12]					1,12		
	SOMMANO mc					1,12	29,41	32,94
	RESTAURI E CONSOLIDAMENTI (Cat 3)							
238 / 234 A.16.010.100 .a	Restauro di lambris, cornici porte, e tracce significativ ... Restauro della pellicola pittorica, su tutta la superficie si stima				1'000,000	1'000,00		
	SOMMANO mq					1'000,00	721,69	721'690,00
239 / 318 A.11.010.060 .a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco livelli da 0 a 7, escluso 4 elementi in pietra ricomposta sui vani di accesso agli ambienti					134,00		
	SOMMANO mq					134,00	186,85	25'037,90
240 / 321 A.11.010.090 .a	Restauro della pavimentazione in piperno, di scale compre ... i di polvere di piperno secondo le disposizioni della D.L.				1'328,000	1'328,00		
	SOMMANO mq					1'328,00	223,04	296'197,12
241 / 352 A.11.010.110 .a	Restauro e consolidamento di davanzali in pietra Restauro ... pietra; trattamento protettivo con biocida delle superfici Si stima	250,00	1,70	1,20		510,00		
	SOMMANO mq					510,00	84,12	42'901,20
242 / 471 A.06.020.110 .b	Restauro di colmi di murature antiche già diserbate, eseg ... altezza media di cm. 20 e per superfici superiori a 50 cmq Restauro creste murarie del non finito - Livello 3 volumi postici occidentali	2,00 2,00 12,00 1,00 2,00	120,00 120,00 8,00 75,00 75,00		2,000 1,400 1,200 2,000 1,400	480,00 336,00 115,20 150,00 210,00		
	SOMMANO mq					1'291,20	321,75	415'443,60
	OPERE PROVVISORIALI (Cat 4)							
243 / 128 P.03.010.040 .a	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1°mese o frazione ponteggio di servizio					194,00		
	A RIPIORTARE					194,00		39'727'198,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					194,00		39'727'198,97
	SOMMANO cad					194,00	5,53	1'072,82
244 / 129 P.03.010.040 .b	Ponteggio o incastellatura - tubi e giunti e/o manicotti ... manicotti spinottati. Per ogni mese o frazione dopo il 1° Vedi voce n° 128 [cad 194.00]	3,00				582,00		
	SOMMANO gnt/3 0gg					582,00	2,40	1'396,80
245 / 130 P.03.010.090 .a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... lusi accessori, fermapiede. Nolo per il 1° mese o frazione piani di servizio					60,00		
	SOMMANO mq					60,00	6,39	383,40
246 / 131 P.03.010.090 .b	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... inclusi accessori, fermapiede. Nolo per ogni mese dopo il Vedi voce n° 130 [mq 60.00]	3,00				180,00		
	SOMMANO mq/3 0 gg					180,00	0,91	163,80
	OPERE IN PIETRA (Cat 9)							
247 / 317 A.11.010.060 .a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco livelli da 0 a 7 escluso il 4 elementi in pietra ricomposta sui vani di accesso agli ambienti					137,00		
	SOMMANO mq					137,00	186,85	25'598,45
248 / 319 A.11.010.060 .a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco				435,000	435,00		
	SOMMANO mq					435,00	186,85	81'279,75
249 / 333 A.11.010.060 .a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco					1'056,00		
	SOMMANO mq					1'056,00	186,85	197'313,60
250 / 345 A.11.010.070 .a	Nuovi davanzali in pietra di piperno dello spessore di cm ... aletto di scolo acqua ed il foro con il tubicino in piombo Si stima					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	2'236,98	223'698,00
	OPERE CIVILI (Cat 10)							
251 / 121 E.19.010.040 .a.CAM	Carpenteria metallica in profilati a caldo e pressopiegat ... Acciaio del tipo S235 JR classe di esecuzione EXC1 o EXC2. - piastra 350x350x15 *(H/peso=15*7,85) - travi HEA 260 - travi HEA 200 - rete baggiolo ø4 - 10x10	4,00 2,00 6,00 4,00	0,35 9,54 4,50 0,40	0,35 0,40	117,750 68,200 42,300 1,980	57,70 1'301,26 1'142,10 1,27		
	A R I P O R T A R E					2'502,33		40'258'105,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2'502,33		40'258'105,59
	SOMMANO kg					2'502,33	4,09	10'234,53
252 / 122 E.19.040.030 .a	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture pesanti Vedi voce n° 121 [kg 2 502.33]					2'502,33		
	SOMMANO kg					2'502,33	1,29	3'228,01
253 / 126 E.07.010.030 .a.CAM	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dose ... to e liscio perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm baggioli di appoggio	4,00	0,40	0,40		0,64		
	SOMMANO mq					0,64	13,03	8,34
254 / 127 E.08.020.020 .a.CAM	Murature di mattoni Muratura di mattoni eseguita con malta ... e finestre, la configurazione a scarpa,. Con mattoni pieni cuscinetti di appoggio e chiusura vani di appoggio	4,00	0,50	0,70	0,800	1,12		
	SOMMANO mc					1,12	370,77	415,26
255 / 264 NP02	Cavedio tecnico per alloggiamento tubazioni impianti cavedio bagni (n.22 servizi)		22,00		15,300	336,60		
	SOMMANO mq					336,60	188,62	63'489,49
256 / 326 NP01	Canaletta tecnica in cavidotto livelli da 0 a 7 escluso amezzo (4)		2'187,00			2'187,00		
	SOMMANO ml					2'187,00	58,86	128'726,82
257 / 374 E.13.100.010 .c.CAM	Pavimenti galleggianti Pavimento galleggiante con piastre ... sottofondo da valutare a parte, spessore 10 mm, 60 x 60 cm Pavimenti galleggianti per servizi igienici	22,00	73,20			1'610,40		
	SOMMANO mq					1'610,40	181,78	292'738,51
	PAVIMENTAZIONI (Cat 11)							
258 / 306 E.07.005.010 .a.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano ... malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali (par.ug.=29641-1610,4)	28030,60				28'030,60		
	SOMMANO mq					28'030,60	11,92	334'124,75
259 / 308 E.13.030.020 .i.CAM	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento ... finale. Dimensioni 60x60 cm spessore non inferiore a 10 mm Voce in analogia per pavimento a base ceramica, greificato, esteticamente assimilabile ad un cotto dorato ma con caratteristiche meccaniche simili a quelle di un gres porcellanato, in opera con malta di allettamento con fughe non superiori a mm 4, compreso il taglio, lo sfrido, la suggellatura dei giunti, il trattamento superficiale, nonché il tiro in alto dei materiali ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte (par.ug.=29641-1610,4)	28030,60				28'030,60		
	SOMMANO mq					28'030,60	83,35	2'336'350,51
260 / 313 U.05.060.075 .c	Rilavorazione a puntillo o a bocciarda di vecchie basole R ... umatura: Vecchie basoli a puntillo, rilavorate a bocciarda Recupero basoli esistenti, si stimano circa 3500mq					3'500,00		
	A RIPIORTARE					3'500,00		43'427'421,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'500,00		43'427'421,81
	SOMMANO mq					3'500,00	15,66	54'810,00
261 / 314 U.05.060.070 .a	Sola posa senza rilavorazione di basole Sola posa senza ri ... cciarda di basole. Rese a piè d'opera dall'Amministrazione					3'500,00		
	SOMMANO mq					3'500,00	33,29	116'515,00
262 / 331 E.07.005.010 .a.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano ... malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali livellamento muretti					300,00		
	SOMMANO mq					300,00	11,92	3'576,00
263 / 334 A.11.010.060 .a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco soglie sbarchi ascensori					1'172,00 600,00		
	SOMMANO mq					1'772,00	186,85	331'098,20
	SERRAMENTI E RINGHIERE (Cat 12)							
264 / 184 A.09.010.002 .a	Recupero degli infissi esterni in legno - Per infissi con ... re di ruggine e rimontaggio in opera. Infissi con scuretti Per recupero infissi esterni livelli da 0 a 7 escluso il 4					1'195,00		
	SOMMANO mq					1'195,00	262,58	313'783,10
265 / 193 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopra luce Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq livelli da 0 a 7 escluso il 4					523,00		
	SOMMANO mq					523,00	244,20	127'716,60
266 / 210 A.09.010.003 .a	Recupero di portoni e portoncini in legno comprendente le ... aggio delle ferramenta; rimontaggio in opera dell'infisso. Recupero porte interne, si stimano circa 300 unità livelli da 0 a 7 escluso il 4	300,00	1,20		2,200	792,00		
	SOMMANO mq					792,00	316,07	250'327,44
267 / 212 E.18.035.010 .b	Cancello estensibile in acciaio zincato ad uno o a due ba ... anti in ferro. Diagonali rinforzate, profilato 20x15x20 mm livelli da 0 a 7 escluso il 4					329,00		
	SOMMANO mq					329,00	153,80	50'600,20
268 / 217 E.18.065.010 .e	Porta antincendio in legno a due battenti in misure stand ... opere murarie di fissaggio. REI 60 L x H = 1300 x 2150 mm Si stimano 28 unità					28,00		
	SOMMANO cad					28,00	5'147,74	144'136,72
	INTERVENTI SU SPAZI ESTERNI PEDONALI O CARRABILI (Cat 30)							
269 / 378 U.04.020.086 .b	Chiusino di ispezione classe C250 con chiusura prodotto i ... ensioni 500x500 mm e luce netta non inferiore a 400x400 mm					300,00		
	SOMMANO cad					300,00	169,29	50'787,00
	A R I P O R T A R E							44'870'772,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'870'772,07
	OG2 - BLOCCHI 3-9 E CORPI SCALA (rif. tav.A05) - predisposizioni impiantistiche (SpCat 7) IMPIANTO IDRICO-SANITARIO (Cat 14)							
270 / 380 NP14	Opere ed assistenze murarie per impianto idrico-sanitario					1,00		
	SOMMANO cp					1,00	20'755,39	20'755,39
271 / 381 NP15	RETE DI DISTRIBUZIONE FLUIDI- PIANO TERRA - Opere murarie					2,00		
	SOMMANO cp					2,00	43'266,70	86'533,40
272 / 382 NP14	Opere ed assistenze murarie per impianto idrico-sanitario					1,00		
	SOMMANO cp					1,00	20'755,39	20'755,39
273 / 383 NP14	Opere ed assistenze murarie per impianto idrico-sanitario					1,00		
	SOMMANO cp					1,00	20'755,39	20'755,39
	IMPIANTI TERMICI (Cat 18)							
274 / 384 NP11	Opere ed assistenze murarie per impianto di climatizzazione					4,00		
	SOMMANO cp					4,00	72'073,61	288'294,44
275 / 385 NP12	Opere ed assistenze murarie per impianto di riscaldamento a pavimento					4,00		
	SOMMANO cp					4,00	6'780,23	27'120,92
276 / 386 NP16	Rete di distribuzione costituito da canali in lamiera acc ... escluse le opera murarie che verranno conteggiate a parte					1,00		
	SOMMANO cp					1,00	8'133,97	8'133,97
277 / 387 NP17	Opere ed assistenze murarie per impianto di termoventilazione					1,00		
	SOMMANO cp					1,00	23'219,90	23'219,90
278 / 388 M.07.020.01 0.d	Sistema radiante a pavimento con pannello isolante in EPS ... lip piatto per fissaggio tubo.Pannello isolante in EPS 400 PIANO PRIMO					380,00		
	SOMMANO mq					380,00	77,61	29'491,80
279 / 389 NP17	Opere ed assistenze murarie per impianto di termoventilazione					1,00		
	SOMMANO cp					1,00	23'219,90	23'219,90
280 / 390 NP18	IMPIANTO DI ESTRAZIONE ARIA W.C.- PIANO PRIMO - Opere murarie							
	A R I P O R T A R E							45'419'052,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45'419'052,57
281 / 391 NP19	Scarico condensa					4,00		
	SOMMANO cp					4,00	1'032,70	4'130,80
282 / 392 NP17	Opere ed assistenze murarie per impianto di termoventilazione					2,00		
	SOMMANO cp					2,00	8'555,26	17'110,52
283 / 393 M.07.020.01 0.d	Sistema radiante a pavimento con pannello isolante in EPS ... lip piatto per fissaggio tubo.Pannello isolante in EPS 400							
	PIANO SECONDO		380,00			380,00		
	SOMMANO mq					380,00	77,61	29'491,80
284 / 394 NP17	Opere ed assistenze murarie per impianto di termoventilazione					1,00		
	SOMMANO cp					1,00	23'219,90	23'219,90
	LINEE ELETTRICHE PRINCIPALI (Cat 20)							
285 / 395 NP13	LINEE ELETTRICHE SECONDARIE- PIANO TERRA - Opere murarie					4,00		
	SOMMANO cp					4,00	1'027,82	4'111,28
286 / 396 NP13	LINEE ELETTRICHE SECONDARIE- PIANO TERRA - Opere murarie					4,00		
	SOMMANO cp					4,00	1'027,82	4'111,28
287 / 397 NP13	LINEE ELETTRICHE SECONDARIE- PIANO TERRA - Opere murarie					4,00		
	SOMMANO cp					4,00	1'027,82	4'111,28
	SMALTIMENTO ACQUE CORTE OCCIDENTALE E CORTI CENTRALI (Cat 27)							
288 / 398 U.04.020.010 .d	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di ... esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	55,07	55,07
289 / 399 U.04.020.010 .j	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di ... lusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x100 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	215,09	215,09
290 / 400 U.04.020.010 .k	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di ... lusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 120x120x120 cm					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		45'528'829,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		45'528'829,49
	SOMMANO cad					2,00	308,12	616,24
291 / 401 U.02.040.032 e.CAM	Tubazione in PVC-U rigido non plastificato di tipo SN16 T ... n materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 kN/mq DE 500 mm		17,08			17,08		
	SOMMANO m					17,08	149,12	2'546,97
292 / 402 U.02.040.032 c.CAM	Tubazione in PVC-U rigido non plastificato di tipo SN16 T ... n materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 kN/mq DE 315 mm		21,28 9,04 3,87			21,28 9,04 3,87		
	SOMMANO m					34,19	63,22	2'161,49
293 / 403 U.04.020.077 a	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini ... murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale							
	per pozzetto 50x50 - si prevedono 40 kg/cad	1,00			40,000	40,00		
	per pozzetti 100x100 - si prevedono 70 kg/cad	3,00			70,000	210,00		
	SOMMANO kg					250,00	4,34	1'085,00
	A RIPIANTARE							45'535'239,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							45'535'239,19
	OG2 - BLOCCO 2 - completamenti e finiture (SpCat 8) RESTAURI E CONSOLIDAMENTI (Cat 3)							
294 / 323 A.11.010.090 .a	Restauro della pavimentazione in piperno, di scale compre ... i di polvere di piperno secondo le disposizioni della D.L.					39,000	39,00	
	SOMMANO mq						39,00	223,04
295 / 324 A.11.010.090 .a	Restauro della pavimentazione in piperno, di scale compre ... i di polvere di piperno secondo le disposizioni della D.L. Pianerotoli e gradini .I.9 .I.10 1.11	2,00				48,000 46,500 23,600 39,000	48,00 46,50 47,20 39,00	
	SOMMANO mq						180,70	223,04
296 / 325 A.11.010.090 .a	Restauro della pavimentazione in piperno, di scale compre ... i di polvere di piperno secondo le disposizioni della D.L. .II.9 piperno AII.11 pietra di bellona .II.11 piperno .II.10 piperno					25,520 41,000 47,120 49,000	25,52 41,00 47,12 49,00	
	SOMMANO mq						162,64	223,04
297 / 353 A.11.010.110 .a	Restauro e consolidamento di davanzali in pietra Restauro ... pietra; trattamento protettivo con biocida delle superfici	2,00 2,00	1,40 1,80	0,50 0,70		1,40 2,52		
	SOMMANO mq						3,92	84,12
298 / 354 A.11.010.110 .a	Restauro e consolidamento di davanzali in pietra Restauro ... pietra; trattamento protettivo con biocida delle superfici	6,00				0,650	3,90	
	SOMMANO mq						3,90	84,12
	OPERE DI FINITURA (Cat 7)							
299 / 136 A.11.010.010 .a	Pulitura di pietre interne • rimozione di depositi superf ... i sali inorganici (carbonato di ammonio). in fascia facile cantonale		2,00 0,75			17,500 17,500	35,00 13,13	
	SOMMANO mq						48,13	44,27
300 / 275 A.11.010.010 .a	Pulitura di pietre interne • rimozione di depositi superf ... i sali inorganici (carbonato di ammonio). in fascia facile Si stima la superf. tot. della facciata corpo scale *(lung.=(14,4+8,6))	2,00	23,00			2'870,800 22,000	2'870,80 1'012,00	
	SOMMANO mq						3'882,80	44,27
301 / 310 A.11.010.016 .d	Lucidatura e protezione finale di pietre esterne • Protez ... soprintendenza competente in fascia estremamente difficile Lucidatura pietre esterne		2'000,00				2'000,00	
	SOMMANO mq						2'000,00	177,06
302 / 311 A.11.010.016 .d	Lucidatura e protezione finale di pietre esterne • Protez ... soprintendenza competente in fascia estremamente difficile (lung.=192,73+26,18)		218,91				218,91	
	A RIPIORTARE						218,91	46'149'316,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					218,91		46'149'316,41
	SOMMANO mq					218,91	177,06	38'760,20
303 / 312 A.11.010.016 .d	Lucidatura e protezione finale di pietre esterne • Protez ... soprintendenza competente in fascia estremamente difficile		33,76 183,18			33,76 183,18		
	SOMMANO mq					216,94	177,06	38'411,40
	OPERE IN PIETRA (Cat 9)							
304 / 320 U.05.060.025 .c	Pavimentazione in lastre di pietra dura, posta in opera s ... distanza, del materiale inutilizzabile. Lastre in basalto dal livello 3 a 7					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	119,79	17'968,50
305 / 335 A.11.010.060 .a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco							
	Soglie							
	corridoio (forma rettangolare)	15,00	1,70		0,400	10,20		
	corridoio (forma trapezoidale) *(lung.=(1,7+2,2))*(H/peso=1,2/2)	15,00	3,90		0,600	35,10		
	corridoio (forma rettangolare)	2,00	1,60		0,400	1,28		
	corridoio (forma trapezoidale) *(lung.=(1,7+2,2))*(H/peso=1,9/2)	15,00	3,90		0,950	55,58		
	Corridoio su cortile interno	8,00	3,60		2,100	60,48		
		1,00	2,20		2,100	4,62		
		1,00	1,50		2,100	3,15		
	Interno stanze (facciata su P.zza Carlo III)							
	(forma rettangolare)	10,00	1,90		0,300	5,70		
	(forma trapezoidale) *(lung.=(2+2,3))*(H/peso=0,9/2)	10,00	4,30		0,450	19,35		
	.0.10							
	corridoio interno		1,20		2,400	2,88		
	rett. est.		1,60		0,300	0,48		
	trap. est. *(lung.=(1,6+1,7))*(H/peso=0,8/2)		3,30		0,400	1,32		
	rett. est.		1,40		0,500	0,70		
	trap. est. *(lung.=(1,5+1,8))*(H/peso=0,7/2)		3,30		0,350	1,16		
	.0.12							
	trap. est. *(lung.=(2,1+2,4))*(H/peso=1,3/2)	2,00	4,50		0,650	5,85		
	trap. est.		1,30		0,400	0,52		
	trap. est. *(lung.=(1,4+1,7))*(H/peso=1/2)		3,10		0,500	1,55		
	B.0.11							
	dx		2,60		1,800	4,68		
	.0.13							
	rett. corridoio		1,70		0,400	0,68		
	trap. *(lung.=(1,8+2,2))*(H/peso=1,7/2)		4,00		0,850	3,40		
	rett. est.		1,70		0,500	0,85		
	trap. *(lung.=(1,9+2,3))*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	SOMMANO mq					222,89	186,85	41'647,00
306 / 336 A.11.010.060 .a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco							
	.I.1							
	rett int		2,30		0,400	0,92		
	trap dx *(lung.=(2,5+2,9))*(H/peso=1/2)		5,40		0,500	2,70		
	rett sx		2,40		0,200	0,48		
	trap sx *(lung.=(1,8+2,3))*(H/peso=0,8/2)		4,10		0,400	1,64		
	.I.2							
	rett int		1,70		0,300	0,51		
	trap int *(lung.=(1,8+2,3))*(H/peso=1,1/2)		4,10		0,550	2,26		
	rett sx		1,60		0,300	0,48		
	rett sx *(lung.=(1,8+2,3))*(H/peso=0,8/2)		4,10		0,400	1,64		
	.I.3							
	rett int		1,70		0,300	0,51		
	trap int *(lung.=(1,8+2,3))*(H/peso=1,1/2)		4,10		0,550	2,26		
	rett sx		1,60		0,300	0,48		
	rett sx *(lung.=(1,8+2,3))*(H/peso=0,8/2)		4,10		0,400	1,64		
	.I.4							
	rett int		1,70		0,300	0,51		
	trap int *(lung.=(1,8+2,3))*(H/peso=1,1/2)		4,10		0,550	2,26		
	rett sx		1,60		0,300	0,48		
	rett sx *(lung.=(1,8+2,3))*(H/peso=0,8/2)		4,10		0,400	1,64		
	.I.5							
	rett int		1,70		0,300	0,51		
	A RIPIORTARE					20,92		46'286'103,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					20,92		46'286'103,51
	trap int *(lung.=(1,8+2,3))*(H/peso=1,1/2)		4,10		0,550	2,26		
	rett sx		1,60		0,300	0,48		
	rett sx *(lung.=(1,8+2,3))*(H/peso=0,8/2)		4,10		0,400	1,64		
	.I.6							
	rett int		1,70		0,300	0,51		
	trap int *(lung.=(1,8+2,3))*(H/peso=1,1/2)		4,10		0,550	2,26		
	rett sx		1,60		0,300	0,48		
	rett sx *(lung.=(1,8+2,3))*(H/peso=0,8/2)		4,10		0,400	1,64		
	.I.7							
	int		1,60		0,300	0,48		
	rett sx *(lung.=(1,8+1,9))*(H/peso=1,7/2)		3,70		0,850	3,15		
	int		1,70		1,900	3,23		
	rett sx		1,70		0,400	0,68		
	trap sx *(lung.=(1,7+2,3))*(H/peso=1,1/2)		4,00		0,550	2,20		
	.I.8							
	trap cort *(lung.=(1,8+2,3))*(H/peso=1,4/2)		4,10		0,700	2,87		
	rett sx		2,30		0,400	0,92		
	trap sx *(lung.=(2,4+2,7))*(H/peso=0,9/2)		5,10		0,450	2,30		
	.I.9							
	int		1,70		2,100	3,57		
	trap cort *(lung.=(1,6+1,7))*(H/peso=0,8/2)	2,00	3,30		0,400	2,64		
	.I.10							
	trap cort *(lung.=(2,1+2,3))*(H/peso=0,9/2)	2,00	4,40		0,450	3,96		
	rett sx		2,30		0,500	1,15		
	trap sx *(lung.=(2,5+2,9))*(H/peso=1,1/2)		5,40		0,550	2,97		
	.I.11							
	cort trap *(lung.=(1,9+2,3))*(H/peso=1,7/2)		4,20		0,850	3,57		
	rett int		1,60		0,400	0,64		
	trap int *(lung.=(1,8+2,1))*(H/peso=1,5/2)		3,90		0,750	2,93		
	rett		1,70		0,400	0,68		
	trap int *(lung.=(1,9+2,3))*(H/peso=1,4/2)		4,20		0,700	2,94		
	SOMMANO mq					71,07	186,85	13'279,43
	OPERE CIVILI (Cat 10)							
307 / 265 NP02	Cavedio tecnico per alloggiamento tubazioni impianti							
	cavedio bagni		5,00		15,300	76,50		
	SOMMANO mq					76,50	188,62	14'429,43
308 / 327 NP01	Canaletta tecnica in cavidotto livello ammezzato							
	(lung.=(7,2*2)+(15,2*2))		44,80			44,80		
	(lung.=(5,8*2)+(9,5*2))		30,60			30,60		
	(lung.=(5,8*2)+(9,5*2))		30,60			30,60		
	(lung.=(5,8*2)+(9,5*2))		30,60			30,60		
	(lung.=(5,8*2)+(9,5*2))		30,60			30,60		
	(lung.=(5,8*2)+(9,5*2))		30,60			30,60		
	(lung.=(5,8*2)+(9,5*2))		30,60			30,60		
	(lung.=(5,8*2)+(9,5*2))		30,60			30,60		
	(lung.=(8,6*2)+(8,3*2))		33,80			33,80		
	(lung.=(64,5*2))		129,00			129,00		
	SOMMANO ml					391,20	58,86	23'026,03
309 / 328 NP01	Canaletta tecnica in cavidotto							
	impianti speciali							
	corridoio		42,00			42,00		
	attraversamenti	5,00	3,75			18,75		
	amb. 1 e 8		5,05			5,05		
			5,50			5,50		
	amb. 2÷7	6,00	29,00			174,00		
	Parziale ml					245,30		
	impianti elettrici							
	corridoio		39,00			39,00		
	attraversamenti	5,00	3,50			17,50		
	amb. 1 e 8		5,30			5,30		
	A RIPIORTARE					307,10		46'336'838,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					307,10		46'336'838,40
	amb. 1÷7	5,00	4,80 4,20 1,80 10,50 1,50 4,00 9,00			4,80 21,00 1,80 10,50 1,50 4,00 9,00		
	Parziale ml					114,40		
	SOMMANO ml					359,70	58,86	21'171,94
310 / 329 NP01	Canaletta tecnica in cavidotto							
	impianti speciali							
	corridoio		36,00			36,00		
	attraversamenti	6,00	3,75			22,50		
	amb. 1÷6	6,00	29,00			174,00		
	vani di passaggio	5,00	1,20			6,00		
	Parziale ml					238,50		
	impianti elettrici							
	corridoio		36,00			36,00		
	attraversamenti	6,00	3,50			21,00		
	amb. 1÷6	6,00	4,20			25,20		
	Parziale ml					82,20		
	collegamento alla montante		2,20 3,80			2,20 3,80		
	Parziale ml					6,00		
	SOMMANO ml					326,70	58,86	19'229,56
311 / 330 NP01	Canaletta tecnica in cavidotto							
	impianti elettrici							
	piccolo tratto che porta alla montante dal liv. III		2,20 3,80			2,20 3,80		
	SOMMANO ml					6,00	58,86	353,16
312 / 375 E.13.100.010 .c.CAM	Pavimenti galleggianti Pavimento galleggiante con piastre ... sottofondo da valutare a parte, spessore 10 mm, 60 x 60 cm		73,20			73,20		
	SOMMANO mq					73,20	181,78	13'306,30
313 / 376 E.13.100.010 .c.CAM	Pavimenti galleggianti Pavimento galleggiante con piastre ... sottofondo da valutare a parte, spessore 10 mm, 60 x 60 cm		77,90			77,90		
	SOMMANO mq					77,90	181,78	14'160,66
314 / 377 E.13.100.010 .c.CAM	Pavimenti galleggianti Pavimento galleggiante con piastre ... sottofondo da valutare a parte, spessore 10 mm, 60 x 60 cm		25,00			25,00		
	A RIPORTARE					25,00		46'405'060,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					25,00		46'405'060,02
	SOMMANO mq					25,00	181,78	4'544,50
	PAVIMENTAZIONI (Cat 11)							
315 / 307 E.07.005.010 a.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano ... malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali							
	si stimano mq		6'989,68			6'989,68		
	SOMMANO mq					6'989,68	11,92	83'316,99
316 / 309 E.13.030.020 i.CAM	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento ... finale. Dimensioni 60x60 cm spessore non inferiore a 10 mm dal livello 3 a 7					1'800,00		
	SOMMANO mq					1'800,00	83,35	150'030,00
317 / 315 U.05.060.075 a	Rilavorazione a puntillo o a bocciarda di vecchie basole R ... ecchie basole a puntillo, rilavorate nuovamente a puntillo							
	ambienti: dal livello a 7					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	13,25	1'987,50
318 / 316 U.05.060.070 a	Sola posa senza rilavorazione di basole Sola posa senza ri ... cciarda di basole. Rese a piè d'opera dall'Amministrazione Vedi voce n° 315 [mq 150.00]					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	33,29	4'993,50
319 / 332 E.07.005.010 b.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano ... o additivata con resina acrilica, su superfici orizzontali III.13, per livellamento muretti		12,20	0,40		4,88		
	SOMMANO mq					4,88	12,61	61,54
320 / 337 A.11.010.060 a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco							
	Soglie lato piazza	12,00			3,000	36,00		
	Soglie interne	6,00			0,450	2,70		
	Soglie interne	6,00			2,200	13,20		
	.II.1							
	sx				1,300	1,30		
	.II.2, sx	2,00			1,300	2,60		
	.II.3, sx				1,300	1,30		
	.II.4, sx	2,00			1,300	2,60		
	.II.5, sx	2,00			1,300	2,60		
	.II.8, rett. sx				0,600	0,60		
	trap sx				1,360	1,36		
	rett dx				0,450	0,45		
	trap dx				0,660	0,66		
	.II.9, int				0,650	0,65		
	trap int				3,600	3,60		
	trap cort	2,00			1,400	2,80		
	.II.10, int				1,360	1,36		
	III.1							
	cort trap				2,000	2,00		
	.II.14, rett int				0,330	0,33		
	.II.14, rett int				0,420	0,42		
	.II.0							
	trap cort	2,00			1,050	2,10		
	Parziale mq					78,63		
	Gradini							
	.II.0				15,200	15,20		
	Parziale mq					15,20		
	SOMMANO mq					93,83	186,85	17'532,14
321 / 343 A.11.010.060	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco							
	A RIPORTARE							46'667'526,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							46'667'526,19
.a	sbarco ascensore	4,00	1,50	1,00		6,00		
	SOMMANO mq					6,00	186,85	1'121,10
322 / 344 A.11.010.060	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco							
.a	sbarco ascensore	4,00	1,50	1,00		6,00		
	SOMMANO mq					6,00	186,85	1'121,10
323 / 346 A.11.010.060	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco							
.a	Si stima		16,00			16,00		
	SOMMANO mq					16,00	186,85	2'989,60
	SERRAMENTI E RINGHIERE (Cat 12)							
324 / 179 A.09.010.002	Recupero degli infissi esterni in legno - Per infissi con ... re di ruggine e rimontaggio in opera. Infissi con scuretti dal livello 3 al 7							
.a						485,00		
	SOMMANO mq					485,00	262,58	127'351,30
325 / 194 E.18.080.070	Invetriata esterna fissa anche per sopraaluce Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq							
.c	livello 0							
	B.0.4							
	0_080_P (H/peso=(2/3)*1,03)				2,65 2,65	3,220 0,687	8,53 1,82	
	B.0.5							
	0_086_P (H/peso=(2/3)*1,03)				2,65 2,65	3,220 0,687	8,53 1,82	
	0_087_P (H/peso=(2/3)*0,67)				1,35 1,35	1,650 0,447	2,23 0,60	
	B.0.6							
	0_092_P (H/peso=(2/3)*1,03)				2,65 2,65	3,220 0,687	8,53 1,82	
	B.0.7							
	0_098_P (H/peso=(2/3)*1,03)				2,65 2,65	3,220 0,687	8,53 1,82	
	B.0.9							
	0_053_P (H/peso=(2/3)*0,93)				2,29 2,29	2,750 0,620	6,30 1,42	
	0_071_P (H/peso=(2/3)*1,31)				3,32 3,32	4,910 0,873	16,30 2,90	
	0_077_P (H/peso=(2/3)*1,31)				3,32 3,32	4,910 0,873	16,30 2,90	
	0_083_P (H/peso=(2/3)*1,31)				3,32 3,32	4,910 0,873	16,30 2,90	
	0_089_P (H/peso=(2/3)*1,31)				3,32 3,32	4,910 0,873	16,30 2,90	
	0_095_P (H/peso=(2/3)*1)				2,99 2,99	3,370 0,667	10,08 1,99	
	B.0.10							
	A RIPIORTARE					140,82		46'800'109,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					140,82		46'800'109,29
	0_100_P			1,56	3,700	5,77		
	0_099_P			1,56	3,700	5,77		
	B.0.12							
	0_111_P			1,61	3,080	4,96		
	SOMMANO mq					157,32	244,20	38'417,54
326 / 195 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopraluca Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq							
	livello I							
	B.I.8							
	I_054b_P			1,57	3,040	4,77		
	I_103_P			1,55	4,300	6,67		
	B.I.9							
	I_100_F			1,43	2,390	3,42		
	I_099_F			1,43	2,390	3,42		
	B.I.12							
	I_108_P			1,91	4,020	7,68		
	SOMMANO mq					25,96	244,20	6'339,43
327 / 196 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopraluca Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq							
	livello I							
	B.I.8							
	I_095_P			1,37	2,950	4,04		
	SOMMANO mq					4,04	244,20	986,57
328 / 197 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopraluca Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq							
	livello II							
	B.II.2							
	II_073_P			1,57	3,040	4,77		
	B.II.7							
	II_059_PF		9,65			9,65		
	II_065_PF		9,65			9,65		
	II_071_PF		9,65			9,65		
	II_077_PF		9,65			9,65		
	II_083_PF		9,65			9,65		
	II_089_PF		9,65			9,65		
	B.II.8							
	II_095_PF		9,65			9,65		
	B.II.12							
	II_059a_F			1,60	1,600	2,56		
	B.II.13							
	II_059c_F			0,82	1,280	1,05		
	II_053_F			0,80	1,030	0,82		
	SOMMANO mq					76,75	244,20	18'742,35
329 / 213 E.18.075.015 .a	Porta tagliafuoco in acciaio a due battenti con vetri REI ... maniglione antipanico. REI 60. Dimensioni 1.500 x 2.000 mm							
	SOMMANO cad					2,00		
						2,00	5'724,92	11'449,84
	A RIPIORTARE							46'876'045,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							46'876'045,02
330 / 214 E.18.075.045 .c	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in a ... Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura Vedi voce n° 213 [cad 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	267,62	535,24
331 / 215 E.18.035.010 .b	Cancello estensibile in acciaio zincato ad uno o a due ba ... anti in ferro. Diagonali rinforzate, profilato 20x15x20 mm livello 0 modello 0_017_P 0_071_P (H/peso=(2/3)*1,31) 0_077_P (H/peso=(2/3)*1,31) 0_083_P (H/peso=(2/3)*1,31) 0_089_P (H/peso=(2/3)*1,31)					16,30 2,90 16,30 2,90 16,30 2,90 16,30 2,90		
	SOMMANO mq					76,80	153,80	11'811,84
332 / 219 E.18.065.010 .e	Porta antincendio in legno a due battenti in misure stand ... opere murarie di fissaggio. REI 60 L x H = 1300 x 2150 mm dal livello 3 al livello 7					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	5'147,74	82'363,84
	INTERVENTI SU SPAZI ESTERNI PEDONALI O CARRABILI (Cat 30)							
333 / 379 U.04.020.086 .b	Chiusino di ispezione classe C250 con chiusura prodotto i ... ensioni 500x500 mm e luce netta non inferiore a 400x400 mm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	169,29	2'708,64
	A RIPIORTARE							46'973'464,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							46'973'464,58
	OG2 - FACCIATA ESTERNA E PARTI COMUNI (tav.A05) - completamenti e finiture (SpCat 9) RESTAURI E CONSOLIDAMENTI (Cat 3)							
334 / 236 A.16.010.100 .a	Restauo di lambris, cornici porte, e tracce significativ ... Restauo della pellicola pittorica, su tutta la superficie si stima mq				150,000	150,00		
	SOMMANO mq					150,00	721,69	108'253,50
335 / 237 A.16.010.100 .a	Restauo di lambris, cornici porte, e tracce significativ ... Restauo della pellicola pittorica, su tutta la superficie si stima mq				140,000	140,00		
	SOMMANO mq					140,00	721,69	101'036,60
336 / 238 A.16.010.100 .a	Restauo di lambris, cornici porte, e tracce significativ ... Restauo della pellicola pittorica, su tutta la superficie si stima mq				120,000	120,00		
	SOMMANO mq					120,00	721,69	86'602,80
337 / 355 A.11.010.110 .a	Restauo e consolidamento di davanzali in pietra Restauo ... pietra; trattamento protettivo con biocida delle superfici	15,00	1,40	0,40		8,40		
	SOMMANO mq					8,40	84,12	706,61
338 / 356 A.11.010.110 .a	Restauo e consolidamento di davanzali in pietra Restauo ... pietra; trattamento protettivo con biocida delle superfici Si stima *(lung.=1,40*0,40)	17,00	0,56			9,52		
	SOMMANO mq					9,52	84,12	800,82
339 / 357 A.11.010.110 .a	Restauo e consolidamento di davanzali in pietra Restauo ... pietra; trattamento protettivo con biocida delle superfici	17,00	1,40	0,40		9,52		
	SOMMANO mq					9,52	84,12	800,82
340 / 460 A.10.010.080 .a	Restauo a fine di consolidamento e fissaggio di intonaci ... la superficie. Il prezzo non prevede il costo dei ponteggi Si stima circa il 10% della facciata su piazza Carlo III	0,10	384,20		37,100	1'425,38		
	SOMMANO mq					1'425,38	351,78	501'420,18
	OPERE DI FINITURA (Cat 7)							
341 / 223 E.16.020.030 .d.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... esterno. Su pareti interne con malta di calce e pozzolana la superficie è calcolata secondo le percentuali riportate nei grafici di progetto per i singoli ambienti VOLTE (terzo livello)							
	III.0		1,20		65,280	78,34		
	III.1		1,20		70,450	84,54		
	III.2		1,20		58,000	69,60		
	III.3		1,20		56,750	68,10		
	III.4		1,20		56,750	68,10		
	III.5		1,20		56,260	67,51		
	III.6		1,20		56,750	68,10		
	III.7		1,20		56,750	68,10		
	III.8		1,20		75,650	90,78		
	III.9		1,20		213,180	255,82		
	III.11		1,20		48,500	58,20		
	III.12		1,20		122,000	146,40		
	III.13		1,20		22,570	27,08		
	III.1		1,20		69,480	83,38		
	III.2		1,20		58,380	70,06		
	III.3		1,20		56,450	67,74		
	III.4		1,20		56,450	67,74		
	A RIPIORTARE					1'439,59		47'773'085,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'439,59		47'773'085,91
	III.5		1,20		56,450	67,74		
	III.6		1,20		55,970	67,16		
	III.7		1,20		56,450	67,74		
	III.8		1,20		76,540	91,85		
	III.9		1,20		213,180	255,82		
	III.10		1,20		27,750	33,30		
	III.11		1,20		48,000	57,60		
	III.12		1,20		122,000	146,40		
	III.13 *(H/peso=35,64+8,25)		1,20		43,890	52,67		
	III.14		1,20		9,260	11,11		
	Parziale mq					2'290,98		
	PARETI							
	III.0 *(lung.=(2*6,8)+(2*9,6))		32,80		2,950	96,76		
	III.1 *(lung.=(2*7,3)+(2*9,65))		33,90		2,950	100,01		
	III.2 *(lung.=(2*5,8)+(2*10))		31,60		2,950	93,22		
	III.3 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,7))		31,10		2,950	91,75		
	III.4 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,7))		31,10		2,950	91,75		
	III.5 *(lung.=(2*5,8)+(2*9,7))		31,00		2,950	91,45		
	III.6 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,7))		31,10		2,950	91,75		
	III.7 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,7))		31,10		2,950	91,75		
	III.8 *(lung.=(2*8,9)+(2*8,5))		34,80		2,950	102,66		
	III.9 *(lung.=(2*5,6,7)+(3,8*5))		132,40		3,100	410,44		
	III.10 *(lung.=(2*7,3)+3,8)		18,40		3,000	55,20		
	III.11 *(lung.=(2*10,5)+(2*4,8)+(2*5,7))		42,00		3,200	134,40		
	III.12 *(lung.=(2*19)+(2*7,6)+(2*3,5)+6,0)		66,20		3,000	198,60		
	III.13 *(lung.=(2*5,0)+(2*5,5))		21,00		3,800	79,80		
	III.1 *(lung.=(2*7,2)+(2*9,65))		33,70		2,950	99,42		
	III.2		31,36		3,100	97,22		
	III.3 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,65))		31,00		2,950	91,45		
	III.4 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,65))		31,00		2,950	91,45		
	III.5 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,65))		31,00		2,950	91,45		
	III.6 *(lung.=(2*5,8)+(2*9,65))		30,90		2,950	91,16		
	III.7 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,65))		31,00		2,950	91,45		
	III.8 *(lung.=(2*8,9)+(2*8,5))		34,80		2,950	102,66		
	III.9 *(lung.=(2*5,5)+3,8)		114,80		3,100	355,88		
	III.10 *(lung.=(2*7,3)+3,8)		18,40		3,000	55,20		
	III.11 *(lung.=(2*10,2)+(2*4,8)+(2*5,7))		41,40		3,000	124,20		
	III.12 *(lung.=(2*18,7)+(2*7,6)+(2*6,7))		66,00		3,000	198,00		
	III.13		23,94		3,100	74,21		
	III.14 *(lung.=(2*5,2)+(2*5,0))		20,40		3,800	77,52		
	Parziale mq					3'370,81		
	a detrarre							
	Vedi voce lambris [mq 518,39] *(par.ug.=518,39*(-1,00))					-518,39		
	Parziale mq					-518,39		
	Sommano positivi mq					5'661,79		
	Sommano negativi mq					-518,39		
	SOMMANO mq					5'143,40	20,85	107'239,89
342 / 224 A.10.010.110 .a	Regolarizzazione delle planarità: Occorre provvedere ad u ... mezzi meccanici e quelle sottolivello si regolarizzano con		50,00			50,00		
	SOMMANO mq					50,00	17,50	875,00
343 / 225 E.21.010.005 .a.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la ... imenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato							
	Vedi voce n° 223 [mq 5 143.40]					5'143,40		
	SOMMANO mq					5'143,40	8,64	44'438,98
344 / 226 A.15.010.020 .a	Tinteggiatura con pittura a base di grassello di calce Ti ... verifica la necessità di lavaggio ad acqua di alcune parti							
	Vedi voce n° 223 [mq 5 143.40]					5'143,40		
	SOMMANO mq					5'143,40	24,69	126'990,55
345 / 227 E.16.020.030 .d.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... esterno. Su pareti interne con malta di calce e pozzolana							
	VOLTE (quarto livello)							
	A RIPIORTARE							48'052'630,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							48'052'630,33
	IV.0		1,20		65,140	78,17		
	IV.1		1,20		69,960	83,95		
	IV.2		1,20		57,900	69,48		
	IV.3		1,20		56,450	67,74		
	IV.4		1,20		56,450	67,74		
	IV.5		1,20		56,450	67,74		
	IV.6		1,20		56,450	67,74		
	IV.7		1,20		56,940	68,33		
	IV.8		1,20		208,000	249,60		
	IV.9		1,20		48,500	58,20		
	IV.10		1,20		136,800	164,16		
	IV.1		1,20		69,960	83,95		
	IV.2		1,20		58,870	70,64		
	IV.3		1,20		56,450	67,74		
	IV.4		1,20		56,450	67,74		
	IV.5		1,20		56,450	67,74		
	IV.6		1,20		56,450	67,74		
	IV.7		1,20		55,970	67,16		
	IV.8		1,20		210,000	252,00		
	IV.9		1,20		48,500	58,20		
	IV.10		1,20		130,000	156,00		
	Parziale mq					2'001,76		
	PARETI							
	IV.0 *(lung.=(2*6,75)+(2*9,65))		32,80		2,650	86,92		
	IV.1 *(lung.=(2*7,25)+(2*9,65))		33,80		2,650	89,57		
	IV.2 *(lung.=(2*6)+(2*9,65))		31,30		2,600	81,38		
	IV.3 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,65))		31,00		2,600	80,60		
	IV.4 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,65))		31,00		2,600	80,60		
	IV.5 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,65))		31,00		2,600	80,60		
	IV.6 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,65))		31,00		2,600	80,60		
	IV.7 *(lung.=(2*5,9)+(2*9,65))		31,10		2,600	80,86		
	IV.8 *(lung.=(2*5,5,6)+(1*3,8))		115,00		2,600	299,00		
	IV.9 *(lung.=(2*10,5)+(2*4,8)+(2*5,7))		42,00		3,150	132,30		
	IV.10 *(lung.=(2*19)+(2*7,2)+(2*8,5))		69,40		3,150	218,61		
	IV.1 *(lung.=(2*7,25)+(2*9,65))		33,80		2,650	89,57		
	IV.2 *(lung.=(2*6,1)+(2*9,65))		31,50		2,650	83,48		
	IV.3 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,65))		31,00		2,650	82,15		
	IV.4 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,65))		31,00		2,650	82,15		
	IV.5 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,65))		31,00		2,650	82,15		
	IV.6 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,65))		31,00		2,650	82,15		
	IV.7 *(lung.=(2*5,8)+(2*9,65))		30,90		2,650	81,89		
	IV.8 *(lung.=(2*5,5,5)+3,8)		114,80		2,600	298,48		
	IV.9 *(lung.=(2*10,5)+(2*5,7)+(2*4,8))		42,00		3,150	132,30		
	IV.10 *(lung.=(2*19)+(2*6,7))		51,40		3,150	161,91		
	Parziale mq					2'487,27		
	a detrarre							
	vedi voce lambris (AP100) *(par.ug.=399,04*(-1,00))							
		399,04				-399,04		
	Parziale mq					-399,04		
	Sommano positivi mq					4'489,03		
	Sommano negativi mq					-399,04		
	SOMMANO mq					4'089,99	20,85	85'276,29
346 / 228 A.10.010.110 .a	Regolarizzazione delle planarità: Occorre provvedere ad u ... mezzi meccanici e quelle sottolivello si regolarizzano con		39,00			39,00		
	SOMMANO mq					39,00	17,50	682,50
347 / 229 E.21.010.005 .a.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la ... imenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato					4'089,99		
	Vedi voce n° 227 [mq 4 089.99]					4'089,99	8,64	35'337,51
	SOMMANO mq					4'089,99		
348 / 230 A.15.010.020 .a	Tinteggiatura con pittura a base di grassello di calce Ti ... verifica la necessità di lavaggio ad acqua di alcune parti					4'089,99		
	Vedi voce n° 227 [mq 4 089.99]					4'089,99	24,69	100'981,85
	SOMMANO mq					4'089,99		
	A RIPORTARE							48'274'908,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							48'274'908,48
349 / 231 E.16.020.030 d.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... esterno. Su pareti interne con malta di calce e pozzolana VOLTE							
	V.0		1,20		65,140	78,17		
	V.1		1,20		69,960	83,95		
	V.2		1,20		57,900	69,48		
	V.3		1,20		56,450	67,74		
	V.4		1,20		56,450	67,74		
	V.5		1,20		56,450	67,74		
	V.6		1,20		56,450	67,74		
	V.7		1,20		56,940	68,33		
	V.8		1,20		208,000	249,60		
	V.9		1,20		48,500	58,20		
	V.10		1,20		136,800	164,16		
	V.1		1,20		69,960	83,95		
	V.2		1,20		58,870	70,64		
	V.3		1,20		56,450	67,74		
	V.4		1,20		56,450	67,74		
	V.5		1,20		56,450	67,74		
	V.6		1,20		56,450	67,74		
	V.7		1,20		55,970	67,16		
	V.8		1,20		210,000	252,00		
	V.9		1,20		48,500	58,20		
	V.10		1,20		130,000	156,00		
	PARETI							
	V.0 *(lung.=(2*6,8)+(2*9,8))		33,20		4,500	149,40		
	V.1 *(lung.=(2*7,2)+(2*9,7))		33,80		4,500	152,10		
	V.2 *(lung.=(2*6)+(2*9,7))		31,40		3,850	120,89		
	V.3 *(lung.=(2*5,9)+(2*9,7))		31,20		3,850	120,12		
	V.4 *(lung.=(2*5,9)+(2*9,7))		31,20		3,850	120,12		
	V.5 *(lung.=(2*5,9)+(2*9,7))		31,20		3,850	120,12		
	V.6 *(lung.=(2*5,8)+(2*9,7))		31,00		3,850	119,35		
	V.7 *(lung.=(2*5,9)+(2*9,7))		31,20		3,850	120,12		
	V.8 *(lung.=(2*8,9)+(2*8,6))		35,00		5,400	189,00		
	V.9 *(lung.=(2*43,6)+3,8) (lung.=(2*12,5))		91,00		3,300	300,30		
	V.10 *(lung.=(2*7,4)+3,8)		18,60		3,500	112,50		
	V.11 *(lung.=(2*10,4)+(2*5,7)+(2*4,7))		41,60		3,120	65,10		
	V.1 *(lung.=(2*7,2)+(2*9,8))		34,00		3,120	129,79		
	V.2 *(lung.=(2*6,1)+(2*9,75))		31,70		4,500	153,00		
	V.3 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,75))		31,20		3,850	122,05		
	V.4 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,75))		31,20		3,850	120,12		
	V.5 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,75))		31,20		3,850	120,12		
	V.6 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,75))		31,20		3,850	120,12		
	V.7 *(lung.=(2*5,85)+(2*9,75))		31,20		3,850	120,12		
	V.8 *(lung.=(2*8,85)+(2*8,6))		34,90		3,850	120,12		
	V.9 *(lung.=(2*43,6)+(3,8*3)) (lung.=(2*12,5))		98,60		5,400	188,46		
	V.10 *(lung.=(2*7,5)+3,8)		25,00		3,300	325,38		
	V.11 *(lung.=(2*10,4)+(2*5,6)+(2*4,7))		41,40		4,500	112,50		
	Parziale mq					5'513,87		
	a detrarre vedi voce lambris (AP100) *(par.ug.=576,66*(-1,00))				-576,66	-576,66		
	Parziale mq					-576,66		
	Sommano positivi mq					5'513,87		
	Sommano negativi mq					-576,66		
	SOMMANO mq					4'937,21	20,85	102'940,83
350 / 232 E.21.010.005 a.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la ... imenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato Vedi voce n° 231 [mq 4 937.21]					4'937,21		
	SOMMANO mq					4'937,21	8,64	42'657,49
351 / 233 A.15.010.020 a	Tinteggiatura con pittura a base di grassello di calce Ti ... verifica la necessità di lavaggio ad acqua di alcune parti Vedi voce n° 231 [mq 4 937.21]					4'937,21		
	SOMMANO mq					4'937,21	24,69	121'899,71
	A RIPIORTARE							48'542'406,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							48'542'406,51
352 / 458 P.03.010.065 a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantova ... telai ad H manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione Prospetto piazza Carlo III per tinteggiatura facciata		386,20		40,700	15'718,34		
	SOMMANO mq					15'718,34	16,08	252'750,91
353 / 459 P.03.010.065 b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantova ... cotti spinottati.. Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese Si stimano 5 mesi dopo il primo Vedi voce n° 458 [mq 15 718.34]	5,00				78'591,70		
	SOMMANO mq/3 0 gg					78'591,70	1,37	107'670,63
354 / 461 A.15.010.010 b	Preparazione con fondo Trattamento per fondi misti ed into ... e, oli essenziali; totalmente traspirante e biodegradabile tinteggiatura facciata piazza Carlo III a detrarre vani		384,20		37,100	14'253,82		
	livello 0 (sviluppo) *(par.ug.=4*4)	16,00	9,74			-155,84		
	livello 1 *(par.ug.=4*7)	28,00	1,60		3,000	-134,40		
	livello 1	3,00	1,60		3,000	-14,40		
	livello 2 *(par.ug.=4*6)	24,00	1,55		2,000	-74,40		
	livello 2	3,00	1,55		2,000	-9,30		
	livello 3 *(par.ug.=4*7)	28,00	1,60		3,000	-134,40		
	livello 3	3,00	1,60		3,000	-14,40		
	livello 4	24,00	1,55		2,000	-74,40		
	livello 4	3,00	1,55		2,000	-9,30		
	livello 5	28,00	1,60		3,000	-134,40		
	livello 5	3,00	1,60		3,000	-14,40		
	Sommano positivi mq					14'253,82		
	Sommano negativi mq					-769,64		
	SOMMANO mq					13'484,18	10,37	139'830,95
355 / 462 A.15.010.020 a	Tinteggiatura con pittura a base di grassello di calce Ti ... verifica la necessità di lavaggio ad acqua di alcune parti Vedi voce n° 461 [mq 13 484.18]					13'484,18		
	SOMMANO mq					13'484,18	24,69	332'924,40
	OPERE IN FACCIATA (Cat 8)							
356 / 456 E.11.040.020 h	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore ... nel caso delle lamiere. In rame da 10/10, diametro 120 mm facciata centrale lato sud facciate interne corte occidentale	6,00	40,00			240,00		
	facciate interne corte orientale	6,00	40,00			240,00		
	facciate interne corte orientale	30,00	13,00			390,00		
	facciate interne corte orientale	30,00	13,00			390,00		
	facciata volumi postici lato nord *(par.ug.=14+14)	28,00	16,00			448,00		
	facciate interne corte orientale	14,00	20,00			280,00		
	corti interne livello 0 (n.5 corti) *(par.ug.=5*6)	30,00	12,00			360,00		
	SOMMANO m					2'348,00	105,76	248'324,48
357 / 457 E.11.040.030 g	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lami ... ne. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In rame da 8/10 Per reintegro gronde esistenti		300,00	0,50		150,00		
	SOMMANO mq					150,00	118,99	17'848,50
	OPERE IN PIETRA (Cat 9)							
358 / 338 A.11.010.060 a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco LATO PIAZZA TRAP LATO STANZE RETT TRAP .III.1 rett int trap int	16,00			3,200	51,20		
	RETT	9,00			0,450	4,05		
	TRAP	9,00			1,980	17,82		
	rett int				0,450	0,45		
	trap int				1,760	1,76		
	A RIPORTARE					75,28		49'641'756,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					75,28		49'641'756,38
	sx	2,00			1,540	3,08		
	.III.2							
	sx	2,00			1,540	3,08		
	rett int				0,420	0,42		
	tra int				1,440	1,44		
	.III.3							
	rett int				0,420	0,42		
	trap int				1,500	1,50		
	sx	2,00			1,540	3,08		
	.III.4							
	rett int				0,420	0,42		
	trap int				1,500	1,50		
	sx	2,00			1,540	3,08		
	.III.5							
	sx	2,00			1,540	3,08		
	.III.6							
	sx	2,00			1,540	3,08		
	.III.7							
	sx				1,540	1,54		
	.III.8							
	rett sx				0,480	0,48		
	trap sx				2,200	2,20		
	.III.10							
	rett int				0,510	0,51		
	trap int				1,890	1,89		
	scala				14,440	14,44		
	.III.11							
	trap cort	2,00			1,360	2,72		
	rett int				0,680	0,68		
	rett int				0,720	0,72		
	trap int				2,730	2,73		
	.III.12							
	trap cort	2,00			1,980	3,96		
	.III.13							
	cort				1,980	1,98		
	.III.1				0,750	0,75		
	sx				0,800	0,80		
	.III.2							
	sx				1,200	1,20		
	rett int				0,560	0,56		
	trap int				1,870	1,87		
	.III.3							
	sx	2,00			1,200	2,40		
	rett int				0,560	0,56		
	trap int				1,870	1,87		
	.III.4							
	sx	2,00			1,200	2,40		
	.III.5							
	sx				1,200	1,20		
	.III.6							
	sx	2,00			1,200	2,40		
	.III.7							
	sx	2,00			1,200	2,40		
	.III.8							
	rett dx				0,480	0,48		
	trap dx				2,200	2,20		
	.III.10							
	rett int				0,240	0,24		
	rett int				0,510	0,51		
	trap int				1,190	1,19		
	scala				15,200	15,20		
	.III.11							
	trap cort	2,00			1,360	2,72		
	.III.11							
	rett int				0,680	0,68		
	trap int				3,570	3,57		
	.III.12							
	trap cort	2,00			2,070	4,14		
	.III.14							
	cort				0,420	0,42		
	SOMMANO mq					183,07	186,85	34'206,63
359 / 339 A.11.010.060 .a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco .IV.0 trap.est. *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2) rett. int trap. int *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1,2/2) rett. dx trap.dx *(lung.=2,20+1,8)*(H/peso=0,9/2)		4,20 1,60 4,00 1,60 4,00	0,20 0,20	0,800 0,32 0,600 0,64 0,450	3,36 0,32 2,40 0,64 3,60		
	A RIPIORTARE					10,32		49'675'963,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RI PORTO					10,32		49'675'963,01
	rett. sx	2,00	1,20	1,10		2,64		
	.IV.1							
	trap.est. *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	rett. int		1,60	0,20		0,32		
	trap. int *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1,2/2)		4,00		0,600	2,40		
	rett. dx		1,60	0,20		0,32		
	trap.dx *(lung.=2,20+1,8)*(H/peso=0,9/2)		4,00		0,450	1,80		
	rett. sx	2,00	1,20	1,10		2,64		
	.IV.2							
	trap.est. *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	rett. int		1,60	0,20		0,32		
	trap. int *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1,2/2)		4,00		0,600	2,40		
	rett. sx		1,60	0,20		0,32		
	trap.sx *(lung.=2,20+1,8)*(H/peso=0,9/2)		4,00		0,450	1,80		
	rett. sx	2,00	1,20	1,10		2,64		
	.IV.3							
	trap.est. *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	rett. int		1,60	0,20		0,32		
	trap. int *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1,2/2)		4,00		0,600	2,40		
	rett. sx	2,00	1,20	1,10		2,64		
	int		1,00	0,30		0,30		
	.IV.4							
	trap.est. *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	rett. int		1,60	0,20		0,32		
	trap. int *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1,2/2)		4,00		0,600	2,40		
	rett. sx	2,00	1,20	1,10		2,64		
	int		1,00	0,30		0,30		
	.IV.5							
	trap.est. *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	rett. int		1,60	0,20		0,32		
	trap. int *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1,2/2)		4,00		0,600	2,40		
	rett. sx	2,00	1,20	1,10		2,64		
	int		1,00	0,30		0,30		
	.IV.6							
	trap.est. *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	rett. int		1,60	0,20		0,32		
	trap. int *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1,2/2)		4,00		0,600	2,40		
	rett. sx	2,00	1,20	1,10		2,64		
	int	2,00	1,00	0,30		0,60		
	.IV.7							
	trap.est. *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	rett. int		1,60	0,20		0,32		
	trap. int *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1,2/2)		4,00		0,600	2,40		
	int		1,00	0,30		0,30		
	.IV.8							
	dx		1,40	0,30		0,42		
	centr		1,40	0,30		0,42		
	sx		1,70	1,30		2,21		
	cort trap *(lung.=2,2+1,6)*(H/peso=1,6/2)	2,00	3,80		0,800	6,08		
	.IV.9							
	cort trap *(lung.=1,8+1,6)*(H/peso=0,5/2)	2,00	3,40		0,250	1,70		
	int rett		1,80	0,40		0,72		
	trap int *(lung.=2,4+2)*(H/peso=1,2/2)		4,40		0,600	2,64		
	.IV.10							
	est rett	2,00	2,20	0,20		0,88		
	est trap *(lung.=2,8+2,4)*(H/peso=1,2/2)	2,00	5,20		0,600	6,24		
	.IV.1							
	trap est *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	rett int		1,30	0,30		0,39		
	trap int *(lung.=1,8+1,6)*(H/peso=1,1/2)		3,40		0,550	1,87		
	int		1,00	0,30		0,30		
	dx		1,20	1,30		1,56		
	.IV.2							
	trap est *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	rett int		1,30	0,30		0,39		
	trap int *(lung.=1,8+1,6)*(H/peso=1,1/2)		3,40		0,550	1,87		
	int		1,00	0,30		0,30		
	dx	2,00	1,20	1,10		2,64		
	.IV.3							
	trap est *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	rett int		1,60	0,20		0,32		
	trap int *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1,2/2)		4,00		0,600	2,40		
	int	2,00	1,20	0,30		0,72		
	int		1,00	0,20		0,20		
	dx	2,00	1,20	1,10		2,64		
	.IV.4							
	trap est *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	rett int		1,60	0,20		0,32		
	trap int *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1,2/2)		4,00		0,600	2,40		
	int		1,40	0,30		0,42		
	dx	2,00	1,20	1,10		2,64		
	.IV.5							
	A RI PORTARE					133,53		49'675'963,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					133,53		49'675'963,01
	trap est *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	int		1,60	1,40		2,24		
	int	2,00	1,00	0,30		0,60		
	dx	2,00	1,20	1,10		2,64		
	.IV.6							
	trap est *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	rett int		1,60	0,20		0,32		
	trap int *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1,2/2)		4,00		0,600	2,40		
	dx	2,00	1,20	1,10		2,64		
	int		1,40	0,30		0,42		
	.IV.7							
	trap est *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)		4,20		0,800	3,36		
	int		1,60	1,40		2,24		
	int		1,30	0,30		0,39		
	.IV.8							
	dx		1,70	1,40		2,38		
	cort trap *(lung.=2,1+1,7)*(H/peso=1,4/2)	2,00	3,80		0,700	5,32		
	int		1,60	1,60		2,56		
	.IV.9							
	cort trap *(lung.=1,8+1,6)*(H/peso=0,5/2)	2,00	3,40		0,250	1,70		
	int rett		1,80	0,40		0,72		
	int trap *(lung.=2,4+2)*(H/peso=1,2/2)		4,40		0,600	2,64		
	.iv 10							
	est rett	2,00	2,20	0,20		0,88		
	est trap *(lung.=2,8+2,4)*(H/peso=1,2/2)	2,00	5,20		0,600	6,24		
	.IV.11							
	int rett		1,50	0,20		0,30		
	trap int *(lung.=2,1+1,7)*(H/peso=1,5/2)		3,80		0,750	2,85		
	SOMMANO mq					183,09	186,85	34'210,37
360 / 340 A.11.010.060 .a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco							
	Stanze rett	15,00	1,60	0,20		4,80		
	Stanze trap *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1,2/2)	15,00	4,00		0,600	36,00		
	Stanze	25,00	1,30	1,30		42,25		
	trap cort *(lung.=2,4+2)*(H/peso=1,2/2)	2,00	4,40		0,600	5,28		
	.V.8							
	rett		1,60	0,20		0,32		
	trap *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1/2)		4,00		0,500	2,00		
	AV.9							
	rett		1,60	0,30		0,48		
	trap *(lung.=1,8+2,2)*(H/peso=1/2)		4,00		0,500	2,00		
	.V.11	2,00	1,50	0,80		2,40		
	rett		1,80	0,40		0,72		
	trap *(lung.=2+2,4)*(H/peso=1,2/2)		4,40		0,600	2,64		
	V.12		3,30	1,60		5,28		
	.V.8							
	rett		1,60	0,20		0,32		
	trap *(lung.=1,8+2,2)*(H/peso=1/2)		4,00		0,500	2,00		
	.V.9							
	rett		1,60	0,20		0,32		
	trap *(lung.=1,6+2,1)*(H/peso=1/2)		3,70		0,500	1,85		
	.V.11	2,00	1,50	0,80		2,40		
	rett		1,80	0,40		0,72		
	trap *(lung.=2,4+2)*(H/peso=1,1/2)		4,40		0,550	2,42		
	.V.12		3,30	1,60		5,28		
	SOMMANO mq					119,48	186,85	22'324,84
361 / 341 A.11.010.060 .a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco							
	Soglie lato piazza Carlo III *(lung.=2,4+1,8)*(H/peso=1,6/2)	17,00	4,20		0,800	57,12		
	Soglie stanze, corridoio	15,00	1,60	0,20		4,80		
	Soglie stanze, corridoio *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1,2/2)	15,00	4,00		0,600	36,00		
	Soglie stanze	15,00	1,50	1,30		29,25		
	.VI.8							
	int		1,20	1,90		2,28		
	rett sx		1,60	1,20		1,92		
	trap sx *(lung.=2,2+1,8)*(H/peso=1/2)		4,00		0,500	2,00		
	.VI.9							
	cort trap *(lung.=2,4+2,0)*(H/peso=1,2/2)	5,00	4,40		0,600	13,20		
	cort trap *(lung.=2+1,6)*(H/peso=1,2/2)		3,60		0,600	2,16		
	centr rett		1,60	0,70		1,12		
	centr rett		2,80	1,00		2,80		
	.VI.10		2,00	0,70		1,40		
	.VI.11							
	int rett		2,00	0,20		0,40		
	int trap *(lung.=2,4+2,2)*(H/peso=0,6/2)		4,60		0,300	1,38		
	.VI.9							
	A RIPIORTARE					155,83		49'732'498,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					155,83		49'732'498,22
	cort trap *(lung.=2,4+2)*(H/peso=1,2/2) .VI.11 int rett int trap *(lung.=2,4+2,2)*(H/peso=0,6/2)	6,00	4,40		0,600	15,84		
			2,00	0,20		0,40		
			4,60		0,300	1,38		
	SOMMANO mq					173,45	186,85	32'409,13
362 / 342 A.11.010.060 .a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, ... e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco sbarco ascensore	4,00	1,50	1,00		6,00		
	SOMMANO mq					6,00	186,85	1'121,10
363 / 347 A.11.010.070 .a	Nuovi davanzali in pietra di piperno dello spessore di cm ... aletto di scolo acqua ed il foro con il tubicino in piombo Si stima					35,00		
	SOMMANO cad					35,00	2'236,98	78'294,30
364 / 348 A.11.010.070 .a	Nuovi davanzali in pietra di piperno dello spessore di cm ... aletto di scolo acqua ed il foro con il tubicino in piombo Si stima					34,00		
	SOMMANO cad					34,00	2'236,98	76'057,32
365 / 349 A.11.010.070 .a	Nuovi davanzali in pietra di piperno dello spessore di cm ... aletto di scolo acqua ed il foro con il tubicino in piombo Si stima					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	2'236,98	58'161,48
366 / 350 A.11.010.070 .a	Nuovi davanzali in pietra di piperno dello spessore di cm ... aletto di scolo acqua ed il foro con il tubicino in piombo Si stima					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	2'236,98	40'265,64
367 / 351 A.11.010.070 .a	Nuovi davanzali in pietra di piperno dello spessore di cm ... aletto di scolo acqua ed il foro con il tubicino in piombo Si stima					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	2'236,98	35'791,68
	OPERE CIVILI (Cat 10)							
368 / 241 E.07.005.030 .a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto allegger ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato (H/peso=41,000*0,1)				4,100	4,10		
	SOMMANO mc					4,10	554,33	2'272,75
369 / 242 E.12.020.010 .a	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito ... nate. Prima membrana spessore 3 mm e seconda spessore 4 mm vedi voce disfacimento di manto di asfalto (02.03.001)					41,00		
	SOMMANO mq					41,00	23,18	950,38
370 / 243 E.07.005.030 .a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto allegger ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato (H/peso=31,500*0,1) (H/peso=25,850*0,1)				3,150 2,585	3,15 2,59		
	SOMMANO mc					5,74	554,33	3'181,85
371 / 244 E.12.020.010 .a	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito ... nate. Prima membrana spessore 3 mm e seconda spessore 4 mm vedi voce massa					57,35		
	SOMMANO mq					57,35	23,18	1'329,37
	A RIPIORTARE							50'062'333,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							50'062'333,22
372 / 245 E.12.020.010 .a	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito ... nate. Prima membrana spessore 3 mm e seconda spessore 4 mm Si considera un incremento del 5% per risvolti: Ultime rampe della scala grande che porta al terrazzo)	1,05 1,05	10,00 2,54	3,14		32,97 2,67		
	SOMMANO mq					35,64	23,18	826,14
373 / 246 U.05.020.065 .a	Strato di separazione e di rinforzo in geotessile a filo ... l 75 %; resistenza al punzonamento non inferiore a 5400 N. Ultime rampe della scala grande che porta al terrazzo)		10,00 2,54	3,14		31,40 2,54		
	SOMMANO mq					33,94	7,28	247,08
374 / 358 E.07.005.030 .a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto allegger ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato Terrazzi (H/peso=664,260*0,1)				66,426	66,43		
	SOMMANO mc					66,43	554,33	36'824,14
375 / 359 E.12.040.030 .c	Barriera al vapore costituita da un foglio di polietilene ... i piane, curve e inclinate, . Spessore 0,4 mm, colore nero Si considera un incremento del 5% per risvolti: Terrazzo: (misure sviluppate con Autocad) sono: mq		320,00 30,00 300,00			320,00 30,00 300,00		
	Parziale mq	0,05	650,00			650,00 32,50		
	Parziale mq					32,50		
	SOMMANO mq					682,50	4,27	2'914,28
376 / 360 E.12.020.010 .a	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito ... nate. Prima membrana spessore 3 mm e seconda spessore 4 mm Si considera un incremento del 5% per risvolti: Terrazzo: (misure sviluppate con Autocad) sono: mq		320,00 30,00 300,00			320,00 30,00 300,00		
	Parziale mq	0,05	650,00			650,00 32,50		
	Parziale mq					32,50		
	SOMMANO mq					682,50	23,18	15'820,35
377 / 361 U.05.020.065 .a	Strato di separazione e di rinforzo in geotessile a filo ... l 75 %; resistenza al punzonamento non inferiore a 5400 N. Terrazzo: (misure sviluppate con Autocad) sono: mq		650,00			650,00		
	SOMMANO mq					650,00	7,28	4'732,00
378 / 362 E.07.010.030 .a.CAM	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosa ... to e lisciato perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm Terrazzo sono: mq		650,00			650,00		
	SOMMANO mq					650,00	13,03	8'469,50
379 / 363 E.13.050.010 .e.CAM	Pavimento in piastrelle in cotto naturale, per interni ed ... , la pulitura finale. Dimensioni 30x30 cm, in cotto grezzo si stimano		600,00			600,00		
	SOMMANO mq					600,00	63,94	38'364,00
	A R I P O R T A R E							50'170'530,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							50'170'530,71
380 / 364 E.07.005.030 .a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto allegger ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato Terrazzi (H/peso=664,260*0,1)				66,426	66,43		
	SOMMANO mc					66,43	554,33	36'824,14
381 / 365 E.12.040.030 .c	Barriera al vapore costituita da un foglio di polietilene ... i piane, curve e inclinate, . Spessore 0,4 mm, colore nero Si considera un incremento del 5% per risvolti: Terrazzo: (misure sviluppate con Autocad) sono: mq		322,00 32,95 342,20			322,00 32,95 342,20		
	Parziale mq	0,05	697,15			697,15 34,86		
	Parziale mq					34,86		
	SOMMANO mq					732,01	4,27	3'125,68
382 / 366 E.12.020.010 .a	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito ... nate. Prima membrana spessore 3 mm e seconda spessore 4 mm Si considera un incremento del 5% per risvolti: Terrazzo: (misure sviluppate con Autocad) sono: mq		322,00 32,95 342,20			322,00 32,95 342,20		
	Parziale mq	0,05	697,15			697,15 34,86		
	Parziale mq					34,86		
	SOMMANO mq					732,01	23,18	16'967,99
383 / 367 U.05.020.065 .a	Strato di separazione e di rinforzo in geotessile a filo ... l 75 %; resistenza al punzonamento non inferiore a 5400 N. Terrazzo: (misure sviluppate con Autocad) sono: mq		322,00 32,95 342,20			322,00 32,95 342,20		
	SOMMANO mq					697,15	7,28	5'075,25
384 / 368 E.07.010.030 .a.CAM	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosa ... to e liscio perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm Terrazzo: (misure sviluppate con Autocad) sono: mq		322,00 32,95 342,20			322,00 32,95 342,20		
	SOMMANO mq					697,15	13,03	9'083,86
385 / 369 E.13.050.010 .e.CAM	Pavimento in piastrelle in cotto naturale, per interni ed ... , la pulitura finale. Dimensioni 30x30 cm, in cotto grezzo si stimano		650,00			650,00		
	SOMMANO mq					650,00	63,94	41'561,00
386 / 370 E.23.010.070 .a	Giunto di dilatazione per pavimenti finiti costituito da ... giunti di larghezza fino a 20 mm con movimento fino a 5 mm		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	67,65	4'735,50
387 / 371 E.23.010.070 .a	Giunto di dilatazione per pavimenti finiti costituito da ... giunti di larghezza fino a 20 mm con movimento fino a 5 mm		65,00			65,00		
	SOMMANO m					65,00	67,65	4'397,25
	A R I P O R T A R E							50'292'301,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							50'292'301,38
	SERRAMENTI E RINGHIERE (Cat 12)							
388 / 180 E.18.020.040 .d	Porta interna in legno con anta ad apertura a libro predi ... andard di 210 x 60-70-80-90 cm Laccata in altri colori RAL							
	livello IV							
	IV_015_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_016_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_021_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_022_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_027_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_028_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_033_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_034_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_039_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_040_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_045_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_046_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_051_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_052_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_057_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_058_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_063_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_064_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_069_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_070_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_075_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_076a_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_081_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_082_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_087_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_088_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_093_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_094_P		2,58	1,27		3,28		
	IV_007_F		1,14	0,93		1,06		
	IV_102_F		1,14	0,93		1,06		
	IV_041_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_048_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_084_F		1,57	1,99		3,12		
	SOMMANO mq					103,32	814,25	84'128,31
389 / 181 E.18.020.040 .d	Porta interna in legno con anta ad apertura a libro predi ... andard di 210 x 60-70-80-90 cm Laccata in altri colori RAL							
	livello V							
	modello I_012_P							
	V_102_P		3,36	1,68		5,64		
	modello II_001b_P							
	V_015_P		2,70	1,55		4,19		
	V_021_P		2,70	1,55		4,19		
	V_027_P		2,70	1,55		4,19		
	V_033_P		2,70	1,55		4,19		
	V_039_P		2,70	1,55		4,19		
	V_045_P		2,70	1,55		4,19		
	V_051_P		2,70	1,55		4,19		
	V_057_P		2,70	1,55		4,19		
	V_063_P		2,70	1,55		4,19		
	V_069_P		2,70	1,55		4,19		
	V_075_P		2,70	1,55		4,19		
	V_081_P		2,70	1,55		4,19		
	V_087_P		2,70	1,55		4,19		
	V_093_P		2,70	1,55		4,19		
	modello V_012_P							
	V_012_P		3,20	1,60		5,12		
	V_018_P		3,20	1,60		5,12		
	V_024_P		3,20	1,60		5,12		
	V_030_P		3,20	1,60		5,12		
	V_036_P		3,20	1,60		5,12		
	A RIPIORTARE					89,90		50'376'429,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					89,90		50'376'429,69
	V_042_P		3,20	1,60		5,12		
	V_048_P		3,20	1,60		5,12		
	V_054_P		3,20	1,60		5,12		
	V_060_P		3,20	1,60		5,12		
	V_066_P		3,20	1,60		5,12		
	V_072_P		3,20	1,60		5,12		
	V_078_P		3,20	1,60		5,12		
	V_084_P		3,20	1,60		5,12		
	V_090_P		3,20	1,60		5,12		
	V_096_P		3,20	1,60		5,12		
	modello V_103_P							
	V_010_P		2,87	1,71		4,91		
	V_103_P		2,87	1,71		4,91		
	SOMMANO mq					150,92	814,25	122'886,61
390 / 182 E.18.020.040 .d	Porta interna in legno con anta ad apertura a libro predi ... andard di 210 x 60-70-80-90 cm Laccata in altri colori RAL							
	livello VI							
	modello I_012_P							
	VI_006_P		3,36	1,68		5,64		
	modello II_001b_P							
	VI_007_P		2,70	1,55		4,19		
	VI_102_P		2,70	1,55		4,19		
	SOMMANO mq					14,02	814,25	11'415,79
391 / 183 E.18.020.040 .d	Porta interna in legno con anta ad apertura a libro predi ... andard di 210 x 60-70-80-90 cm Laccata in altri colori RAL							
	livello VII							
	modello II_001b_P							
	VII_006_P		2,70	1,55		4,19		
	VII_101_P		2,70	1,55		4,19		
	SOMMANO mq					8,38	814,25	6'823,42
392 / 185 E.18.020.040 .d	Porta interna in legno con anta ad apertura a libro predi ... andard di 210 x 60-70-80-90 cm Laccata in altri colori RAL							
	livello III							
	modello I_008_F							
	III_008_F		3,00	1,55		4,65		
	III_014_F		3,00	1,55		4,65		
	III_020_F		3,00	1,55		4,65		
	III_026_F		3,00	1,55		4,65		
	III_032_F		3,00	1,55		4,65		
	III_038_F		3,00	1,55		4,65		
	III_044_F		3,00	1,55		4,65		
	III_050_F		3,00	1,55		4,65		
	III_056_F		3,00	1,55		4,65		
	III_062_F		3,00	1,55		4,65		
	III_068_F		3,00	1,55		4,65		
	III_074_F		3,00	1,55		4,65		
	III_080_F		3,00	1,55		4,65		
	III_086_F		3,00	1,55		4,65		
	III_092_F		3,00	1,55		4,65		
	III_098_F		3,00	1,55		4,65		
	III_104_F		3,00	1,55		4,65		
	Parziale mq					79,05		
	solo lato A+corte centrale	-0,40	79,05			-31,62		
	A RIPORTARE					47,43		50'517'555,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					47,43		50'517'555,51
	Parziale mq					-31,62		
	Sommano positivi mq					79,05		
	Sommano negativi mq					-31,62		
	SOMMANO mq					47,43	814,25	38'619,88
393 / 186 E.18.020.040 .d	Porta interna in legno con anta ad apertura a libro predi ... andard di 210 x 60-70-80-90 cm Laccata in altri colori RAL							
	livello IV							
	modello II_014_F							
	IV_014_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_020_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_026_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_032_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_038_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_044_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_050_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_056_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_060_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_062_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_068_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_074_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_080_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_086_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_092_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_096_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_098_F		1,57	1,99		3,12		
	Parziale mq					53,04		
	solo lato A+corte centrale	-0,40	53,04			-21,22		
	Parziale mq					-21,22		
	Sommano positivi mq					53,04		
	Sommano negativi mq					-21,22		
	SOMMANO mq					31,82	814,25	25'909,44
394 / 187 E.18.020.040 .d	Porta interna in legno con anta ad apertura a libro predi ... andard di 210 x 60-70-80-90 cm Laccata in altri colori RAL							
	livello V							
	modello I_008_F							
	V_008_F		3,00	1,55		4,65		
	V_014_F		3,00	1,55		4,65		
	V_020_F		3,00	1,55		4,65		
	V_026_F		3,00	1,55		4,65		
	V_032_F		3,00	1,55		4,65		
	V_038_F		3,00	1,55		4,65		
	V_044_F		3,00	1,55		4,65		
	V_050_F		3,00	1,55		4,65		
	V_056_F		3,00	1,55		4,65		
	V_062_F		3,00	1,55		4,65		
	V_068_F		3,00	1,55		4,65		
	V_074_F		3,00	1,55		4,65		
	V_080_F		3,00	1,55		4,65		
	V_086_F		3,00	1,55		4,65		
	V_092_F		3,00	1,55		4,65		
	V_098_F		3,00	1,55		4,65		
	V_104_F		3,00	1,55		4,65		
	Parziale mq					79,05		
	solo lato A	-0,50	79,05			-39,53		
	Parziale mq					-39,53		
	Sommano positivi mq					79,05		
	Sommano negativi mq					-39,53		
	SOMMANO mq					39,52	814,25	32'179,16
	A RIPIORTARE							50'614'263,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					122,66		50'637'274,70
	III_008_F		3,00	1,55		4,65		
	III_014_F		3,00	1,55		4,65		
	III_020_F		3,00	1,55		4,65		
	III_026_F		3,00	1,55		4,65		
	III_032_F		3,00	1,55		4,65		
	III_038_F		3,00	1,55		4,65		
	III_044_F		3,00	1,55		4,65		
	III_050_F		3,00	1,55		4,65		
	III_056_F		3,00	1,55		4,65		
	III_062_F		3,00	1,55		4,65		
	III_068_F		3,00	1,55		4,65		
	III_074_F		3,00	1,55		4,65		
	III_080_F		3,00	1,55		4,65		
	III_086_F		3,00	1,55		4,65		
	III_092_F		3,00	1,55		4,65		
	III_098_F		3,00	1,55		4,65		
	III_104_F		3,00	1,55		4,65		
	modello I_012_P							
	III_007_P		3,36	1,68		5,64		
	a detrarre quantità variante tecnica		47,43			-47,43		
	Sommano positivi mq					207,35		
	Sommano negativi mq					-47,43		
	SOMMANO mq					159,92	814,25	130'214,86
397 / 190 E.18.020.040 .d	Porta interna in legno con anta ad apertura a libro predi ... andard di 210 x 60-70-80-90 cm Laccata in altri colori RAL							
	livello IV							
	modello I_012_P							
	IV_006_P		3,36	1,68		5,64		
	IV_101_P		3,36	1,68		5,64		
	modello II_012_P							
	IV_012_P		3,16	1,61		5,09		
	IV_036_P		3,16	1,61		5,09		
	IV_066_P		3,16	1,61		5,09		
	IV_072_P		3,16	1,61		5,09		
	modello II_014_F							
	IV_014_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_020_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_026_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_032_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_038_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_044_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_050_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_056_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_060_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_062_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_068_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_074_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_080_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_086_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_092_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_096_F		1,57	1,99		3,12		
	IV_098_F		1,57	1,99		3,12		
	a detrarre quantità variante tecnica		31,82			-31,82		
	Sommano positivi mq					84,68		
	Sommano negativi mq					-31,82		
	SOMMANO mq					52,86	814,25	43'041,25
398 / 191 E.18.020.040 .d	Porta interna in legno con anta ad apertura a libro predi ... andard di 210 x 60-70-80-90 cm Laccata in altri colori RAL							
	livello V							
	A RIPIORTARE							50'810'530,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							50'810'530,81
	modello I_012_P							
	V_101_P		3,36	1,68		5,64		
	modello I_008							
	V_008_		3,00	1,55		4,65		
	V_014_		3,00	1,55		4,65		
	V_020_		3,00	1,55		4,65		
	V_026_		3,00	1,55		4,65		
	V_032_		3,00	1,55		4,65		
	V_038_		3,00	1,55		4,65		
	V_044_		3,00	1,55		4,65		
	V_050_		3,00	1,55		4,65		
	V_056_		3,00	1,55		4,65		
	V_062_		3,00	1,55		4,65		
	V_068_		3,00	1,55		4,65		
	V_074_		3,00	1,55		4,65		
	V_080_		3,00	1,55		4,65		
	V_086_		3,00	1,55		4,65		
	V_092_		3,00	1,55		4,65		
	V_098_		3,00	1,55		4,65		
	V_104_		3,00	1,55		4,65		
	a detrarre quantità variante tecnica		39,52			-39,52		
	Sommano positivi mq					84,69		
	Sommano negativi mq					-39,52		
	SOMMANO mq					45,17	814,25	36'779,67
399 / 192 E.18.020.040 .d	Porta interna in legno con anta ad apertura a libro predi ... andard di 210 x 60-70-80-90 cm Laccata in altri colori RAL							
	livello VI							
	modello VI_008_							
	VI_008_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_014_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_020_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_026_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_032_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_032sc_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_038_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_044_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_068_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_074_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_080_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_086_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_092_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_098_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	VI_104_	2,00	2,00	1,57		6,28		
	a detrarre quantità variante tecnica		28,26			-28,26		
	Sommano positivi mq					94,20		
	Sommano negativi mq					-28,26		
	SOMMANO mq					65,94	814,25	53'691,64
400 / 198 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopra-luce Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq							
	livello III							
	III_017_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_011_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_023_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_029_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_035_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_041_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_065_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_071_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_077_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_083_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_089_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_095_PF		4,11	2,43		9,99		
	A RIPORTARE					119,88		50'901'002,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					119,88		50'901'002,12
	Parziale mq solo lato A + corte centrale	-0,40	119,98			119,88 -47,99		
	Parziale mq					-47,99		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					119,88 -47,99		
	SOMMANO mq					71,89	244,20	17'555,54
401 / 199 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopra- luce Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq livello IV							
	IV_011_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_017_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_023_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_029_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_035_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_065_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_071_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_077_PF		2,68	2,64		7,08		
	modello II_017_PF							
	IV_004_PF		2,98	2,64		7,87		
	IV_005_PF		2,98	2,64		7,87		
	IV_099_PF		2,98	2,64		7,87		
	IV_100_PF		2,98	2,64		7,87		
	Parziale mq solo lato A+corte centrale	-0,40	108,10			88,12 -43,24		
	Parziale mq					-43,24		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					88,12 -43,24		
	SOMMANO mq					44,88	244,20	10'959,70
402 / 200 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopra- luce Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq livello V							
	modello V_017_F							
	V_011_F		3,28	2,64		8,66		
	V_017_F		3,28	2,64		8,66		
	V_023_F		3,28	2,64		8,66		
	V_029_F		3,28	2,64		8,66		
	V_035_F		3,28	2,64		8,66		
	V_041_F		3,28	2,64		8,66		
	V_047_F		3,28	2,64		8,66		
	V_059_F		3,28	2,64		8,66		
	V_065_F		3,28	2,64		8,66		
	V_071_F		3,28	2,64		8,66		
	V_077_F		3,28	2,64		8,66		
	V_083_F		3,28	2,64		8,66		
	V_089_F		3,28	2,64		8,66		
	V_095_F		3,28	2,64		8,66		
	Parziale mq solo lato A+corte centrale	-0,40	121,24			121,24 -48,50		
	Parziale mq					-48,50		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					121,24 -48,50		
	SOMMANO mq					72,74	244,20	17'763,11
403 / 201 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopra- luce Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq							
	A RIPORTARE							50'947'280,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							50'947'280,47
	livello VI							
	VI_053_PF		2,72	2,74		7,45		
	modello VII_047_F							
	VI_017_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_023_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_029_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_035_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_041_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_047_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_059_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_065_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_071_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_077_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_083_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_089_F		1,41	2,33		3,29		
	Parziale mq					46,93		
	a detrarre il 40% per lavorazioni solo lato A	-0,40	46,93			-18,77		
	Parziale mq					-18,77		
	Sommano positivi mq					46,93		
	Sommano negativi mq					-18,77		
	SOMMANO mq					28,16	244,20	6'876,67
404 / 202 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopra luce Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq							
	livello III							
	modello I_054a_P							
	III_105_P		3,04	1,57		4,77		
	modello III_017_PF							
	III_017_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_011_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_023_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_029_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_035_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_041_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_065_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_071_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_077_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_083_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_089_PF		4,11	2,43		9,99		
	III_095_PF		4,11	2,43		9,99		
	modello III_053_PF							
	III_053_PF		2,05	1,43		2,93		
	modello II_004_P							
	III_004_P		2,95	1,37		4,04		
	III_005_P		2,95	1,37		4,04		
	III_099_P		2,95	1,37		4,04		
	III_100_P		2,95	1,37		4,04		
	a detrarre quantità variante tecnica		71,89			-71,89		
	Sommano positivi mq					143,74		
	Sommano negativi mq					-71,89		
	SOMMANO mq					71,85	244,20	17'545,77
405 / 203 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopra luce Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq							
	livello III							
	modello I_054a_P							
	A RIPIORTARE							50'971'702,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							50'971'702,91
	III_013_P		3,04	1,57		4,77		
	III_019_P		3,04	1,57		4,77		
	III_025_P		3,04	1,57		4,77		
	III_031_P		3,04	1,57		4,77		
	III_037_P		3,04	1,57		4,77		
	III_043_P		3,04	1,57		4,77		
	III_049_P		3,04	1,57		4,77		
	III_055_P		3,04	1,57		4,77		
	III_073_P		3,04	1,57		4,77		
	III_097_P		3,04	1,57		4,77		
	modello III_053_PF							
	III_059a_PF		2,05	1,43		2,93		
	modello VII_047_F							
	III_047a_F		1,35	2,46		3,32		
	SOMMANO mq					53,95	244,20	13'174,59
406 / 204 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopraluca Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq							
	livello IV							
	modello I_054a_P							
	IV_013_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_019_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_031_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_037_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_043d_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_043s_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_049_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_055_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_060d_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_060s_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_073d_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_073s_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_079_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_085s_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_085d_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_091_P		3,04	1,57		4,77		
	IV_097_P		3,04	1,57		4,77		
	modello III_017_PF							
	IV_047_PF		4,11	2,43		9,99		
	IV_059_PF		4,11	2,43		9,99		
	modello II_004_P							
	V_004_P		2,95	1,37		4,04		
	V_005_P		2,95	1,37		4,04		
	V_099_P		2,95	1,37		4,04		
	V_100_P		2,95	1,37		4,04		
	modello IV_031_P							
	IV_043_P		3,08	1,69		5,21		
	IV_067_P		3,08	1,69		5,21		
	modello IV_017_PF							
	IV_011_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_017_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_023_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_029_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_035_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_065_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_071_PF		2,68	2,64		7,08		
	IV_077_PF		2,68	2,64		7,08		
	modello II_017_PF							
	IV_004_PF		2,98	2,64		7,87		
	IV_005_PF		2,98	2,64		7,87		
	IV_099_PF		2,98	2,64		7,87		
	IV_100_PF		2,98	2,64		7,87		
	A RIPIORTARE					215,77		50'984'877,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					215,77		50'984'877,50
	modello VII_047_F							
	IV_053_F		1,24	1,35		1,67		
	a detrarre quantità variante tecnica		44,88			-44,88		
	Sommano positivi mq					217,44		
	Sommano negativi mq					-44,88		
	SOMMANO mq					172,56	244,20	42'139,15
407 / 205 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopra luce Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq							
	livello V							
	modello V_017_F							
	V_011_F		3,28	2,64		8,66		
	V_017_F		3,28	2,64		8,66		
	V_023_F		3,28	2,64		8,66		
	V_029_F		3,28	2,64		8,66		
	V_035_F		3,28	2,64		8,66		
	V_041_F		3,28	2,64		8,66		
	V_047_F		3,28	2,64		8,66		
	V_059_F		3,28	2,64		8,66		
	V_065_F		3,28	2,64		8,66		
	V_071_F		3,28	2,64		8,66		
	V_077_F		3,28	2,64		8,66		
	V_083_F		3,28	2,64		8,66		
	V_089_F		3,28	2,64		8,66		
	V_095_F		3,28	2,64		8,66		
	a detrarre quantità variante tecnica		72,74			-72,74		
	Sommano positivi mq					121,24		
	Sommano negativi mq					-72,74		
	SOMMANO mq					48,50	244,20	11'843,70
408 / 206 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopra luce Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq							
	livello VI							
	modello II_004_P							
	VI_004_P		2,95	1,37		4,04		
	VI_005_P		2,95	1,37		4,04		
	VI_099_P		2,95	1,37		4,04		
	VI_100_P		2,95	1,37		4,04		
	modello VI_024_P							
	VI_024_P		3,65	3,12		11,39		
	VI_054_P		3,65	3,12		11,39		
	VI_078_P		3,65	3,12		11,39		
	modello VI_010b_P							
	VI_010b_P		2,32	1,35		3,13		
	VI_106_P		2,32	1,35		3,13		
	modello VI_053_P							
	VI_053_P		2,72	2,74		7,45		
	modello VII_047_F							
	VI_017_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_023_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_029_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_035_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_041_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_047_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_059_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_065_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_071_F		1,41	2,33		3,29		
	A RIPIANTARE					93,65		51'038'860,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					93,65		51'038'860,35
	VI_077_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_083_F		1,41	2,33		3,29		
	VI_089_F		1,41	2,33		3,29		
	a detrarre quantità variante tecnica		28,16			-28,16		
	Sommano positivi mq					103,52		
	Sommano negativi mq					-28,16		
	SOMMANO mq					75,36	244,20	18'402,91
409 / 207 E.18.080.070 .c	Invetriata esterna fissa anche per sopra luce Invetriate e ... mo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq							
	livello VII							
	modello II_004_P							
	VII_004_P		2,95	1,37		4,04		
	VII_005_P		2,95	1,37		4,04		
	VII_099_P		2,95	1,37		4,04		
	VII_100_P		2,95	1,37		4,04		
	modello IV_031_P							
	VII_054b_P		3,08	1,69		5,21		
	modello VII_010_PF							
	VII_010_PF		2,66	1,26		3,35		
	VII_012_PF		2,66	1,26		3,35		
	VII_018_PF		2,66	1,26		3,35		
	VII_036_PF		2,66	1,26		3,35		
	VII_042_PF		2,66	1,26		3,35		
	VII_052_PF		2,66	1,26		3,35		
	VII_058_PF		2,66	1,26		3,35		
	VII_078_PF		2,66	1,26		3,35		
	VII_084_PF		2,66	1,26		3,35		
	VII_090_PF		2,66	1,26		3,35		
	VII_107_PF		2,66	1,26		3,35		
	modello VII_060_F							
	VII_060_F		2,81	1,26		3,54		
	VII_096_F		2,81	1,26		3,54		
	modello VII_048_F							
	VII_024_F		1,82	1,54		2,80		
	VII_030_F		1,82	1,54		2,80		
	VII_048_F		1,82	1,54		2,80		
	VII_054_F		1,82	1,54		2,80		
	VII_066_F		1,82	1,54		2,80		
	VII_072_F		1,82	1,54		2,80		
	modello VII_041_F							
	VII_041b_F		1,50	1,90		2,85		
	VII_059_F		1,00	1,28		1,28		
	modello VII_047_F							
	VII_017_F		1,40	2,26		3,16		
	VII_017b_F		1,50	1,90		2,85		
	VII_023_F		1,28	2,01		2,57		
	VII_023b_F		1,50	1,90		2,85		
	VII_029_F		1,28	2,01		2,57		
	VII_029b_F		1,50	1,90		2,85		
	VII_035_F		1,27	1,99		2,53		
	VII_035b_F		1,50	1,90		2,85		
	VII_041_F		1,28	2,02		2,59		
	VII_041c_F		1,20	1,90		2,28		
	VII_053_F		1,10	2,45		2,70		
	VII_053a_F		1,10	2,45		2,70		
	VII_053b_F		1,10	2,45		2,70		
	VII_053c_F		1,10	2,45		2,70		
	VII_059b_F		1,50	2,80		4,20		
	VII_065_F		1,71	1,33		2,27		
	VII_065b_F		1,50	2,80		4,20		
	VII_071_F		2,15	1,50		3,23		
	VII_071b_F		1,50	2,80		4,20		
	A RIPORTARE					142,23		51'057'263,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					142,23		51'057'263,26
	VII_077_F		1,71	1,17		2,00		
	VII_077b_F		1,50	2,80		4,20		
	VII_083_F		1,70	1,16		1,97		
	VII_083b_F		1,50	2,80		4,20		
	VII_089_F		1,74	1,47		2,56		
	VII_095_F		1,74	1,32		2,30		
	SOMMANO mq					159,46	244,20	38'940,13
410 / 208 E.18.075.015 .a	Porta tagliafuoco in acciaio a due battenti con vetri REI ... maniglione antipanico. REI 60. Dimensioni 1.500 x 2.000 mm							
	livello VI					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	5'724,92	97'323,64
411 / 209 E.18.075.045 .c	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in a ... Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura Vedi voce n° 208 [cad 17.00]					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	267,62	4'549,54
412 / 211 A.09.010.001 .a	Recupero degli infissi esterni in legno - Per infissi sen ... di ruggine e rimontaggio in opera. Infissi senza scuretti							
	livello III							
	modello I_012_P							
	III_010_P		3,36	1,68		5,64		
	III_101_P		3,36	1,68		5,64		
	modello II_012_P							
	III_042_P		1,70	2,15		3,66		
	III_054_P		1,70	2,15		3,66		
	III_072_P		0,85	2,15		1,83		
	III_084_P		1,70	2,15		3,66		
	III_090_P		1,70	2,15		3,66		
	III_096_P		1,70	2,15		3,66		
	modello I_008_F							
	III_014_F		3,00	1,55		4,65		
	III_020_F		3,00	1,55		4,65		
	III_026_F		3,00	1,55		4,65		
	III_032_F		3,00	1,55		4,65		
	III_038_F		3,00	1,55		4,65		
	III_044_F		3,00	1,55		4,65		
	III_050_F		3,00	1,55		4,65		
	III_056_F		3,00	1,55		4,65		
	III_062_F		3,00	1,55		4,65		
	III_068_F		3,00	1,55		4,65		
	III_074_F		3,00	1,55		4,65		
	III_080_F		3,00	1,55		4,65		
	III_086_F		3,00	1,55		4,65		
	III_092_F		3,00	1,55		4,65		
	III_098_F		3,00	1,55		4,65		
	SOMMANO mq					101,16	183,83	18'596,24
413 / 216 E.18.035.010 .b	Cancello estensibile in acciaio zincato ad uno o a due ba ... anti in ferro. Diagonali rinforzate, profilato 20x15x20 mm							
	livello 0							
	modello 0_017_P							
	IV_083_F		3,32	4,91		16,30		
	IV_089_F		3,32	4,91		16,30		
	IV_095_F		3,32	4,91		16,30		
	SOMMANO mq					48,90	153,80	7'520,82
414 / 218	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite co ... o di vernice antiruggine.							
	A RIPORTARE							51'224'193,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							51'224'193,63
E.19.010.070 c.CAM	Ringhiere e inferriate semplici lato cortile *(par.ug.=7*50)	350,00	5,60		1,100	2'156,00		
	lato nord - corpi laterali alla navata centrale della chiesa *(par.ug.=2*50)	100,00	2,60			260,00		
	SOMMANO kg					2'416,00	8,60	20'777,60
	A RIPORTARE							51'244'971,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							51'244'971,23
	OG2- PREDISPOSIZIONI IMPIANTISTICHE (SpCat 10) IMPIANTO IDRICO-SANITARIO (Cat 14)							
415 / 404 NP14	Opere ed assistenze murarie per impianto idrico-sanitario					2,00		
	SOMMANO cp					2,00	20'755,39	41'510,78
416 / 405 NP15	RETE DI DISTRIBUZIONE FLUIDI- PIANO TERRA - Opere murarie					2,00		
	SOMMANO cp					2,00	43'266,70	86'533,40
417 / 406 NP14	Opere ed assistenze murarie per impianto idrico-sanitario					2,00		
	SOMMANO cp					2,00	20'755,39	41'510,78
418 / 407 NP14	Opere ed assistenze murarie per impianto idrico-sanitario					1,00		
	SOMMANO cp					1,00	20'755,39	20'755,39
	IMPIANTI TERMICI (Cat 18)							
419 / 408 NP11	Opere ed assistenze murarie per impianto di climatizzazione					4,00		
	SOMMANO cp					4,00	72'073,61	288'294,44
420 / 409 NP12	Opere ed assistenze murarie per impianto di riscaldamento a pavimento					4,00		
	SOMMANO cp					4,00	6'780,23	27'120,92
421 / 410 NP16	Rete di distribuzione costituito da canali in lamiera acc ... escluse le opera murarie che verranno conteggiate a parte					6,00		
	SOMMANO cp					6,00	8'133,97	48'803,82
422 / 411 NP17	Opere ed assistenze murarie per impianto di termoventilazione					2,00		
	SOMMANO cp					2,00	23'219,90	46'439,80
423 / 412 M.07.020.01 0.d	Sistema radiante a pavimento con pannello isolante in EPS ... lip piatto per fissaggio tubo.Pannello isolante in EPS 400 PIANO PRIMO					380,00		
	SOMMANO mq					380,00	77,61	29'491,80
424 / 413 NP17	Opere ed assistenze murarie per impianto di termoventilazione					2,00		
	SOMMANO cp					2,00	23'219,90	46'439,80
425 / 414 NP18	IMPIANTO DI ESTRAZIONE ARIA W.C.- PIANO PRIMO - Opere murarie					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		51'921'872,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,00		51'921'872,16
426 / 415 NP19	Scarico condensa					4,00	1'032,70	4'130,80
						2,00		
						2,00	8'555,26	17'110,52
427 / 416 NP17	Opere ed assistenze murarie per impianto di termoventilazione					2,00		
						2,00	23'219,90	46'439,80
428 / 417 M.07.020.01 0.d	Sistema radiante a pavimento con pannello isolante in EPS ... lip piatto per fissaggio tubo.Pannello isolante in EPS 400							
	PIANO SECONDO		380,00			380,00		
						380,00	77,61	29'491,80
429 / 418 NP17	Opere ed assistenze murarie per impianto di termoventilazione					2,00		
						2,00	23'219,90	46'439,80
	LINEE ELETTRICHE PRINCIPALI (Cat 20)							
430 / 419 NP13	LINEE ELETTRICHE SECONDARIE- PIANO TERRA - Opere murarie					4,00		
						4,00	1'027,82	4'111,28
431 / 420 NP13	LINEE ELETTRICHE SECONDARIE- PIANO TERRA - Opere murarie					4,00		
						4,00	1'027,82	4'111,28
432 / 421 NP13	LINEE ELETTRICHE SECONDARIE- PIANO TERRA - Opere murarie					4,00		
						4,00	1'027,82	4'111,28
	A RIPORTARE							52'077'818,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							52'077'818,72
	OG2 - BLOCCO 10 - MESSA IN SICUREZZA ALA ORIENTALE SU PIAZZA CARLO III (SpCat 11) DEMOLIZIONI (Cat 2)							
433 / 735 R.02.020.050 .f.CAM	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Armato di spessore oltre i 20 cm DEMOLIZIONE VOLTE PARZIALMENTE CROLLATE		24,00 15,00	11,00 40,00	0,600 0,600	158,40 360,00		
	SOMMANO mc					518,40	291,24	150'978,82
	OPERE PROVVISORIALI (Cat 4)							
434 / 469 P.02.010.020 .a	Puntellatura di murature o partizioni strutturali vertica ... imili. Senza recupero del materiale per altezze fino a 4 m Voce in analogia per reintegro e/o sostituzione opere di messa in sicurezza del l'ala orientale su Piazza Carlo III (larg.=24+35)			30,00 59,00 100,00	4,000 4,000 4,000	120,00 236,00 400,00		
	SOMMANO mq					756,00	134,95	102'022,20
435 / 470 P.02.010.020 .b	Puntellatura di murature o partizioni strutturali vertica ... ecupero del materiale per ogni metro eccedente i primi 4 m Vedi voce precedente (larg.=24+35)	26,00 13,00 13,00		30,00 59,00 100,00	4,000 4,000 4,000	3'120,00 3'068,00 5'200,00		
	SOMMANO mqx m					11'388,00	26,01	296'201,88
	NUOVE STRUTTURE (Cat 5)							
436 / 736 E.04.030.010 .b	Solai in lamiera grecata collaborante Solai collaboranti, ... tituiti da lamiera grecata in acciaio di spessore 10/10 mm per solai provvisori per solai provvisori		24,00 24,00	27,00 30,00		648,00 720,00		
	SOMMANO mq					1'368,00	70,36	96'252,48
437 / 737 E.19.010.010 .h.CAM	Carpenteria metallica in profilati laminati a caldo per t ... ilastri. Acciai del tipo S355 JR classe di esecuzione EXC3 Incidenza 42.2kg/mq Vedi voce n° 736 [mq 1 368.00]	42,20				57'729,60		
	SOMMANO kg					57'729,60	4,09	236'114,06
438 / 738 R.02.010.150 .b	Taglio a sezione obbligata di solai misti di blocchi e co ... mq, eseguito con qualunque mezzo. Spessore da 28,1 a 34 cm vani	6,00	10,00			60,00		
	SOMMANO mq					60,00	59,83	3'589,80
439 / 739 P.02.030.010 .i	Armatura di sostegno del manto per esecuzione di volte, a ... numero di giunti impiegati Nolo per il 1° mese o frazione Si stimano					1'800,00		
	SOMMANO cad					1'800,00	6,67	12'006,00
440 / 740 P.02.030.010 .j	Armatura di sostegno del manto per esecuzione di volte, a ... giunti impiegati Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° Struttura di puntellamento Nolo per mesi 6 successivi al primo Stessa quantità di cui alla voce precedente Vedi voce n° 739 [cad 1 800.00]	6,00				10'800,00		
	A RIPORTARE					10'800,00		52'974'983,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					10'800,00		52'974'983,96
	SOMMANO gnt/3 0gg					10'800,00	0,80	8'640,00
441 / 741 P.02.030.020 .c	Centina per volte a botte, per altezza di imposta fino a ... reso il manto, eseguita in legno. Per luce da 5,01 a 7,0 m DEMOLIZIONE VOLTE PER REALIZZAZIONE NUOVI SOLAI Struttura di puntellamento delle volte esistenti da demolire Vedi voce n° 735 [mc 518.40]					518,40		
	SOMMANO mq					518,40	71,01	36'811,58
	A RIPORTARE							53'020'435,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							53'020'435,54
	OG2 - TRASPORTI E CONFERIMENTI (SpCat 12) CONFERIMENTI (Cat 31)							
442 / 711 NPR 01	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... , contenenti solventi organici o altre sostanze pericolose				10,000	10,00		
	SOMMANO t					10,00	556,92	5'569,20
443 / 712 NPR 02	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... 3.02.08* altri oli per motori, ingranaggi e lubrificazione				50,000	50,00		
	SOMMANO t					50,00	0,84	42,00
444 / 713 NPR 03	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... d indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose				50,000	50,00		
	SOMMANO t					50,00	366,24	18'312,00
445 / 714 NPR 04	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... idui di sostanze pericolose o contaminati da tali sostanze				20,000	20,00		
	SOMMANO t					20,00	771,12	15'422,40
446 / 715 NPR 05	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... di rifiuti- cod. 16.01.19 plastica (da veicoli fuori uso)				10,000	10,00		
	SOMMANO t					10,00	239,40	2'394,00
447 / 716 NPR 06	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... 03.03* rifiuti inorganici, contenenti sostanze pericolose				10,000	10,00		
	SOMMANO t					10,00	556,92	5'569,20
448 / 717 NPR 07	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... i inorganici, diversi da quelli di cui alla voce 16 03 03*				10,000	10,00		
	SOMMANO t					10,00	265,44	2'654,40
449 / 718 NPR 08	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... 6.03.05* rifiuti organici, contenenti sostanze pericolose				300,000	300,00		
	SOMMANO t					300,00	556,92	167'076,00
450 / 719 NPR 12	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... fiuti- cod. 170301* miscele bituminose contenenti carbone				100,000	100,00		
	SOMMANO t					100,00	376,32	37'632,00
451 / 720 NPR 13	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... scele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 170301				200,000	200,00		
	SOMMANO t					200,00	128,52	25'704,00
452 / 721 NPR 14	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... od.170411 cavi diversi da quelli di cui alla voce 17 04 10				50,000	50,00		
	SOMMANO t					50,00	265,44	13'272,00
453 / 722	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... li isolanti contenenti o costituiti							
	A R I P O R T A R E							53'314'082,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							53'314'082,74
NPR 16	da sostanze pericolose				20,000	20,00		
	SOMMANO t					20,00	366,24	7'324,80
454 / 723 NPR 17	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... nti diversi da quelli di cui alle voci 17 06 01 e 17 06 03				20,000	20,00		
	SOMMANO t					20,00	456,96	9'139,20
455 / 724 NPR 18	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... - cod.170605*materiali da costruzione contenenti amianto				20,000	20,00		
	SOMMANO t					20,00	385,56	7'711,20
456 / 725 NPR 21	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... di rifiuti- cod.200111 tessili (da raccolta differenziata)				10,000	10,00		
	SOMMANO t					10,00	210,00	2'100,00
457 / 726 NPR 22	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... i rifiuti- cod.200139 plastica (da raccolta differenziata)				50,000	50,00		
	SOMMANO t					50,00	243,60	12'180,00
458 / 727 NPR 23	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... 00399 rifiuti urbani non specificati altrimenti (combusti)				50,000	50,00		
	SOMMANO t					50,00	136,08	6'804,00
459 / 728 NPR 24	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... di rifiuti- cod.200201 sfalci, potature, residui vegetali				500,000	500,00		
	SOMMANO t					500,00	138,60	69'300,00
460 / 729 NPR 25	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... e, contenenti sostanze pericolose (contaminate da amianto)				200,000	200,00		
	SOMMANO t					200,00	378,00	75'600,00
461 / 730 NPR 26	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... diversi da quelli di cui alle voci 170901, 170902 e 170903				3'000,000	3'000,00		
	SOMMANO t					3'000,00	159,60	478'800,00
462 / 731 NPR 29	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... lla colonna B della tab. 1 all. 5 p. IV D.lgs. 152/06 smi)				2'000,000	2'000,00		
	SOMMANO t					2'000,00	16,80	33'600,00
463 / 732 NPR 30	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... nto di cumuli di rifiuti- cod.160103 Pneumatici fuori uso				50,000	50,00		
	SOMMANO t					50,00	100,80	5'040,00
464 / 733 NPR 31	Prelievo, trasporto, conferimento all'impianto e recupero ... uli di rifiuti- cod. 200301 Rifiuti Urbani Indifferenziati				3'000,000	3'000,00		
	SOMMANO t					3'000,00	294,00	882'000,00
	A R I P O R T A R E							54'903'681,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							54'903'681,94
465 / 734 NPR 00	Noleggio in cantiere di pesa da cantiere del tipo fuori t ... ltro occorra per dare il servizio finito in ogni sua parte				1,000	1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	15'120,00	15'120,00
	A R I P O R T A R E							54'918'801,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							54'918'801,94
	OS2A - BLOCCO 2 - Restauro di superfici decorate (SpCat 13) RESTAURI E CONSOLIDAMENTI (Cat 3)							
466 / 235 A.16.010.100 .a	Restauro di lambris, cornici porte, e tracce significativ ... Restauro della pellicola pittorica, su tutta la superficie si stima mq solo lato B				300,000	300,00		
	SOMMANO mq					300,00	721,69	216'507,00
467 / 239 A.18.010.001 .a	Restauro di decorazioni su carta dipinta a mano mediante ... superfici pittoriche, riadesione della carta sul supporto	1,30	56,26			73,14		
	SOMMANO mq					73,14	285,66	20'893,17
468 / 240 A.18.010.001 .a	Restauro di decorazioni su carta dipinta a mano mediante ... superfici pittoriche, riadesione della carta sul supporto volta *(H/peso=59,17*1,3) pareti				76,921 93,220	76,92 93,22		
	SOMMANO mq					170,14	285,66	48'602,19
	A RIPORTARE							55'204'804,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							55'204'804,30
	OG11 - IMPIANTI (SpCat 14) CENTRALI IDRICHE (Cat 13)							
469 / 530 C.07.010.020 .a	Autoclave con alimentatore d'aria automatico Autoclave pe ... ione massima d'esercizio: PN (bar) Capacita' 2000 l PN = 6 (par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00	2'057,26	20'572,60
470 / 531 C.07.030.020 .c	Gruppo di sollevamento acqua con due elettropompe Gruppo ... ei motori: P (kW) Q = 0/ 7/14 H = 6,3/5,2/3,4 P = 2 x 1,83 (par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00	1'721,69	17'216,90
471 / 532 C.07.020.030 .h	Serbatoio a pressione atmosferica in lamiera di acciaio z ... ametro) x H (altezza) (m x m) C = 5000 D x H = 1,70 x 2,61 (par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00	2'851,78	28'517,80
472 / 533 U.04.020.091 .c	Impianto di accumulo e riutilizzo delle acque piovane, in ... ori automatici o per l'alimentazione delle cassette del wc					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	6'412,95	25'651,80
473 / 534 C.01.090.020 .c	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... ali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 3/4"	100,00				100,00		
	SOMMANO m					100,00	13,35	1'335,00
474 / 535 C.01.090.020 .g	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... ciali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 2"	2000,0 0				2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	29,32	58'640,00
475 / 536 C.01.090.020 .h	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... li zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 2"1/2 (par.ug.=200*5)	1000,0 0				1'000,00		
	SOMMANO m					1'000,00	41,57	41'570,00
476 / 537 C.01.090.020 .j	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... ciali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 4"					300,00		
	SOMMANO m					300,00	77,77	23'331,00
477 / 538 C.04.010.020 .f	Filtro a Y esecuzione in ghisa con cestello in acciaio IN ... oni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN65					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	185,21	926,05
478 / 539 C.05.010.040 .f.CAM	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori elastomerico ... re di 1600, spessore 9 mm. Isolante elastomerico DN50 (2") (par.ug.=5*400)	2000,0 0				2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	6,70	13'400,00
479 / 540 C.05.010.040 .g.CAM	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori elastomerico ... i 1600, spessore 9 mm. Isolante elastomerico DN65 (2" 1/2) (par.ug.=200*5)	1000,0 0				1'000,00		
	SOMMANO m					1'000,00		
	A R I P O R T A R E					1'000,00		55'435'965,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'000,00		55'435'965,45
	SOMMANO m					1'000,00	8,58	8'580,00
480 / 541 C.05.010.090 a	Finitura con lamierino di alluminio 6/10 mm Finitura este ... autofilettanti.Finitura con lamierino di alluminio 6/10 mm (par.ug.=108,2*5)	541,00				541,00		
	SOMMANO mq					541,00	19,05	10'306,05
481 / 542 I.02.010.070. c	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati di diametro 3/4" (par.ug.=5*5,00)	25,00				25,00		
	SOMMANO cad					25,00	15,04	376,00
482 / 543 I.02.010.070. g	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati di diametro 2" (par.ug.=5*5*4)	100,00				100,00		
	SOMMANO cad					100,00	46,16	4'616,00
483 / 544 I.02.010.070. h	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati di diametro 2"1/2 (par.ug.=5*5*7)	175,00				175,00		
	SOMMANO cad					175,00	97,46	17'055,50
	IMPIANTO IDRICO-SANITARIO (Cat 14)							
484 / 630 C.01.090.020 b	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... ali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 1/2"					600,00		
	SOMMANO m					600,00	9,95	5'970,00
485 / 631 C.01.090.020 c	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... ali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 3/4"					800,00		
	SOMMANO m					800,00	13,35	10'680,00
486 / 632 C.01.090.020 d	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... ciali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 1"					600,00		
	SOMMANO m					600,00	16,51	9'906,00
487 / 633 C.03.010.020 i	Collettore con innesto primario a 1" e innesto femmina pe ... ativa eguagliatura, i fori. Collettore 10+10 da 1" x 12 mm					80,00		
	SOMMANO m					80,00	216,64	17'331,20
488 / 634 C.05.010.040 a.CAM	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori elastomerico ... di 1600, spessore 9 mm. Isolante elastomerico DN15 (1/2")					600,00		
	SOMMANO m					600,00	2,83	1'698,00
489 / 635 C.05.010.040 b.CAM	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori elastomerico ... di 1600, spessore 9 mm. Isolante elastomerico DN20 (3/4")					800,00		
	SOMMANO m					800,00	3,59	2'872,00
490 / 636 C.05.010.040 c.CAM	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori elastomerico ... re di 1600, spessore 9 mm. Isolante elastomerico DN25 (1")					600,00		
	SOMMANO m					600,00	3,76	2'256,00
491 / 637 I.01.010.040.	Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti Predis ... tracce. Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti							
	A R I P O R T A R E							55'527'612,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							55'527'612,20
a	(par.ug.=40*8)	320,00				320,00		
	SOMMANO cad					320,00	63,42	20'294,40
492 / 638 I.01.010.015. a	Impianto di acqua calda sfilabile per ambienti Predisposi ... lle tracce. Impianto di acqua calda sfilabile per ambienti (par.ug.=40*8)	320,00				320,00		
	SOMMANO cad					320,00	68,61	21'955,20
493 / 639 I.01.010.045. a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto ... terie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili (par.ug.=40*21)	840,00				840,00		
	SOMMANO cad					840,00	45,71	38'396,40
494 / 640 I.02.010.010. c	Valvola di ritegno a clapet in bronzo, con innesti filettati di diametro 3/4"					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	13,43	537,20
495 / 641 I.02.010.070. c	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati di diametro 3/4" (par.ug.=40*3)	120,00				120,00		
	SOMMANO cad					120,00	15,04	1'804,80
496 / 642 I.02.010.090. c	Rubinetto a maschio in bronzo filettato di diametro 3/4" (par.ug.=40,00*4)	160,00				160,00		
	SOMMANO cad					160,00	15,52	2'483,20
497 / 643 I.02.010.090. d	Rubinetto a maschio in bronzo filettato di diametro 1" (par.ug.=40,00*4)	160,00				160,00		
	SOMMANO cad					160,00	22,89	3'662,40
498 / 644 I.02.010.080. b	Riduttore di pressione del tipo a membrana con sede unica ... , Q (mc/h).Diametro nominale: DN (mm) DN 20 (3/4") Q = 1,6					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	58,07	2'322,80
499 / 645 I.02.010.095. b	Filtro dissabbiatore PN 10 Filtro dissabbiatore per acqua ... : DN (mm). Portata nominale: Q (mc/h) DN 20 (3/4") Q = 2,5					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	90,97	3'638,80
500 / 646 I.03.010.020. d.CAM	Tubazione in polietilene ad alta densità, per colonne di ... dell'intonaco e della tinteggiatura.Diametro esterno 63 mm (par.ug.=40*50)	2000,00				2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	12,26	24'520,00
501 / 647 I.01.020.010. a	Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso Vaso a sed ... lle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso (par.ug.=40*8)	320,00				320,00		
	SOMMANO cad					320,00	222,94	71'340,80
502 / 648 I.01.020.070. a	Lavabo a semincasso in vitreous-china Lavabo rettangolare ... vabo a semincasso in vitreous-china con gruppo monocomando (par.ug.=40*10)	400,00				400,00		
	SOMMANO cad					400,00	323,74	129'496,00
503 / 649 I.01.020.080. a	Bidet in vitreous-china Bidet a pianta ovale in vetrochin ... azione ; compresi l'uso dei materiali di consumo necessari					40,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		55'848'064,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,00		55'848'064,20
	SOMMANO cad					40,00	197,81	7'912,40
504 / 650 I.01.030.020. a	Lavabo a mensola per persone disabili Lavabo a mensola, d ... abo a mensola, dimensioni 700x750 mm, per persone disabili					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	490,18	19'607,20
505 / 651 I.01.030.060. a	Arredo completo per bagno disabili con lavabo fisso Arred ... ure. Arredo completo per locale bagno per persone disabili					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	2'167,40	86'696,00
	PRESSURIZZAZIONE (Cat 15)							
506 / 545 NP10	Gruppo di pressurizzazione UNI EN 12845					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	44'192,46	88'384,92
507 / 546 C.07.020.030 .h	Serbatoio a pressione atmosferica in lamiera di acciaio z ... ametro) x H (altezza) (m x m) C = 5000 D x H = 1,70 x 2,61					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	2'851,78	34'221,36
508 / 547 C.01.090.020 .c	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... ali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 3/4" (par.ug.=200*2)	400,00				400,00		
	SOMMANO m					400,00	13,35	5'340,00
509 / 548 C.01.090.020 .h	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... li zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 2"1/2 (par.ug.=400*2)	800,00				800,00		
	SOMMANO m					800,00	41,57	33'256,00
510 / 549 C.01.090.020 .j	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... ciali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 4"					180,00		
	SOMMANO m					180,00	77,77	13'998,60
511 / 550 C.01.090.030 .n	Tubazione in acciaio nero per linee con saldatura ad arco ... ulteriori pezzi speciali.Diametro 133 mm, spessore da 4 mm (par.ug.=45*2)	90,00				90,00		
	SOMMANO m					90,00	64,81	5'832,90
512 / 551 C.04.010.040 .g	Valvola di ritegno a battente in esecuzione in ghisa, PN1 ... ni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN150					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	466,32	9'326,40
513 / 552 I.02.010.070. .h	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati di diametro 2"1/2					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	97,46	1'949,20
514 / 553 C.04.010.045 .h	Saracinesca a corpo ovale in esecuzione in ghisa e bronzo ... ni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN150					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	423,36	8'467,20
	A R I P O R T A R E							56'163'056,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							56'163'056,38
515 / 554 C.04.010.042 .h	Flangia a collarino su tubazioni di acciaio, PN10 e PN16, ... ra, appuntatura, saldatura ossioacetilenica, pulizia DN150 (par.ug.=40*2)	80,00				80,00		
	SOMMANO cad					80,00	62,80	5'024,00
ANTINCENDIO (Cat 16)								
516 / 555 C.09.010.010 .a	Gruppo attacco per motopompa VV.F Gruppo attacco per moto ... Attacco motopompa VV.F. con innesto di alimentazione da 4"					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	399,59	3'995,90
517 / 556 C.01.090.020 .c	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... ali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 3/4"					800,00		
	SOMMANO m					800,00	13,35	10'680,00
518 / 557 C.09.010.020 .f	Cassetta da esterno per idranti, in lamiera verniciata di ... ttone e rame con ugello fisso. UNI 70 e manichetta da 25 m					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	282,88	14'144,00
519 / 558 C.09.010.020 .c	Cassetta da esterno per idranti, in lamiera verniciata di ... ttone e rame con ugello fisso. UNI 45 e manichetta da 25 m					150,00		
	SOMMANO cad					150,00	179,91	26'986,50
520 / 559 C.09.010.080 .n	Estintore a polvere con valvola a pulsante, valvola di si ... tramite valvola di non ritorno. Da 9 kg, classe 34 A 233BC					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	70,84	3'542,00
521 / 560 C.09.010.097 .a	Estintore carrellato ad anidride carbonica CO2 omologato ... rpo in acciaio, carrello e supporto. Da 18 kg, classe B10C					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	754,42	37'721,00
RILEVAZIONE INCENDI (Cat 17)								
522 / 597 L.16.020.020 .b	Centrale di segnalazione automatica di incendio, per impi ... azione dell'impianto A 4 linee più 32 ingressi e 16 uscite					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	4'060,27	24'361,62
523 / 598 L.16.010.040 .d	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione di luce, sensibil ... e di aspirazione, completo di tubo di aspirazione da 30 cm					160,00		
	SOMMANO cad					160,00	205,51	32'881,60
524 / 599 L.16.020.060 .b	Rilevatore ionico per impianti analogici completo di base ... e di aspirazione, completo di tubo di aspirazione da 30 cm					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	206,78	2'067,80
525 / 600 L.16.040.010 .c	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, c ... ne dell'impianto Per montaggio di impianti antideflagranti					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	88,02	2'640,60
	A RIPIORTARE							56'327'101,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							56'327'101,40
526 / 601 L.16.040.030 .c	Segnalatore di allarme incendio. Compresa l'attivazione d ... nalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db						80,00	
	SOMMANO cad						80,00	211,10
527 / 602 L.07.080.020 .b	Cavo antifiamma, per impianti citofonici e videocitofonic ... a conduttura Composito CX42 (2x0,5 mmq+2x0,25 mmq+RG59B/U)						5'000,00	
	SOMMANO m						5'000,00	2,08
528 / 652 L.15.030.030 .b	Segnaletica di sicurezza per installazione a parete e sos ... ntrollo remoto: potenza 2 W, autonomia 1-3 ore, bifacciale						120,00	
	SOMMANO cad						120,00	481,85
529 / 653 L.15.030.030 .c	Segnaletica di sicurezza per installazione a parete e sospensione Ganci per sospensione						120,00	
	SOMMANO cad						120,00	7,96
530 / 654 L.15.020.080 .b	Apparecchio illuminazione in policarbonato, autonomia 3h, ... alimentato senza diagnosi: 18 W, autonomia 3 h, permanente						240,00	
	SOMMANO cad						240,00	341,01
IMPIANTI TERMICI (Cat 18)								
531 / 472 M.02.010.01 0.u	Generatore di calore ad elementi di ghisa Potenza termica ... ciatore Potenza termica utile max non inferiore a 418.6 kW				15,000		15,00	
	SOMMANO cad						15,00	10'942,42
532 / 473 M.03.030.03 0.f	Bruciatore di gas ad aria soffiata modulante per potenze ... Potenza termica min/max: P (kW) P = 320/660, armatura UNI				15,000		15,00	
	SOMMANO cad						15,00	5'752,79
533 / 474 M.03.030.03 0.r	Bruciatore di gas ad aria soffiata modulante per potenze ... azione per sonda di temperatura fino a 130° C e adattatore				15,000		15,00	
	SOMMANO cad						15,00	204,99
534 / 475 M.03.030.03 0.t	Bruciatore di gas ad aria soffiata modulante per potenze ... Maggiorazione prezzo per sonda di pressione con adattatore				15,000		15,00	
	SOMMANO cad						15,00	474,94
535 / 476 M.05.010.01 0.h	Separatore d'aria in ghisa DN100				15,000		15,00	
	SOMMANO cad						15,00	1'376,02
536 / 477 M.05.010.02 0.h	Tronchetto di misura di portata DN 100				15,000		15,00	
	SOMMANO cad						15,00	522,06
537 / 478 M.05.010.03 0.a	Termometro a quadrante				15,000		15,00	
	SOMMANO cad						15,00	7'830,90
	A RIPIORTARE						15,00	56'784'107,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					15,00		56'784'107,30
538 / 479 M.05.010.05 0.a	Idrometro a quadrante					15,00	111,14	1'667,10
	SOMMANO cad					15,00		
						15,000	15,00	
	SOMMANO m					15,00	98,17	1'472,55
539 / 480 M.05.010.08 0.k	Vaso di espansione chiuso Da 150 l					15,000	15,00	
	SOMMANO cad					15,00	869,45	13'041,75
540 / 481 M.05.010.08 0.o	Vaso di espansione chiuso Da 500 l					15,000	15,00	
	SOMMANO cad					15,00	1'801,50	27'022,50
541 / 482 M.06.010.02 0.i	Camino ad elementi prefabbricati INOX e rame Camino ad el ... el condotto Diametro interno/esterno del camino 450/550 mm	5,00				40,000	200,00	
	SOMMANO m					200,00	647,40	129'480,00
542 / 483 M.06.030.02 0.a	Piastra controllo fumi con due fori di prelievo di diamet ... e vigenti Piastra a controllo fumi a 2 fori con termometro					15,000	15,00	
	SOMMANO cad					15,00	57,23	858,45
543 / 484 M.06.030.03 0.a	Termometro per fumi con quadrante circolare da 60 mm, gam ... e scala graduata fino a 500°C Termometro con gambo 150 mm					15,000	15,00	
	SOMMANO cad					15,00	17,81	267,15
544 / 485 M.14.010.01 0.a d	Gruppi refrigeratori condensati ad aria Gruppo refrigerat ... 0 H resa frigorifera 936 kW, assorbimento elettrico 345 kW					5,000	5,00	
	SOMMANO cad					5,00	116'027,05	580'135,25
545 / 486 C.03.020.010 a	Collettore di tubazioni in acciaio senza saldatura per im ... mbati, gli staffaggi.Diametro del collettore fino a 350 mm (H/peso=1041,6*5)					5'208,000	5'208,00	
	SOMMANO kg					5'208,00	10,51	54'736,08
546 / 487 C.03.020.010 b	Collettore di tubazioni in acciaio senza saldatura per im ... bati, gli staffaggi.Diametro del collettore oltre i 350 mm (par.ug.=1560,3*5)	7801,50				7'801,50		
	SOMMANO kg					7'801,50	11,31	88'234,97
547 / 488 C.01.090.030 m	Tubazione in acciaio nero per linee con saldatura ad arco ... riori pezzi speciali.Diametro 114,3 mm, spessore da 3,6 mm (par.ug.=185*5)	925,00				925,00		
	SOMMANO m					925,00	55,47	51'309,75
548 / 489 C.01.090.030 n	Tubazione in acciaio nero per linee con saldatura ad arco ... ulteriori pezzi speciali.Diametro 133 mm, spessore da 4 mm (par.ug.=228*5)	1140,00				1'140,00		
	SOMMANO m					1'140,00	64,81	73'883,40
549 / 490 C.01.090.030 i	Tubazione in acciaio nero per linee con saldatura ad arco ... teriori pezzi speciali.Dametro 76.1 mm, spessore da 2,9 mm (par.ug.=120*5)	600,00				600,00		
	A RIPORTARE					600,00		57'806'216,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					600,00		57'806'216,25
	SOMMANO m					600,00	32,54	19'524,00
550 / 491 C.01.090.030 .p	Tubazione in acciaio nero per linee con saldatura ad arco ... Iteriori pezzi speciali.Diametro 159mm, spessore da 4,5 mm (par.ug.=720*5)	3600,00				3'600,00		
	SOMMANO m					3'600,00	85,48	307'728,00
551 / 492 C.01.090.020 .c	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... ali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 3/4" adduzione idrica *(par.ug.=440*5)	2200,00				2'200,00		
	SOMMANO m					2'200,00	13,35	29'370,00
552 / 493 C.01.090.020 .h	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... li zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 2"1/2 adduzione gas					500,00		
	SOMMANO m					500,00	41,57	20'785,00
553 / 494 C.01.090.020 .j	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura per linee, e ... ciali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 4" adduzione gas					500,00		
	SOMMANO m					500,00	77,77	38'885,00
554 / 495 C.05.010.040 .b.CAM	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori elastomerico ... di 1600, spessore 9 mm. Isolante elastomerico DN20 (3/4") (par.ug.=440*5)	2200,00				2'200,00		
	SOMMANO m					2'200,00	3,59	7'898,00
555 / 496 C.05.010.075 .b.CAM	Isolamento per tubazioni con feltro trapuntato vari spess ... lature i rinforzi con filo di ferro zincato.Spessore 40 mm (par.ug.=456*5)	2280,00				2'280,00		
	SOMMANO mq					2'280,00	28,43	64'820,40
556 / 497 C.05.010.090 .a	Finitura con lamierino di alluminio 6/10 mm Finitura este ... autofilettanti.Finitura con lamierino di alluminio 6/10 mm (par.ug.=456*5)	2280,00				2'280,00		
	SOMMANO mq					2'280,00	19,05	43'434,00
557 / 498 C.04.020.090 .r	Elettropompa singola in linea con tenuta meccanica, 1400 ... nale: DN(mm) Q = 0,0/60/120 H = 2,22/2,20/1,55 DN = 100 mm (par.ug.=5*8)	40,00				40,00		
	SOMMANO cad					40,00	3'686,73	147'469,20
558 / 499 C.04.020.090 .t	Elettropompa singola in linea con tenuta meccanica, 1400 ... nale: DN(mm) Q = 0,0/80/160 H = 1,34/1,30/0,95 DN = 125 mm (par.ug.=5*8)	40,00				40,00		
	SOMMANO cad					40,00	3'799,56	151'982,40
559 / 500 C.04.020.090 .f	Elettropompa singola in linea con tenuta meccanica, 1400 ... nale: DN(mm) Q = 0,0/ 8/16 H = 1,47/1,37/1,00 DN = 50 mm (par.ug.=5*8)	40,00				40,00		
	SOMMANO cad					40,00	1'311,80	52'472,00
560 / 501 C.04.010.020 .e	Filtro a Y esecuzione in ghisa con cestello in acciaio IN ... oni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN50 (par.ug.=5*8)	40,00				40,00		
	A RIPORTARE					40,00		58'690'584,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,00		58'690'584,25
	SOMMANO cad					40,00	149,26	5'970,40
561 / 502 C.04.010.020 .h	Filtro a Y esecuzione in ghisa con cestello in acciaio IN ... ni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN100 (par.ug.=5*8)	40,00				40,00		
	SOMMANO cad					40,00	281,08	11'243,20
562 / 503 C.04.010.020 .i	Filtro a Y esecuzione in ghisa con cestello in acciaio IN ... ni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN125 (par.ug.=5*8)	40,00				40,00		
	SOMMANO cad					40,00	375,19	15'007,60
563 / 504 C.04.010.040 .b	Valvola di ritegno a battente in esecuzione in ghisa, PN1 ... oni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN50 (par.ug.=5*8)	40,00				40,00		
	SOMMANO cad					40,00	165,93	6'637,20
564 / 505 C.04.010.040 .e	Valvola di ritegno a battente in esecuzione in ghisa, PN1 ... ni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN100 (par.ug.=5*4)	20,00				20,00		
	SOMMANO cad					20,00	295,68	5'913,60
565 / 506 C.04.010.040 .f	Valvola di ritegno a battente in esecuzione in ghisa, PN1 ... ni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN125 (par.ug.=5*8)	40,00				40,00		
	SOMMANO cad					40,00	365,46	14'618,40
566 / 507 C.04.010.045 .f	Saracinesca a corpo ovale in esecuzione in ghisa e bronzo ... ni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN100 (par.ug.=5*12)	60,00				60,00		
	SOMMANO cad					60,00	277,83	16'669,80
567 / 508 C.04.010.045 .g	Saracinesca a corpo ovale in esecuzione in ghisa e bronzo ... ni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN125 (par.ug.=5*4)	20,00				20,00		
	SOMMANO cad					20,00	351,95	7'039,00
568 / 509 C.04.010.045 .c	Saracinesca a corpo ovale in esecuzione in ghisa e bronzo ... oni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN50 (par.ug.=5*4)	20,00				20,00		
	SOMMANO cad					20,00	161,55	3'231,00
569 / 510 C.04.010.045 .i	Saracinesca a corpo ovale in esecuzione in ghisa e bronzo ... ni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN200 (par.ug.=5*2)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00	650,40	6'504,00
570 / 511 C.04.010.055 .c	Valvola a flusso avviato di intercettazione in ghisa, con ... oni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN50 (par.ug.=16*5)	80,00				80,00		
	SOMMANO cad					80,00	137,66	11'012,80
571 / 512 C.04.010.055 .g	Valvola a flusso avviato di intercettazione in ghisa, con ... ni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN125 (par.ug.=16*5)	80,00				80,00		
	SOMMANO cad					80,00	452,47	36'197,60
572 / 513	Flangia a collarino su tubazioni di acciaio, PN10 e PN16, ... ura, appuntatura, saldatura							
	A R I P O R T A R E							58'830'628,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							58'830'628,85
C.04.010.042 c	ossioacetilenica, pulizia DN50 (par.ug.=120*5)	600,00				600,00		
	SOMMANO cad					600,00	28,69	17'214,00
573 / 514 C.04.010.042 f	Flangia a collarino su tubazioni di acciaio, PN10 e PN16, ... ra, appuntatura, saldatura ossioacetilenica, pulizia DN100 (par.ug.=88*5)	440,00				440,00		
	SOMMANO cad					440,00	45,34	19'949,60
574 / 515 C.04.010.042 g	Flangia a collarino su tubazioni di acciaio, PN10 e PN16, ... ra, appuntatura, saldatura ossioacetilenica, pulizia DN125 (par.ug.=120*5)	600,00				600,00		
	SOMMANO cad					600,00	52,98	31'788,00
575 / 516 C.04.010.050 c	Giunto elastico di compensazione in gomma flangiato, PN10 ... nti di supporti di sostegno, completo di guarnizioni .DN50 (par.ug.=16*5)	80,00				80,00		
	SOMMANO cad					80,00	74,24	5'939,20
576 / 517 C.04.010.050 f	Giunto elastico di compensazione in gomma flangiato, PN10 ... ti di supporti di sostegno, completo di guarnizioni .DN100 (par.ug.=16*5)	80,00				80,00		
	SOMMANO cad					80,00	122,67	9'813,60
577 / 518 C.04.010.050 g	Giunto elastico di compensazione in gomma flangiato, PN10 ... ti di supporti di sostegno, completo di guarnizioni .DN125 (par.ug.=16*5)	80,00				80,00		
	SOMMANO cad					80,00	155,93	12'474,40
578 / 519 I.02.010.070. c	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati di diametro 3/4" (par.ug.=5*6)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad					30,00	15,04	451,20
579 / 520 I.02.010.010. c	Valvola di ritegno a clapet in bronzo, con innesti filettati di diametro 3/4" (par.ug.=5*10)	50,00				50,00		
	SOMMANO cad					50,00	13,43	671,50
580 / 521 I.02.010.080. b	Riduttore di pressione del tipo a membrana con sede unica ... , Q (mc/h).Diametro nominale: DN (mm) DN 20 (3/4") Q = 1,6 (par.ug.=5*2)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00	58,07	580,70
581 / 522 C.01.090.070 g	Tubazione in acciaio senza saldatura per linee Tubazione ... o esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterri Diametro 150 mm (par.ug.=1600*5)	8000,0 0				8'000,00		
	SOMMANO m					8'000,00	50,54	404'320,00
582 / 523 C.01.090.070 b	Tubazione in acciaio senza saldatura per linee Tubazione ... no esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterrati Diametro 50 mm (par.ug.=1600*5)	8000,0 0				8'000,00		
	SOMMANO m					8'000,00	20,93	167'440,00
583 / 524 M.07.020.01 0.e	Sistema radiante a pavimento con pannello isolante in EPS ... lip piatto per fissaggio tubo.Pannello isolante in EPS 500 Per la porzione di immobile interessata da sistema radiante a pavimento					20'830,00		
	SOMMANO mq					20'830,00	82,71	1'722'849,30
	A R I P O R T A R E							61'224'120,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							61'224'120,35
584 / 526 M.08.010.05 5.e	Ventilconvettore a cassetta con motore brushless per impi ... a:da 5,29 a 10,75 kW - Potenza termica :da 5,89 a 12,73 kW					200,00		
	SOMMANO cad					200,00	1'385,19	277'038,00
585 / 527 M.13.010.02 0.i	Recuperatore di calore a flussi paralleli in controcorren ... ta, delle seguenti potenzialità:portata massima 2.000 mc/h					120,00		
	SOMMANO cad					120,00	5'639,53	676'743,60
586 / 528 M.10.010.01 0.1	Centrale di trattamento aria primaria a settori compatibi ... ico. .Centrale di trattamento aria per portata 17500-24500					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	21'312,07	106'560,35
587 / 529 C.06.030.040 .c	Silenziatore a setti fonoassorbenti, idoneo per l'install ... tezza del silenziatore h (mm) D = 355 x 400 mm, h = 750 mm (par.ug.=5*8)	40,00				40,00		
	SOMMANO cad					40,00	466,78	18'671,20
	QUADRI ELETTRICI (Cat 19)							
588 / 561 NP03	Quadro elettrico generale in lamiera verniciata e con sportello in vetro, per l'alimentazione delle linee					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	15'926,76	31'853,52
589 / 562 NP04	Quadro elettrico di centrale termofrigorifera, IP 55, in ... e con sportello in vetro, per l'alimentazione delle linee					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	9'256,31	46'281,55
590 / 563 NP05	Quadro elettrico di centrale idrica, IP 55, in lamiera ve ... e con sportello in vetro, per l'alimentazione delle linee					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	4'574,09	22'870,45
591 / 564 NP06	Quadro elettrico di sottocentrale, IP 55, in lamiera vern ... e con sportello in vetro, per l'alimentazione delle linee					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	4'802,30	9'604,60
592 / 565 NP07	Quadro elettrico di comando elettroestrattori, in lamiera ... e con sportello in vetro, per l'alimentazione delle linee					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'924,79	3'849,58
593 / 566 NP08	Quadro elettrico di piano realizzato in lamiera verniciat ... per l'alimentazione delle linee, sottocentrale, emergenza.					16,00		
	SOMMANO a corpo					16,00	9'256,31	148'100,96
594 / 567 NP09	Quadro di comando U.T.A. in lamiera verniciata e con sportello in vetro, IP 55, per l'alimentazione delle linee					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	2'241,12	11'205,60
595 / 568	Armandi rack Server - 42 U Armadio rack server 19" a pavi ... iore e posteriore							
	A RIPIORTARE							62'576'899,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							62'576'899,76
L.09.030.090 d	microforata, dim. 2000x800x1000 mm, 42 U Voce in analogia per fornitura e posa di colonne attrezzate in acciaio inox o equivalente, opportunamente calandrato e sagomato, esenti da imperfezione, costituite da una parte inferiore per la diffusione dell'aria e per l'alloggiamento lateale delle prese elettriche di servizio ed una parte superiore per l'alloggiamento di tutti gli altri componenti elettrici e tecnologici (compreso il centralino elettrico di stanza).					160,00		
	SOMMANO cad					160,00	2'738,48	438'156,80
596 / 569 L.01.060.080 f	Quadri modulare da parete con chiusura del portello media ... CEI, Quadro modulare a parete da 96 moduli 630x830x120 mm quadri ambiente					200,00		
	SOMMANO cad					200,00	675,32	135'064,00
597 / 657 L.19.040.030 f	Ups ingresso trifase uscita trifase UPS per montaggio a p ... 00 VA - 36000 W, autonomia 18 minuti. Normativa EN 62040-3					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	20'067,79	60'203,37
	LINEE ELETTRICHE PRINCIPALI (Cat 20)							
598 / 525 E.13.095.010 t.CAM	Pavimento sopraelevato Pannello composto composto in cong ... a finita da 8,5 a 25 cm In gres porcellanato da 60 x 60 cm Per distribuzione orizzontale degli impianti					6'000,00		
	SOMMANO mq					6'000,00	186,70	1'120'200,00
599 / 570 L.02.030.220 e	Canale portacavi in lamiera verniciata completo di coperc ... di protezione IP 40 Sezione 120x80 mm, lunghezza 1.000 mm					2'000,00		
	SOMMANO cad					2'000,00	43,22	86'440,00
600 / 571 L.02.120.030 j	Cassetta di derivazione e connessione da incasso in mater ... a CEI, protetta contro i contatti diretti Da 516x294x80 mm					400,00		
	SOMMANO cad					400,00	37,30	14'920,00
601 / 572 L.02.010.050 d	Cavo tripolare G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 Cavo in corda fle ... ca progressiva e il marchio IMQ. Tripolare Sezione 3x6 mmq					5'000,00		
	SOMMANO m					5'000,00	5,64	28'200,00
602 / 573 L.02.010.050 e	Cavo tripolare G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 Cavo in corda fle ... a progressiva e il marchio IMQ. Tripolare Sezione 3x10 mmq					1'800,00		
	SOMMANO m					1'800,00	8,21	14'778,00
603 / 574 L.02.010.040 a	Cavo bipolare G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 Cavo in corda fles ... a progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x1,5 mmq					5'000,00		
	SOMMANO m					5'000,00	2,31	11'550,00
604 / 575 L.02.010.130 g	Cavo pentapolare N1VV-K Cavo in corda di rame elettroliti ... provenienza e il marchio IMQ. Pentapolare Sezione 5x25 mmq					500,00		
	SOMMANO m					500,00	15,57	7'785,00
605 / 576 L.02.010.130 g	Cavo pentapolare N1VV-K Cavo in corda di rame elettroliti ... provenienza e il marchio IMQ. Pentapolare Sezione 5x25 mmq					1'000,00		
	SOMMANO m					1'000,00	15,57	15'570,00
	A R I P O R T A R E							64'509'766,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							64'509'766,93
606 / 577 L.02.010.060 .i	Cavo tripolare N1VV-K Cavo in corda di rame elettrolitico ... a provenienza e il marchio IMQ. Tripolare Sezione 3x50 mmq					2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	18,93	37'860,00
607 / 578 L.02.010.030 .e	Cavo unipolare G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 Cavo in corda fle ... a progressiva e il marchio IMQ. Unipolare Sezione 1x50 mmq					1'000,00		
	SOMMANO m					1'000,00	10,82	10'820,00
608 / 579 L.02.010.050 .h	Cavo tripolare G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 Cavo in corda fle ... a progressiva e il marchio IMQ. Tripolare Sezione 3x35 mmq					2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	19,81	39'620,00
609 / 580 L.02.010.030 .d	Cavo unipolare G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 Cavo in corda fle ... a progressiva e il marchio IMQ. Unipolare Sezione 1x35 mmq					2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	8,37	16'740,00
610 / 581 L.02.010.030 .g	Cavo unipolare G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 Cavo in corda fle ... a progressiva e il marchio IMQ. Unipolare Sezione 1x95 mmq					1'500,00		
	SOMMANO m					1'500,00	20,25	30'375,00
611 / 582 U.04.020.020 .b	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccor ... esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 30x30x30 cm					300,00		
	SOMMANO cad					300,00	39,36	11'808,00
612 / 583 U.04.020.030 .b	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con ... esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 30x30x35 cm					300,00		
	SOMMANO cad					300,00	33,35	10'005,00
613 / 584 U.04.020.040 .b	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Dimensioni 40x40 cm					300,00		
	SOMMANO cad					300,00	12,29	3'687,00
614 / 585 L.02.080.140 .e	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a dopp ... , curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 90 mm					3'000,00		
	SOMMANO m					3'000,00	9,57	28'710,00
615 / 586 L.02.080.140 .g	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a dopp ... curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 125 mm					3'000,00		
	SOMMANO m					3'000,00	19,44	58'320,00
	LINEE ELETTRICHE SECONDARIE (Cat 21)							
616 / 587 L.02.080.060 .b	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo ... i controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 20 mm					4'000,00		
	SOMMANO m					4'000,00	2,94	11'760,00
617 / 588	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo ... i controsoffitti o intercapedini o in							
	A R I P O R T A R E							64'769'471,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							64'769'471,93
L.02.080.060 d	vista Diametro 32 mm Interno ambienti					2'500,00		
	SOMMANO m					2'500,00	4,60	11'500,00
618 / 589 L.02.120.030 j	Cassetta di derivazione e connessione da incasso in mater ... a CEI, protetta contro i contatti diretti Da 516x294x80 mm					400,00		
	SOMMANO cad					400,00	37,30	14'920,00
619 / 590 L.02.010.040 a	Cavo bipolare G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 Cavo in corda fles ... a progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x1,5 mmq					10'000,00		
	SOMMANO m					10'000,00	2,31	23'100,00
620 / 591 L.02.010.190 b	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ri ... co: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 2,5 mmq					20'000,00		
	SOMMANO m					20'000,00	1,29	25'800,00
621 / 592 L.02.010.190 c	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ri ... uoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 4 mmq					10'000,00		
	SOMMANO m					10'000,00	1,55	15'500,00
622 / 593 L.01.010.030 c	Punto luce a deviatore 10 A per ambienti oltre a 16 mq Im ... pezzi. Per punto luce a deviatore 10 A Punto luce in vista					130,00		
	SOMMANO cad					130,00	68,70	8'931,00
623 / 594 L.01.010.050 a	Punto luce a deviatore e invertitore 10 A per ambienti fi ... iatore e invertitore 10 A Punto luce con corrugato leggero					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	92,11	1'842,20
624 / 595 L.01.010.140 a	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti finoa 16 mq Im ... alente 10/16 A Punto presa bivalente con corrugato leggero					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	31,55	1'262,00
625 / 596 L.01.010.140 b	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti finoa 16 mq Im ... alente 10/16 A Punto presa bivalente con corrugato pesante					350,00		
	SOMMANO cad					350,00	32,05	11'217,50
626 / 655 L.03.100.010 f.CAM	Corpi illuminanti a led da incasso Apparecchio illuminant ... e elettronico. Dimensioni. 596x596. Potenza 55 W - 3000 lm apparecchi per montaggio in colonne attrezzate e/o ad incasso					350,00		
	SOMMANO cad					350,00	256,84	89'894,00
	TV-CC (Cat 22)							
627 / 603 L.10.010.020 a	Telecamera CCD a colori, sensore 1/3" matrice 512x582 el ... , con l'esclusione di quest'ultimo Telecamera CCD a colori					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	928,46	74'276,80
628 / 604 L.10.010.080 c	Selettore ciclico, A 8 ingressi e due uscite con possibil ... trigger per videoregistratore, alimentazione 230 V, 50 Hz					10,00		
	A RIPORTARE					10,00		65'047'715,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		65'047'715,43
	SOMMANO cad					10,00	984,05	9'840,50
629 / 605 L.10.010.090 .b	Distributore video, compresa l'attivazione dell'impianto A 5 uscite, alimentazione 230 V-50 Hz					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	710,82	7'108,20
630 / 606 L.07.080.020 .a	Cavo antifiama, per impianti citofonici e videocitofonici, entro apposita conduttura Coassiale RG59B/U					4'000,00		
	SOMMANO m					4'000,00	1,70	6'800,00
631 / 607 L.10.010.060 .a	Trasformatore monofase, primario 230 V c.a.-secondario 12 ... 30 VA, in scatola isolante stagna, Trasformatore monofase					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	117,53	1'175,30
632 / 608 L.10.010.050 .a	Comando singolo per brandeggio, alimentazione 24 V c.a.-50 Hz					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	561,46	22'458,40
633 / 609 L.10.010.040 .a	Brandeggio per telecamera, a 2 gradi di libertà di cui un ... tacco a parete o a soffitto, alimentazione 24 V c.a.-50 Hz					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	860,66	34'426,40
634 / 610 L.10.010.110 .b	Fornitura e posa in opera di videoregistratori VHS Videor ... io, registrazione 200 fps totali in D1, 25 fps per canalee					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	5'821,91	11'643,82
635 / 611 L.10.010.070 .g	Monitor da tavolo, alimentazione 220 V-50 Hz TV Qled 4K 5 ... : 1230,6x708,1x61,9 mm. Alimentazione AC230-240 V 50/60 Hz					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	3'546,70	14'186,80
636 / 656 L.19.040.010 .i	Ups monofase UPS, montaggio a pavimento, tensione di ingr ... tteria 12 V, durata batteria 5 a, dimensioni 685x190x374mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	3'358,75	6'717,50
FONIA-DATI (Cat 23)								
637 / 612 L.09.020.050 .e	Punto telefonico per impianti con centralino, incluso il ... lto amplificato, 25 tasti/led, display a cristalli liquidi					150,00		
	SOMMANO cad					150,00	359,82	53'973,00
638 / 613 L.09.030.070 .h	Armandi rack LAN - 47 U Armadio rack 19" a pavimento, 4 m ... re in vetro e porta posteriore, dim. 2000x800x800 mm, 47 U					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	2'680,75	48'253,50
639 / 614 L.09.030.100 .b	Accessori per armadi rack Coppia pannelli laterali 47U profondità 600 mm					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	285,31	5'135,58
	A R I P O R T A R E							65'269'434,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'269'434,43
640 / 615 L.09.030.100 .q	Accessori per armadi rack Piastra di ventilazione per rack a 2 ventole					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	236,49	4'256,82
641 / 616 L.09.030.100 .t	Accessori per armadi rack Supporto cavi posteriore					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	149,36	2'688,48
642 / 617 L.09.030.260 .f	Patch panel dati Patch panel estraibili 19" precaricati,2 ... nto IEC 60297 - ISO/IEC 11801:ed. 2.2 - 2011 - NF C 20-150 (par.ug.=18*5)	90,00				90,00		
	SOMMANO cad					90,00	623,28	56'095,20
643 / 618 L.09.030.270 .a	Patch panel fibra ottica Patch panel ottico 19" (par.ug.=18*2)	36,00				36,00		
	SOMMANO cad					36,00	214,22	7'711,92
644 / 619 L.09.030.130 .c	Cavi rame cat. 6a Cavo F/FTP 4P Cat.6A 550 MHz LSRZH Euroclass Cca-s1b,d1,a1					10'000,00		
	SOMMANO m					10'000,00	3,66	36'600,00
645 / 620 L.09.010.010 .a	Punto presa telefonica, a 3 spinotti o tipo jack RJ11/RJ1 ... cavi telefonici multipli del diametro 0,6 mm Arrivo linea					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	79,05	3'952,50
646 / 621 L.09.010.010 .b	Punto presa telefonica, a 3 spinotti o tipo jack RJ11/RJ1 ... mm e cavi telefonici multipli del diametro 0,6 mm Derivata					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	42,33	4'233,00
647 / 622 L.09.010.020 .a	Presa telefonica modulare, a 3 spinotti o tipo jack RJ11/ ... sa telefonica modulare, a 3 spinotti o tipo jack RJ11/RJ12					150,00		
	SOMMANO cad					150,00	30,02	4'503,00
648 / 623 L.14.050.010 .d	Controller, booster e amplificatori Player wireless, connessione WI-FI, potenza 2x55 W. Dimensioni 47x430x258 mm					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	3'178,88	63'577,60
649 / 624 L.09.020.030 .a	Centralino telefonico per 3 linee urbane ed 8 interni, es ... esso Centralino telefonico per 3 linee urbane ed 8 interni					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1'322,19	6'610,95
650 / 625 L.09.030.230 .r	Cavi fibra ottica OS2 Cavo 24 FO est loose OS2 G657A2 9/125 PE EuroClass Fea					2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	13,83	27'660,00
651 / 626 L.09.030.250 .j	Connettori fibra Connettore fibra ottica OS2 50/125 tipo LC preassemblato					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	74,07	5'925,60
652 / 627 L.09.030.280 .r	Pannelli fibra ottica pre equipaggiati Pannello ottico 19 ... nnettori tipo LC duplex, lato 2 - 4x24 connettori tipo MTP					5,00		
	SOMMANO cad					5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		65'493'249,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		65'493'249,50
	SOMMANO cad					5,00	2'937,18	14'685,90
653 / 628 L.09.030.290 .o	Cassette fibra ottica pre equipaggiate Cassetta ottica 1U ... 1 - 12 connettori LC duplex; lato 2 - 2x12 connettori MTP					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	753,96	3'769,80
654 / 629 L.09.030.320 .b	Collaudo e certificazione cablaggio strutturato Collaudo ... 11801-14763/2. Per punto certificato dorsali fibra ottica.					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	4,24	339,20
	SCARICHE ATMOSFERICHE (Cat 24)							
655 / 658 L.05.010.010 .d	Corda in rame nudo, , completa di morsetti e capicorda, p ... a, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mmq (par.ug.=16*20)	320,00				320,00		
	SOMMANO m					320,00	5,15	1'648,00
656 / 659 L.05.020.010 .a	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a cald ... le plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	77,11	1'233,76
657 / 660 L.05.030.010 .c	Elemento orizzontale per gabbia di Faraday con sezione da ... morsetti, bulloni, giunti di dilatazione . Sezione 30x3 mm					3'000,00		
	SOMMANO m					3'000,00	21,80	65'400,00
658 / 661 L.05.030.030 .c	Elemento verticale per gabbia di Faraday con sezione data ... morsetti, bulloni, giunti di dilatazione . Sezione 30x3 mm (par.ug.=80*30)	2400,00				2'400,00		
	SOMMANO m					2'400,00	26,80	64'320,00
659 / 662 L.05.030.050 .c	Calata di collegamento tra la gabbia di Faraday e il disp ... ra in bandella di acciaio zincato a caldo. Sezione 30x3 mm (par.ug.=16+16)	32,00				32,00		
	SOMMANO cad					32,00	101,39	3'244,48
	DIFFUSIONE SONORA (Cat 25)							
660 / 663 L.14.010.010 .b	Microfono ad alta sensibilità Microfono dinamico, omnidir ... : clip A57F, custodia morbida con zip, antivento in spugna					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	281,45	5'629,00
661 / 664 L.14.020.020 .a	Unità di potenza con doppio sistema di alimentazione, pre ... ell'impianto Tipo dotato di impedenza di uscita 4-8-16 ohm					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	2'207,11	44'142,20
662 / 665 L.14.030.010 .b	Diffusori acustici con predisposizione impianto EVAC I di ... re di colore bianco opaco. Certificazione secondo EN 5424.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	202,33	4'046,60
663 / 666 L.14.030.010	Diffusori acustici con predisposizione impianto EVAC Proi ... emergenza e d'evacuazione. Certificazione secondo EN 5424.							
	A R I P O R T A R E							65'701'708,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'701'708,44
.c						20,00		
	SOMMANO cad					20,00	275,56	5'511,20
664 / 667 L.14.030.010	Diffusori acustici con predisposizione impianto EVAC I pr ... di passaggio e/o corridoi. Certificazione secondo EN 5424.					40,00		
.e						40,00	348,73	13'949,20
665 / 668 L.14.030.030	Diffusori a tromba da esterno Diffusore a Tromba in Allum ... ficato norme RFI test compressione; cavo uscita lungo 1mt.					20,00		
.a						20,00	172,54	3'450,80
666 / 669 L.14.030.060	Diffusori a tromba Diffusore a tromba di ridottissime dim ... , 900 Hz - 13000 Hz, potenza di picco 80 W. Diametro100 mm					40,00		
.a						40,00	141,42	5'656,80
667 / 670 L.14.040.010	Accessori vari per impianti sonori, compresa l'attivazion ... pianto Base da tavolo con braccio flessibile per microfono					20,00		
.a						20,00	228,53	4'570,60
668 / 671 L.14.040.010	Accessori vari per impianti sonori, compresa l'attivazion ... n snodo a sfera per l'installazione a parete delle colonne					40,00		
.e						40,00	86,62	3'464,80
669 / 672 L.14.040.010	Accessori vari per impianti sonori, compresa l'attivazione dell'impianto Cavo schermato a 2 conduttori, lunghezza 10 m					100,00		
.d						100,00	143,00	14'300,00
670 / 673 L.14.040.010	Accessori vari per impianti sonori, compresa l'attivazion ... n snodo a sfera per l'installazione dei diffusori a trombe					40,00		
.g						40,00	53,15	2'126,00
671 / 674 L.14.040.010	Accessori vari per impianti sonori, compresa l'attivazion ... a Rack per inserimento moduli di dimensioni 535x395x380 mm					20,00		
.h						20,00	358,07	7'161,40
672 / 675 L.14.050.010	Controller, booster e amplificatori Amplificatore - morse ... tazione 110-230 Va.c - Frequenza 20 Hz - 20 kHz - 4 moduli					20,00		
.a						20,00	305,58	6'111,60
	ANTINTRUSIONE (Cat 26)							
673 / 699 L.12.040.020	Rivelatore volumetrico attivo a microonde, , circuito di ... tiaccecamento, conforme CEI 79.2 III° livello Portata 20 m					200,00		
.a						200,00	375,06	75'012,00
674 / 700 L.12.040.020	Rivelatore volumetrico attivo a microonde, , circuito di ... tiaccecamento, conforme CEI 79.2 III° livello Portata 30 m					100,00		
.b						100,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		65'843'022,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,00		65'843'022,84
	SOMMANO cad					100,00	390,13	39'013,00
675 / 701 L.12.050.010 .f	Barriera da esterno, dispositivo antimanomissione e antis ... icevitore, portata operativa 120 m, sensibilità regolabile					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	4'908,49	98'169,80
676 / 702 L.12.060.020 .b	Centrale a zone, con 3 temporizzatori per la regolazione ... andibile fino a 19 zone, completa di batteria 12 V - 24 Ah					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	763,01	15'260,20
677 / 703 L.12.060.050 .a	Accessori per centraline Modulo espansione a 4 zone per centrali conformi CEI 79-2 I° livello					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	130,65	2'613,00
678 / 704 L.12.060.030 .b	Alimentatore stabilizzato per impianti di allarme, 230 V/12 V-3,5 A					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	256,26	10'250,40
679 / 705 L.12.060.050 .d	Accessori per centraline Software di gestione e comunicaz ... mi CEI 79-2 II° livello: per impianti ad elevata sicurezza					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	801,90	16'038,00
680 / 706 L.12.060.050 .e	Accessori per centraline software controllo e assistenza remota per PC collegato via modem alla centrale					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	485,95	9'719,00
681 / 707 L.09.030.130 .a	Cavi rame cat. 6a Cavo U/FTP 4P Cat.6A 550 MHz LSFRZH Euroclass Cea-s1b,d1,a1					2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	3,55	7'100,00
682 / 708 L.12.090.030 .a	Sirena elettronica da esterno, collegamento alla centrale ... e coperchio in acciaio inox, Sirena elettronica da esterno					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	453,15	18'126,00
683 / 709 L.12.080.010 .a	Tastiera di comando a microprocessore, con led e display, montaggio a vista, Tastiera di comando a microprocessore					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	292,77	11'710,80
	SMALTIMENTO ACQUE CORTE OCCIDENTALE E CORTI CENTRALI (Cat 27)							
684 / 676 U.03.020.030 .e.CAM	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condot ... idoneo. PFA 12,5 Diametro esterno 250 mm, spessore 9,7 mm corte occidentale corti centrali livello 0	6,00 5,00	80,00 80,00			480,00 400,00		
	SOMMANO m					880,00	32,58	28'670,40
685 / 677 U.03.020.030 .m.CAM	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condot ... idoneo. PFA 12,5 Diametro esterno 630 mm, spessore 24,3 mm corte occidentale corti centrali livello 0	4,00 5,00	80,00 70,00			320,00 350,00		
	SOMMANO m					670,00	175,11	117'323,70
	A R I P O R T A R E							66'217'017,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							66'217'017,14
686 / 678 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Sc ... sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Vedi voce n° 676 [m 880.00] Vedi voce n° 677 [m 670.00] per impianto trattamento			0,50 0,50	1,300 1,300	572,00 435,50 50,00		
	SOMMANO mc					1'057,50	4,36	4'610,70
687 / 679 U.04.010.010 .a	Rinfianco di tubazioni e pozzetti Rinfianco con sabbia o ... reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Vedi voce n° 676 [m 880.00] Vedi voce n° 677 [m 670.00] per impianto trattamento			0,50 0,50	0,500 1,000	220,00 335,00 15,00		
	SOMMANO mc					570,00	41,26	23'518,20
688 / 680 E.01.040.010 .b	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rint ... imenti dei materiali. Con materiale proveniente dalla cave Vedi voce n° 678 [mc 1 057.50] Vedi voce n° 679 [mc 570.00]					1'057,50 -570,00		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc SOMMANO mc					1'057,50 -570,00 487,50	25,77	12'562,88
689 / 681 U.04.020.010 .d	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di ... esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm (par.ug.=5*6)	30,00				30,00 30,00		
	SOMMANO cad					60,00	55,07	3'304,20
690 / 682 U.04.020.030 .e	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con ... esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x55 cm (par.ug.=5*6)	30,00				30,00 30,00		
	SOMMANO cad					60,00	54,44	3'266,40
691 / 683 U.04.020.077 .a	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini ... murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale (par.ug.=30*50) (par.ug.=30*50)	1500,0 0 1500,0 0				1'500,00 1'500,00		
	SOMMANO kg					3'000,00	4,34	13'020,00
692 / 684 U.04.020.095 .j.CAM	Impianto di trattamento acqua di prima pioggia in accumul ... rfici scoperte di 7000mq.con capacità di accumulo 36000 lt					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22'053,97	22'053,97
693 / 685 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 678 [mc 1 057.50]					1'057,50		
	SOMMANO mc					1'057,50	6,24	6'598,80
694 / 686 T.01.030.030 .a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei m ... nto, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. Vedi voce n° 678 [mc 1 057.50]					1'057,50		
	SOMMANO mc					1'057,50	37,69	39'857,17
695 / 687 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... ri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 678 [mc 1 057.50]					1'057,50		
	A RIPIORTARE					1'057,50		66'345'809,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'057,50		66'345'809,46
	SOMMANO mc					1'057,50	10,60	11'209,50
	SMALTIMENTO ACQUE CORTE ORIENTALE (Cat 28)							
696 / 688 U.03.020.030 .e.CAM	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condot ... idoneo. PFA 12,5 Diametro esterno 250 mm, spessore 9,7 mm corte orientale corte orientale acque nere	6,00 4,00	80,00 80,00			480,00 320,00		
	SOMMANO m					800,00	32,58	26'064,00
697 / 689 U.03.020.030 .m.CAM	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condot ... idoneo. PFA 12,5 Diametro esterno 630 mm, spessore 24,3 mm corte orientale acque chiare	4,00	80,00			320,00		
	SOMMANO m					320,00	175,11	56'035,20
698 / 690 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Sc ... sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Vedi voce n° 688 [m 800.00] Vedi voce n° 689 [m 320.00] per impianto trattamento			0,50 0,50	1,300 1,300	520,00 208,00 50,00		
	SOMMANO mc					778,00	4,36	3'392,08
699 / 691 U.04.010.010 .a	Rinfianco di tubazioni e pozzetti Rinfianco con sabbia o ... reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Vedi voce n° 688 [m 800.00] Vedi voce n° 689 [m 320.00] per impianto trattamento			0,50 0,50	0,500 1,000	200,00 160,00 15,00		
	SOMMANO mc					375,00	41,26	15'472,50
700 / 692 E.01.040.010 .b	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rint ... imenti dei materiali. Con materiale proveniente dalla cave Vedi voce n° 690 [mc 778.00] Vedi voce n° 691 [mc 375.00]					778,00 -375,00		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					778,00 -375,00		
	SOMMANO mc					403,00	25,77	10'385,31
701 / 693 U.04.020.010 .d	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di ... esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm					30,00 60,00		
	SOMMANO cad					90,00	55,07	4'956,30
702 / 694 U.04.020.030 .e	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con ... esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x55 cm					30,00 60,00		
	SOMMANO cad					90,00	54,44	4'899,60
703 / 695 U.04.020.077 .a	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini ... murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale (par.ug.=30*50) (par.ug.=60*50)	1500,0 0 3000,0 0				1'500,00 3'000,00		
	SOMMANO kg					4'500,00	4,34	19'530,00
704 / 696 U.04.020.095 .j.CAM	Impianto di trattamento acqua di prima pioggia in accumul ... rfici scoperte di 7000mq.con capacità di accumulo 36000 lt					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22'053,97	22'053,97
	A RIPORTARE							66'519'807,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							66'519'807,92	
705 / 697 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 690 [mc 778.00]					778,00			
	SOMMANO mc					778,00	6,24	4'854,72	
706 / 698 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... ri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 690 [mc 778.00]					778,00			
	SOMMANO mc					778,00	10,60	8'246,80	
707 / 710 U.05.010.060 .a	Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, i ... ficiate, i mezzi speciali richiesti per lavori del genere. interventi sull'impianto fognario esistente cisterne *(H/peso=2,8*4,5*14)	4,00 4,00 2,00 4,00	150,00 80,00 380,00	2,00 1,00 0,90	1,500 1,200 2,000 176,400	1'800,00 384,00 1'368,00 705,60			
	SOMMANO mc					4'257,60	136,56	581'417,86	
	IMPIANTI ELEVATORI (Cat 29)								
708 / 453 L.21.010.090 .a	Ascensore oleodinamico per 5 fermate,11 persone, portata ... sore oleodinamico per 5 fermate,11 persone, portata 825 Kg SU CORPI AGGETTANTI SU PIAZZA CARLO III (H corsa 38m circa) SU CORPI POSTICI (H corsa 18m in media)					15,00 13,00			
	SOMMANO cad					28,00	46'578,52	1'304'198,56	
709 / 454 L.21.010.095 .b	Maggior prezzo per una fermata in più per gli ascensori a ... ior prezzo per una fermata in più di portata fino a 900 kg SU CORPI AGGETTANTI SU PIAZZA CARLO III (H corsa 38m circa, si applicano n.4 maggiorazioni/6m) SU CORPI POSTICI (H corsa 18m in media, si applica n.1 maggiorazione)	15,00 13,00			4,000 1,000	60,00 13,00			
	SOMMANO cad					73,00	2'537,29	185'222,17	
710 / 455 L.21.030.010 .a	Montacarico- montalettighe portata 1.200 kg 5 fermate Mon ... a T Montacarico- montalettighe portata 1.200 kg 5 fermate Montacarichi: n1 per corte occidentale e n.1 per corte orientale					2,00			
	SOMMANO cad					2,00	56'703,75	113'407,50	
	A RIPIORTARE							68'717'155,53	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							68'717'155,53
	OG3 - RIQUALIFICAZIONE SPAZI ESTERNI (SpCat 15) INTERVENTI SU SPAZI ESTERNI PEDONALI O CARRABILI (Cat 30)							
711 / 422 A.11.010.460 .a	Smontaggio di vecchi cordoni in pietrarsa, non più riutil ... n malta di cemento per la realizzazione di rampe e gradini riqualificazione marciapiede lato piazza *(lung.=152,55+105,44+43,08+40,40+83,75+73,83) riqualificazione marciapiede lato via tanucci *(lung.=173,46+34,71)		499,05 208,17			499,05 208,17		
	SOMMANO ml					707,22	247,51	175'044,02
712 / 423 U.05.010.035 .b	Rimozione di basolati, spessore medio da 14 a 24 cm, a ma ... ente, l'asporto del materiale di allettamento, la pulizia. basolo lavico - rimosso e consegnato alla stazione appaltante lato piazza *(par.ug.=987,52+512,91+202,91+974,33) lato via tanucci *(par.ug.=869,7+133,1)	2677,6 7 1002,8 0				2'677,67 1'002,80		
	SOMMANO mq					3'680,47	17,17	63'193,67
713 / 424 R.02.060.022 .b.CAM	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... na distanza di 50 m. Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm Vedi voce n° 423 [mq 3 680.47]					3'680,47		
	SOMMANO mq					3'680,47	17,26	63'524,91
714 / 425 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, ... tro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera. pavimentazione carrabile viale laterale compreso tra il RAP ed il Real orto botanico	3799,9 5			0,150	569,99		
	SOMMANO mc					569,99	13,82	7'877,26
715 / 426 U.05.010.025 .a	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguit ... 'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5 km. sottofondo pavimentazione carrabile Vedi voce n° 425 [mc 569.99]				0,200	114,00		
	SOMMANO mc					114,00	11,71	1'334,94
716 / 427 E.03.010.020 .a.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Cal ... Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 sottofondo pavimentazione pedonale (spessore 15 cm) Vedi voce n° 423 [mq 3 680.47]				0,150	552,07		
	SOMMANO mc					552,07	109,38	60'385,42
717 / 428 E.03.040.010 .b.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, confor ... per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldata. rete elettrosaldata di diametro 8 mm maglia 20x20 cm peso 4,08 kg/mq sottofondo pavimentazione pedonale Vedi voce n° 423 [mq 3 680.47]				4,080	15'016,32		
	SOMMANO kg					15'016,32	2,27	34'087,05
718 / 429 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con ... con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento. sottofondo pavimentazione in cubetti	3799,9 5			0,300	1'139,99		
	Parziale mc					1'139,99		
	SOMMANO mc					1'139,99	18,61	21'215,21
719 / 430 A.11.010.460 .a	Smontaggio di vecchi cordoni in pietrarsa, non più riutil ... n malta di cemento per la realizzazione di rampe e gradini reintegro cordoni non utilizzabili (si stima il 20%) Vedi voce n° 422 [ml 707.22]	0,20				141,44		
	SOMMANO ml					141,44	247,51	35'007,81
	A RIPORTARE							69'178'825,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'178'825,82
720 / 431 U.04.020.077 .a	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini ... murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale chiusini a riempimento sottoservizi esistenti	1,00 3,00 6,00 1,00 1,00			45,000 60,000 81,000 87,000 93,000	45,00 180,00 486,00 87,00 93,00		
	SOMMANO kg					891,00	4,34	3'866,94
721 / 432 U.05.060.010 .d	Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido, p ... anza, del materiale inutilizzabile. Dimensioni 10x10x12 cm					3'799,95		
	SOMMANO mq					3'799,95	103,66	393'902,82
722 / 433 U.05.060.070 .a	Sola posa senza rilavorazioni di basole Sola posa senza ri ... cciarda di basole. Rese a piè d'opera dall'Amministrazione basoli già rimossi al netto degli sfridi Vedi voce n° 423 [mq 3 680.47] cordoni rimossi al netto degli sfridi Vedi voce n° 422 [ml 707.22]	0,80 0,80				2'944,38 169,73		
	SOMMANO mq				0,300	3'114,11	33,29	103'668,72
723 / 434 U.05.060.075 .b	Rilavorazione a puntillo o a bocciarda di vecchie basole R ... matura: Vecchie basole a bocciarda, rilavorate a bocciarda Vedi voce n° 433 [mq 3 114.11]					3'114,11		
	SOMMANO mq					3'114,11	14,75	45'933,12
724 / 435 U.05.060.060 .a	Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo su ... itumatura: Con basole di I scelta di spessore pari a 18 cm basoli non recuperabili (si stima il 20%9 Vedi voce n° 423 [mq 3 680.47] cordoni non recuperabili (si stima il 20%9 Vedi voce n° 422 [ml 707.22]	0,20 0,20				736,09 42,43		
	Corti interne - livello zero (n.5 corti interne da ripavimentare, superficie pari a 800mq cadauna, di cui mq.600 con lastricato di basole e mq.200 sistemati a verde)	5,00	600,00			3'000,00		
	SOMMANO mq					3'778,52	163,61	618'203,66
725 / 436 U.05.060.060 .c	Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo su ... itumatura: Con basole di I scelta di spessore pari a 12 cm Zanelle per marciapiedi		780,00	0,50		390,00		
	SOMMANO mq					390,00	140,63	54'845,70
726 / 437 E.07.005.010 .a.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano ... malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali Sottofondo di preparazione alla impermeabilizzazione della corte centrale - livello uno (mq totali 3952)					3'952,00		
	SOMMANO mq					3'952,00	11,92	47'107,84
727 / 438 E.12.020.010 .a	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito ... nate. Prima membrana spessore 3 mm e seconda spessore 4 mm Vedi voce n° 437 [mq 3 952.00]					3'952,00		
	SOMMANO mq					3'952,00	23,18	91'607,36
728 / 439 A.11.010.050 .a	Fornitura e posa in opera di nuovo pavimento in piperno o ... erficiale di pulizia, nonché il tiro in alto dei materiali Pavimentazione corte centrale - livello uno (mq totali 3952)					3'952,00		
	SOMMANO mq					3'952,00	229,45	906'786,40
729 / 440 E.13.110.010 .ad	Percorsi loges Percorsi tattili plantari integrati LOGES- ... ciali variabili, codice PERICOLO VALICABILE posate a colla si stimano					250,00		
	A R I P O R T A R E					250,00		71'444'748,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					250,00		71'444'748,38
	SOMMANO mq					250,00	79,46	19'865,00
730 / 441 E.13.110.010 .ac	Percorsi loges Percorsi tattili plantari integrati LOGES- ... ciali variabili, codice ATTENZIONE SERVIZIO posate a colla si stimano					50,00		
	SOMMANO mq					50,00	79,46	3'973,00
731 / 442 E.13.110.010 .a	Percorsi loges Percorsi tattili plantari integrati LOGES- ... cm 1,4., codice DIREZIONE RETTILINEA, posate con biadesivo si stimano					400,00		
	SOMMANO ml					400,00	120,67	48'268,00
732 / 443 E.13.110.010 .aa	Percorsi loges Percorsi tattili plantari integrati LOGES- ... iali variabili, codice SVOLTA OBBLIGATA 90° posate a colla si stimano					12,00		
	SOMMANO mq					12,00	92,57	1'110,84
733 / 444 E.13.110.010 .ab	Percorsi loges Percorsi tattili plantari integrati LOGES- ... iali variabili, codice INCROCIO A "+" O "T" posate a colla si stimano					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	92,57	462,85
734 / 445 T.01.030.010 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali proveni ... ntieri di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni movimentazione dei materiali nell'ambito del cantiere Vedi voce n° 430 [ml 141.44] *(H/peso=0,200+0,08) Vedi voce n° 440 [mq 250.00] Vedi voce n° 441 [mq 50.00] Vedi voce n° 442 [ml 400.00] Vedi voce n° 443 [mq 12.00] Vedi voce n° 444 [mq 5.00]			0,30	0,280 0,016 0,016 0,016 0,330 0,330	11,88 4,00 0,80 6,40 3,96 1,65		
	SOMMANO mc					28,69	6,24	179,03
735 / 446 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... ri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km cordoni stradali non recuperabili (si stima il 20%) Vedi voce n° 422 [ml 707.22] lastre pietra lavica non recuperabili (si stima il 20%) Vedi voce n° 423 [mq 3 680.47] Vedi voce n° 424 [mq 3 680.47] Vedi voce n° 425 [mc 569.99] Vedi voce n° 426 [mc 114.00]	0,20 0,20		0,35	0,270 0,200	13,37 736,09 736,09 569,99 114,00		
	SOMMANO mc					2'169,54	10,60	22'997,12
736 / 447 T.01.010.010 .b	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... periere a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 446 [mc 2 169.54]					2'169,54		
	SOMMANO mc/5km					2'169,54	4,29	9'307,33
737 / 448 V.02.020.045 .a.CAM	Stesa e modellazione di terra di coltivo, per piccole quantità, esclusa la fornitura: eseguita a mano aiuole in piazza e via tanucci (sviluppo mq) *(par.ug.=45,72+266,06+172,04+126,26+ 86,3+107,91+119,06+65,56+126,26+172,04+266,06+45,72+174,6+175,66)	1949,2 5			0,400	779,70		
	SOMMANO mc					779,70	29,23	22'790,63
738 / 449 V.02.020.065 .a.CAM	Concimazione dei tappeti erbosi con concimi specifici per ... o meccanica, escluso il prodotto:Superfici fino a 500 mq aiuole su piazza carlo III aiuole corti interne - livello zero (n.5 per 200mq cadauna)	5,00	200,00			1'949,25 1'000,00		
	SOMMANO mq					2'949,25	0,65	1'917,01
739 / 450	Formazione del tappeto erboso con preparazione meccanica ... co ed irrigazione:..Per							
	A RIPORTARE							71'575'619,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							71'575'619,19
V.02.020.075 a.CAM	single superfici da 200 a 1.000 mq Vedi voce n° 449 [mq 2 949.25]					2'949,25		
	SOMMANO mq					2'949,25	2,27	6'694,80
740 / 451 V.02.020.080 a.CAM	Preparazione delle buche per la posa in opera di piante a ... verde, minimo 30 buche: In parchi e giardini senza vincoli si stimano					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	0,65	52,00
741 / 452 V.02.020.105 e.CAM	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in ... fomitura delle piante. Per piante di circ. da 25 a 30 cm Vedi voce n° 451 [cad 80.00]					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	211,75	16'940,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							71'599'305,99
	T O T A L E euro							71'599'305,99
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
R I P O R T O			
<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>			
001	OG2 - INTERVENTI PRELIMINARI	531'722,54	0,74
002	OG2 - BLOCCHI 3-9 E CORPI SCALA (rif. tav.A05)- demolizioni ed opere strutturali e murarie	20'639'305,11	28,83
003	OG2 - CORPO 5 - RICOSTRUZIONE VOLUME D'ANGOLO OCCIDENTALE - opere strutturali e murarie	2'130'058,75	2,97
004	OG2 - BLOCCO 2 - demolizioni ed opere strutturali e murarie	10'579'394,94	14,78
005	OG2 - BLOCCO 1 - CORTE CENTRALE E FACCIATE INTERNE - restauri e finiture	4'345'191,64	6,07
006	OG 2 - BLOCCHI 3-9 E CORPI SCALA (rif. tav.A05) - completamenti e finiture	6'645'099,09	9,28
007	OG2 - BLOCCHI 3-9 E CORPI SCALA (rif. tav.A05) - predisposizioni impiantistiche	664'467,12	0,93
008	OG2 - BLOCCO 2 - completamenti e finiture	1'438'225,39	2,01
009	OG2 - FACCIATA ESTERNA E PARTI COMUNI (tav.A05) - completamenti e finiture	4'271'506,65	5,97
010	OG2- PREDISPOSIZIONI IMPIANTISTICHE	832'847,49	1,16
011	OG2 - BLOCCO 10 - MESSA IN SICUREZZA ALA ORIENTALE SU PIAZZA CARLO III	942'616,82	1,32
012	OG2 - TRASPORTI E CONFERIMENTI	1'898'366,40	2,65
013	OS2A - BLOCCO 2 - Restauro di superfici decorate	286'002,36	0,40
014	OG11 - IMPIANTI	13'512'351,23	18,87
015	OG3 - RIQUALIFICAZIONE SPAZI ESTERNI	2'882'150,46	4,03
Totale SUPER CATEGORIE euro		71'599'305,99	100,00
A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
		RIPORTO
<u>Riepilogo CATEGORIE</u>		
001	RIMOZIONI	531'722,54
002	DEMOLIZIONI	2'801'947,39
003	RESTAURI E CONSOLIDAMENTI	18'069'610,94
004	OPERE PROVVISORIALI	401'240,90
005	NUOVE STRUTTURE	4'665'795,06
006	OPERE MURARIE	2'566'274,87
007	OPERE DI FINITURA	10'907'561,43
008	OPERE IN FACCIATA	3'084'393,52
009	OPERE IN PIETRA	1'890'126,22
010	OPERE CIVILI	1'179'401,04
011	PAVIMENTAZIONI	3'520'321,88
012	SERRAMENTI E RINGHIERE	2'137'231,86
013	CENTRALI IDRICHE	272'094,70
014	IMPIANTO IDRICO-SANITARIO	824'490,72
015	PRESSURIZZAZIONE	205'800,58
016	ANTINCENDIO	97'069,40
017	RILEVAZIONE INCENDI	229'859,22
018	IMPIANTI TERMICI	6'934'981,65
019	QUADRI ELETTRICI	907'190,43
020	LINEE ELETTRICHE PRINCIPALI	1'572'055,68
021	LINEE ELETTRICHE SECONDARIE	215'726,70
022	TV-CC	188'633,72
023	FONIA-DATI	349'972,05
024	SCARICHE ATMOSFERICHE	135'846,24
025	DIFFUSIONE SONORA	120'120,20
026	ANTINTRUSIONE	303'012,20
027	SMALTIMENTO ACQUE CORTE OCCIDENTALE E CORTI CENTRALI	292'675,78
028	SMALTIMENTO ACQUE CORTE ORIENTALE	757'308,34
029	IMPIANTI ELEVATORI	1'602'828,23
030	INTERVENTI SU SPAZI ESTERNI PEDONALI O CARRABILI	2'935'646,10
031	CONFERIMENTI	1'898'366,40
Totale CATEGORIE euro		71'599'305,99
A RIPORTARE		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
		RIPORTO
	<u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u>	
001	OG2	54'918'801,94
002	OG3	2'882'150,46
003	OG11	13'512'351,23
004	OS2A	286'002,36
Totale SUB CATEGORIE euro		71'599'305,99
		A RIPORTARE

